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vokalen i Manitoba, 
Thomas H. Johnson har avlidit.

Svensk-amerikansk aviatiker fullbordar K »af 

flygningen New York—Paris.
i Geneve visade Provinsvalel i Mani- Arbetarna i Europa hota bloc- Förre genei 

cd vilj. tfll avnistning. tofaa äger mm den ker* Förentl StalerM-

28 juni i samband 
med omröstnin-

Verkställes domarna i Sacco—Vanzet- 
ti affären p*börjas blockaden

den 10 juli.

Professor Ö. Undén. Sveriges förre ut­
rikesminister berättar om aina er­

farenheter frän konferensen.
Var under femton år representant i provinslegislaturen för Winni- 

peg Ventre och nedlade ett betydelsefullt och uppskattat ar­
bete för Manitobas fortgående utveckling.

Vaptain ( hartes A. Lindbergh (l.uckv Lindbergh) landade å flyg-| 
fältet l-a Hourget utanför Paris efter 33Yi ti

flygning, halsad av 50.066 entusiastiska fran.män.
>bruten

gen i alkohol- 
fragan.

Enligt UIngram frän Sverige kom-Prvfessor östen Undén har 1 ett ut-
Visade sig alltid som en stor svenskvän.de flesta ai hela reorga utsa tioner 

i Europa att tills talla Ametika et»
blvckadultlmatum med anledning av fredag sa ftouen den JU maj ån net ax denna kraftnatur och humana

' domarna i Sacco- Vanxetti .;ffa»ert. somnade förre generaladvokaten -och lolkkampe kominer alltid att hälsa»
lieslut härom fattades vid Brac- Skulle domarna gå i verkställighet m|Bta|Mr|l fur offentliga arbeten i Ma- med vördnad och kärlek av alla item
ken partiets sammanträde i kommer all import av amerik inskii Thomas Herman Johnson, K vars talan han pä ett så, glansande
Winnipeg under förra veckan. varcr Ält Htoppas, därigenom att ar- , ^ efter en längre tids sjukdom, lians satt forstod att föra Vid åtskilliga

______  betarorganisatlon roa förklara all
lossning och färdigställande samt han

En värdig representant för Moder Svea. tutande for Soc.-Uem. redogjort for 
den nyligen avslutade 
nedrustningskonferensens I Genéve 
resultat Motsättningarna ha varit 
sa stora att efter en månads debatter 
det synes uteslutet att ha enighet 
även 1 väsentliga punkter. Visserli­
gen har det Icke från regeringsombu 
den saknats god vilja att medverka 
lfll nedrustning. Men olyckan» är. att 
1 allmänhet denna goda vilja kon­
centrerat sig 1* andra statera ned 
i ristning medan inan däremot velat 
förbehålla sig fria händer beträffan­
de det egna landets rustningar. Kom­
missionen har egentligen icke sysslat 
med frågan om proportionen om olika J 
staters rustningsroliiskiiingar. utan 
hela arbetet har gällt metoden lör en 
Internationell uppgörelse. Man har J
sokt b, stämma vilka faktorer som hö- | «* n< ™ vlktl*a U*tal>r 1 del Proprt*R

siva partiets valprogram och specl-
| ellt Intresse tilldrog sig partiets åsikt 
l cm ålderdomspension eringen. Mr. 
i Bracken framhöll Mand annat att den-

forbe redande

Den kände svensk amerikanske avla- 
tikera. Nebraaka piloten Charles A 
Lindbergh landade 1 lördag» eflerrotd 
dag på La Boerget Hygfältet utanför 
I*»rjp efter att hava fullbordat flyg

hade ia en gång med beder och ära 
fullbordat ett stordåd 1 världen.

Efter att på fredagsmorgonen hava 
intagit en latt frukost embarkerade 
d*n 25 årtge flygaren klockan 7,3ö for 

i middagen sill smäckra aeroplan "‘The 
| Splrit of St. Louis" vid Rooeevelt 
flygfält utanför New York, kysste sin 
moder adjö. gav signalen till meka­
nikerna och så startade den unge vi­
kingen på sin långväga flykt, endast 
medförande fem smörgåsar och ett 
par finskor vatten Inga avakedscere- 
monler — inga hurrarop följde den 
modige mannen på vågen till Frankri­
ke. Lika enkvl ocli f lärd fri aom han 
var ejålv, lika enkelt och flärdfrltt 
var avskedet från vännerna i New 
York

På lördagsmorgonen passerade fly­
garen Em press of Scotland, 500 mil 
från Cape Race och klockan 1 efter­
middagen skymtades Irland. Två och 
en halv timme senare var han över 
det franska landet och klockan 6:21 
eftermiddagen landade Lindbergh på 
flygfältet Le Bourget utanför Paria. 
hälsad av ett tO.fHXMal entusiastiska 
parisare, vilka knappaM ville låta ho­
nom komma fram. “Vlve la Ameri­
can!"* “Vive la American!“ ljodo de 
tusenstämmiga välkomstropen till den 
förste man, som lyckats passera At­
lanten flygvägen mellan New York 
och Parts.

Under vistelsen 1 Pari» var Lind­
bergh gäst hos den amerikanske mi­
nistern dit han omedelbart begav alg 
efter den påfrestande resan. É*L snart 
han hunnit vila ut alg besökte han

o od kom ej som någon överraskning 
för alla dem, som stått honom na ra 

del med amerikanska varor 1 bl» ktd jj nve, En treårig tärande sjukdom 
Huruvida Sverige kommer att delta- gnäckte så småningom kraft mannen 

i denna blockad beror på Georg

Finanspolitiken försvaras.

Det progressiva partiet i Manitoba 
avhöll ett tvådagars ipöte å Fort Gar-

ocli lade Inmom också till den sista
Brantings resa till Amerika. Don vllan 

ry Hotel i Winnipeg föregående vec- eventuella blockaden skulle börja den 
| ka och beslutade därvid bland annat 
att årets provins v al (Ör legislaturre 
presentation skall avhållas den 28 Ju-

Det förunnades mr Johnson att ut-
10 juli. Blockaden, som tillkommer f(!ra betydelsefulla gärningar for den 
på begäran av samtliga Amerikas ar- provina och det land vilka i honom ' 
betarorganlsationer. är förberedd se fuuno en värdig »ou Han föddes den '

-

ni tillsammans ined oinröetnihgen 1 
i alkoholfrågan.

V »<l sa inman t nid et utarbetades ock-

1 .and sorganisa t lo­dan 2 år tillbåka 
j nen har, enligt St. I). ännu icke lagi: 
ställning till frågan.

12 februari <1870 på Island och an lan­
de till Uanada nio år senare tillsam­
mans med sina föräldrar. Första ti­
den bosatte sig familjen 1 Oimli, men j 

Amerikas och utlandets uppmärk- avflyttade redan etter ett och ett
samhet har under lång tid varit riktad halvt år till Winnipeg. där den kom
på staden Dedhajn 1 Massachusetts, j mande lagmannen och politikern ge
dår Italienarna Nicola Sacco och Bar- j nomgick. de offentliga skolorna. När

na fråga lämpligen akullt alälUa un- ,olomeo vaniett! nu dömls Ull döden, j han var 16 år gammal avflyttade fa-
; der befolkningens egen provning i b,gkJrlldl Wr att ha mördat kaiaoren ! mlljen Ull Olen boro där unge Thoniaa
form av umroatuln. bland de valbo- ! vld ,ko(abr(ken si.t.r 6 Morlll i ! fullbordade aln föret. ,kolperiod och

1 South Bralntree och detektiven Alex- | agnade »Ig 1888 åt lårarena kall. Oo-
! ander BerardeW, De b6 a männen nom Intensiva självstudier och en al-
| nedsköt os utanför fabriken och mör drlg svikande energi lyckades del sä

darua undkommo 1 bil med mänga tu- • småningom den vetgirige mannen att 
dollars, utgörande arbetarnas lö- avlägga sina juridiska examina o. han

börlade därefter taga ett allt större 
och större Intresse 1 de brännande 

delat dagsfrågorna. Under tiden 1907 till 
1915 deltog han med liv och lust i 
det politiska livet och var under en 
rad av år minister för offentliga arbe­
ten samt generaladvokat 1 .provinsen. 
Under 16 års tid representerade han 
Winnipeg oentre valkretsen 1 legisla- 
turen ocli lyckades genom klarsynthet 
och framstående egenskaper som ta­
lare och reason dr framföra mänga vik­
tiga oc . f amhällsförbatt rande lagför­
slag.

Inom skandinaviska kretsar aktades 
mr. Johnsons namn högt och han kän­
netecknades aom dpn typ av “New Ca- 
radians" vilka. Uanada har all anled­
ning att känna sig stolt över.

Den avlidne kämpen sörjes närmast 
av hustru född Fredrtckaon, med vil­
ken han varit förbunden genom äkten­
skap sedan 1898 samt en talrik skara 
vänner och fränder inom alla sq^i- 
hälls lager.

- i Begravningen ägde rum I måndags
Den fransk-engelska ententen i 1 isländska kyrkan varvid kyrkoher­

de Dr. B. B. Jonson officierade. Vi­
dare uppgifter om begravningen lära­
nas å sidan 8.

ra medtagas i en överenskommelse 
och drabbas av begränsning eller re­
duktion. I själva verket ha de olika 
faktorerna så grundligt prövats att 
de tekniska svårigheterna icke längre 
skulle behöva bereda oöverstigliga ) 
hinder. Vad det däremot kommer an , 
på år vlljah att åstadkomma en ned­
rustning. Uppriktig och ärlig vilja 
ha icke varit de mest framträdande 
dragen 1 diskussionerna. Professor 
Undén ansåg slutligen att det vore 
en uppgift för det svenska socialde­
mokratiska partiet att påyrka en in­
gående behandling av nedrustnlngs- 
pn-hWmet och från den internationel­
la socialdemokratiens sida i syfte 
att sedermera sätta den allmänna opi­
nionen 1 rörelse för allvarligt menade 
och effektiva nedrustningsålgärder.

i
! rattigade för så vitt ett anslag av 
, 11,000,000. per år skulle äskas.

Vidare kritiserades domaren Rob- 1 
sons anfall på Bracken regeringens fi­
nanspolitik och det gjordes gällande 
att 1 vissa fall kunde en reduktion av 
anslagen numera spåras. Denna re- 

| duktion ror sig emellertid enbart om 
«å kallade “Supplementary reveuue 
taxis”, vilka 1926 voro 46 procent läg­
re än under 1922

Charles A. Lindbergh. *

.nsfcrNew York—Päria utan mellan 
och oftet att under $3% tim- 

oturerna aurra
lai Thomas H. Johnson.
me oavbrutet Ätit 
och det smickra flygplanet plöja sia 
våg genom luftlagren över Atlanten 
Bn hel vår Ida lntreaaen koncentrera­
de alg under fredagen och liwdagen 
kring denne unge viking, telegraferna 
arbetade under högtryck och tidning» 
redakt lönerna Hatade med spåaaing 
det avgörande telegrammet alt den 
ung» Ntwniiii amerikanaren 
fullborda denne storslagna flygning 
Extra tldnlngaupplagor världen runt 
förkunnade så på eftermiddagen »en 
aa t Jonen och världen kunde åter dra­
ga en låltaadena euck. Spänningen 
hade lagt alg — det svenska namnet

Bakom denna summariska redogö­
relse ligger ett rättsfall som 

' Amerika i två läger och upprört radi­
kala element över hela världen. En

tillfällen framträdde den avllilne som 
reprosentant for skandinavismen och 
han förstod då alltid att sprida heder 
och glans över sina landsmäns och 
stamfrånders levnadagiming 
i honom förlorat en värdig represen­
tant för det ädla inom våra nationer 
och vi Börja, i bottom den sanne, den 
uppriktige och den äkte nordbon.

!_ stor del av amerikanska arbetarklas-
Bland talarna märkt». Hon. George spn ^ de flella utland„ku arbetar.

Hoadly. Jordbmk,mlni,ter I j organlMtlo„er i ro »rer.ygade on.de
vilken frambar

Yi Im

båda männens oskuld och göra. gäl- 
! lande att här föreligger ett oer hort
övergrepp av ilén amerikanska rätt­
visa som velat krwsa två av arbe- 
tarrvielsens agitatorer och genom 
kppt folk konstruerat fram mordaffä­
ren. Mot denna opluion står den 
strängt juridiska uppfattningen, som 

. lika bestämt förklarar att de båda 
\ italienarna ha blivit överbevisade om 
sin skuld och som anser att det skul­
le vara en olycka för landet om myn­
digheterna gåve vika för en huvud­
sakligen i utlandet uppagiterad »läm­
ning, som byggrr på andrahandsupp- 
gifter och rykten.

y... .. ... . - provins och lierönte dc viktig» frågor
mftitartordraf mellsn Turkiet t ur jordbrekseyopum, «iÄu äro ge-

och Jugoslavien planlägges. r,,r provin».-».».
avslutades på fredag.-kvällen »ed au 
gemensam bankett för delegaterna.

Mme. Nuugeww. moder tlli den ungelyckats
franske »vlatlkern. vilken nyligen 
förolyckade* under ett försök att full­
borda den fly bragd Lindbergh lycka­
de» utföra Den gamla franska damen 
blev mycket rörd över denna vänlig­
het och sände tillsammans med Lind­
bergh en telegrafisk hälsning till 
Lindbergh* 1 Amerika bosatta moder.

Den bragd Uapialn Lindbergh lyc­
kats utföra måste beundras av hela 
världen, det ligger något av vikingens 
aventyrslysta hos den unge mannen 
<><h hans moder erkänner själv ^tt 
hennes sons handling Inte var base­
rad på overmod utan har tillkommit 
efter ingående och långa förberedel­
ser. vilket kanske mest bekräftas 
därav, att Lindbergh 1 Frankrike ej 
behövde begagna sig av någon orien- 
leringskarta ulan visste genom studi­
er över de geografiska förhållande­
na precis var landningsplatsen vur be-

Majoriteten av Kinas bebyg- 
gare önska ej stridigheter 

mot utlänningarna.

1 Jugoslavien förpliktar sig mobilisera 
om Italien skulle anfalla Turkiets 

besittningar. Manitobas liberala
KniiK. ..ti-iegrmm mö An.*., gå .ie befolkning har hit-

törhamllingar, som jugoslaviska mt- °
litärkommisslonen för närvarande be- £|J|g UDDSEtt SCXtOll 
driver i Angöra m*d den turkiska re- * *
geringen. framåt. Eu ny överenskom- k&ndld&td* fÖr 

melsc liar nu planlagts, enligt vilken
Jugoslavien förpliktar sig att i hän- det koilllTISindc

delse av Italienskt anfall mot Turki­
ets besittningar 1 Mindre Asien mobi-____ -__ OTOVUlSVillct*

General Chiang Kai-8hek'a trupper be­
finna aig nu utanför Hankow, fär­

diga till attack.
Svenska arbetslösa planera 

en utvandring till 
Cyiada.

Riksdagsman A. »jöetrdm framhåller 
att Ingen behövkr gå arbetelöe i Ca- 

nada som vill artäeta. <

Engelska tidningar ha 1 dagarna er­
hållit ett längre radiogram från en I 
Shanghai bosatt engelsk student, vil­
ken förklarar att de l staden befintli­
ga kinesiska härftirama enhälligt för­
klarat sig i favör av en fredlig upp­
görelse med utlänningarna, såvitt Kl­

oberoende i största möjliga ut­
sträckning därigenom kan säkerstäl­
las. Kinas kamp. poängteras det. 
gäller nationell frihet från allt utom­
stående förtryck, och för att vinna det­
ta äro kineserna villiga att strida 1 
det längsta.

Den senaste veckans händelser I 
landet ha I huvudsak koncentrerat 
*tg kring Hankow. där general Chiang 
Kal-Bhek, den m^sL humana uv natio­
nalistledarna samlat starka truppför­
band och påbörjat belägingen För att 
emellertid söka göra densamma så 
oblodig som möjligt undvikes sorg­
fälligt all skottlossning mot bebyggar* 
na och det väntas att staden när som 
helst skall giva sig.

I norra Kina är förhållandet det- 
Kamma, en stark truppstyrka har sla­
git läger cirka 100 mil söder om Pe­
king och inlett förhandliiågar med Pe- 
kingregeringen, men något avgörande 
har ännu icke kunnat träffaa. De ut­
ländska diplomaternas ställning är 
mera tryggad genom det lugn. »om In­
trätt i norra delarna av landet och 1 
Sbanghi-4. I Hankow och Nan k ing 
ilr det numera ej finnas nigra» sop» 
helst utlänningar.

liaera hela sin stridsmakt mot Italien, 
medan & andra sidan Turkiet om Ju­
goslavien hotas från italienskt håli Partiet hyser stora förhoppnin- ^ 
förpliktar sig att mobilisera största gar om en synnerligen stark 
deF*n av sina stridskrafter och kasta ! 
dem över på Bosporens europeiska 
strand för att tvinga de Balkanstater 
till neutralitet, som icke äro vänligt J 
sinnade mot Jugoslavien.

Voss Zelt. till Albanien

Vid ett sammanträde av De arbets- 
löpas förening 1 Göteborg meddelad**» 
bland annat att tidningen Ny Tid ta­
git initiativet tiil ett föraök att be­
red» ©U antal arbetslösa, möjlighet 
till en roeaa allmänt lagd utvandring ^ 
tUl Vgaada På enskild väg frar leck- t 
nat» en summa, aom g:n nämnda tid­
ning ahall »tållas till de emigration»- 
villigas föl fogande på vlaaa villkor 
Om ett dylikt toraok »lår väl ut, skri­
ver tidningen, kunde det sedan dis­
kutera» huruvida kommunen, för att 
lä tu på arbetaJAghet atrycket 1 Göte­
borg. borde gå in för att aktivt alod- 
ja dem. aom voro villiga att rena och 
ha förutsättningar dårtlU. men sakna 
medel för resekostnaderna» bestrå

tkall knytas fastare.I Phcsident Doumergue och Brianda be­
sök i London föra länderna när­

mare varandra.
liberal representation i 

legislaturen. För oss skandinaver betyder förlus­
ten av Thomas Herman Johnson ock­
så förlusten av en av våra varmaste 
och tillgivnaste vänner. Med en aldrig 
svikande energi förde han vikinga- 
namnet framåt till ära och anseende. 
Hans verk och gärning till fromma 
för stam f ränder na från Högan Nord 
kommer aldrig att glömmas och min-

Deu ar Captain Lindbergh fullbor- M an i t t'bas liberala befolkning har 
förvärvat 16 kandidater, vilka

Franske presidenten Douraergues
dade flygningen medför också bety­
dande ekonomiska vinster. Dels er­
övrar han det av en fransk tidning 
uppsatta priset av $25.000, dels har 
han telegrafiskt mottagit flera lysan­
de engagementsanbud om såväl före­
drag .-ti ou ro éer som filmengagement. 
En av Amerikas största filmbolag har 
erbjudit honom $500.000 för ett års 
kontrakt. Hittills har han emeller­
tid avböjt alla sådana anbud och för­
klarat att han innan han tänker på 
något sådant, vill fullbo nia flygningen 
New York—Australien med endaat en 
mellanlandning

och konseljpresidenten Briands besök 
1 la radon utgöra inledningen till ett 
nytt franskt-engelskt närmande. Man 

r*i*t kommer att behandla en rad storpoli- 
uar partiet på ett säkert tillskott av frågor. England önskar en ef­

fektivare fransk hjälp 1 Kina och

numera
utsände j komma att uppställa» vid valet den 

specialkorresp. telegraferar alt for- 28 juni i och for representation inom 
Ktärlcia bulgariska komhadjiband på provinslegislalurcn. 
senaste tiden samlats pä albanskt om-

Dessutom

réde vid jugoslaviska gränsen. Ban- ytterligare 13 kandidater, varar 7 från 
den. som äro flera hundra man star- landsbygden och 6 i Winnipeg. De y.ankrike behöver Englands stöd mot 
ka öch väJ beväpnade, skola från Al- landedietiikt vilka

Monarkisterna i Ungern för­
bereda en ny kupp.

Enligt telegram frrn Budapest sy­
nes Ungern stf. inför en sutekupp. 
För ögonblicket pågår en häftig kapp­
löpning mellan ärkehertig Albrecbt 
i)t h exkejear Karl» aon Otto om vem 
som skall kunna erövra Ungerna kro­
na Exkejsarinnan Zltas bror uppe­
håller sig för närvarande 1 all hem­
lighet i Budapest för att underhandla 
med greve Beth len om prins Ottos 
tronbestigning.
I efinner sig för ögonblicket 
borg. där hon avvaktar den tidpunkt 
då hon skall kunna föra sin son till 
Budapest.

skrivande stund den diplomatiska offensiv som Tysk 
banien trånga över gränsen och an- fcnnu i- rut sina kandidater lanti inIelt for att fg ockupatlonsar-
stifta lokala oroligheter i Macedonien och bland vilka en liberal represeuU- 1 mé<1 vld Rhen ytterligare reducerad 
Korrespondenten säger sig ur bästa tion är aå gott som säkerställd äro: j Ett franskt-engelskt samarbete anses 
kåtla ha erfarit att bulgariska, komi- | Cypress. Morden. Ethelbert *h 1 vjdare ^ara nödvändigt för att skaffa 
tadjis sold beulas av Italien. I väl Glenboro. St. Boniface. Birtle och Ha- 1 ro ^ Balkan, där fiendskapen mellan 

k retas r i niiota

dande. \
Riksdag*man A. Sjuetrom lamnade 

vkl mötet en skildring av en resa.
han gjort genom Uanada. 

ville ef upnmand någon att reaa men 
förklarade, att Ing 
behövde gå arbetslos där om han vo- , 
re vilUg att taga det arbete, som bju­
det honom

iInformerade diplomatiska 
Tlrana påstås, att Italien gjort Bulga-

Itallen och Jugoslavien väntas slå ut
Dessutom vån ta* »om anförts sex j j^Ra Frankrike behöver slutligen

rien omfattande medgivanden Ifråga kandidater från Winnipeg. vilka först engelsk hjalp för att tvinga
om Macedonien. Man talar till och definitivt komma att nomineras vid

en »om reete dit
Tyskland ati fortfarande fullgöra Da­

med om ett hemligt fördrag mellan torsdagens konvention. Bland dessa weiplanens förpliktelser.
är partiet» nye ledare, domaren H A 

Btt Berlintelegram meddelar, att Robson. vilken som bekant stiller upp 
Bulgarien erbjudits ingå ett förbund aig för inval i provinsens huvudstad, 
med Italien för att på Italiensk sida vidare märka» mrs R. A. Roger; Dnn- 
deltaga I ett Balkaokring. Om Bul- tan Uameron f. d. M. L A.; Ralph 
gatien Ar villigt härtill skulle Italien Maybank. ledare för Young Uberai 
befordra ett giftermål mellan kung Bo- Club; A. M. Shinbane och W. Lindal. 
ris och Italienska prinsessan Glovan- Mr Lindal har Inom skandinaviska 
na. Dessutom skulle Italien hjälpa kretsar gjort sig ett välkänt namn som 
Bulgarien till överherraväldet på Bal- advokat och kommer säkerligen att 
fan samt garantera dess bet ryggan- inom dessa kretsar få räkna många 
de. Bulgariska utrikesministern lår coda anhängare bland de röstberåttl- Emerson ... 
kategoriakt ha avvisat detta anbud { gade. I ett kommande nummer av 8. Fairtord 
och betonar att Bulgarien vill hålla C T skola ri återkomma till mr GlmU 
sig korrekt neutralt ock icke aöka ut­
nyttja sina grannars svårigheter.

TAGOLYCKA I TYSKLAND. 
Från Weimar meddelas, att tfil 

föjld av »benbrott urspårade nyligen 
Intresaet för saken var etnrt bland ett tågsått vld Schåptiti. Sex vagnar 

de närvarande, och ett trettiotal an- krossade». HUtills ha en död och

*Italien och Bulgarien. Tyska riksregeringen har enligt ett 
Berlintelegram till SL D. genom am­
bassadören 1 Paris till franska rege­
ringen överlämnat en not, vari Frank­
rike erinra» om uppfyllandet av det i 
Locarno givna löftet angående in- 
.»kränkandet av ockupationstrupperna 
1 Rhenlandet. Man traskar en redu­
cering I andra och tredje sönerna av 
det besatta Rhenlandet.

Exkejaa rinnan Zita

tecknade alg on)*d*lban för em i g ra fjorton skadade framdragit* ur spill- 
tlop. J 1 rorna.

itl tingets program fastställ. Från vallpojke tiD statsmeirter.
k

Don $4 juni Musik.
Prolog och Föredrag — Axel J. 

Carlson.

--------  H. H. Wriglrt bygd. vars befolkning av-vle äldre år­
gångarna har honom 1 gott minne.

När man härom dagen nalkades de 
centralare delarna av Munktorp syn­
tes pä vägarna heigdagsklldda skaror

Statsminister Ekman besökte r.y- 
A. \\ Tyrban. ^ ngen Munktorp Besöket har givet-

-----------  Ami Johnson | T(, vick, ull llT itskllUlÄ kSekom.ler

i från den tid. når nr Ekman växte upp 
i socknen, nkr han satt på skolbänken 
i Möijesta. tjänade vallpojke ock se­
dan dräng 1 gårdarna eller sprängde 
sten 1 Munktorps mänga backar. Hr

L Mötets öppnande av ordföranden.
1 Du Gamla, Du Fria. 
S. Delegat Upprop.
4. Rapporter.

Undal och redogöra för bana verk- Olcnweod .,—......— K W’. Breshey.
samhet och hans förutsättningar att Lnndsdowne--------- Hon. T. C. Norris.

I Musik.
S. Adress — Oco. W. 8ahImark. M. 

L A
Unison Sång.

bliva en epe<4eH skandinavisk atan- Manltou .....
dar bärare inom Manitobas provinale- Minnedosa----------- W. C Richard son

Mountain

— C. A. Jepp.
1 rörelse. Målet för ung och gammalS. SOVJET RUSTAR I TURK ESTAN.
var det intill kyrkan belägha kommu­
nalhuset. soro efter nyligen förelagee 
renovering nu skulle invigas. Högtids» 
talare var statsminister Ekman

Från Moskva meddelas, att under glaBtur.
te tiden omfattande sovjet- | De kandidater vilka redan utsetts Rupert» Land .... ....... F C. H am ilton

ryska förberedelser försiggå i Tnrke- inom olika distrikt äro:
»tan. Alla truppförband, ha förnatts Assinihoia__ _____ Dr A W Mylea 8L George
på krigsfot, ftygvåsendet utvecklas Beautlful Pbti 
orh nya strategiska järnvågar byggas Ouephia

Dr. J. M. Cleghoro.
dent. Musik Föredrag — Prof. C. H. Lager,

Ekman år ju född 1 Kan»t» soldattorp 
S. Slgfuaon. * ***»ens västra del och tillbragte 

Arthur Borst Iwrndoms- och ynglingaår 1 den*

å. Musik.
Adress ~ Hon J. M. Urtcä. Mi^ 

ntsfer of Health.

Rassel _______ _______ W. W WUson.
t. Sport
Dh * jnaL * ——a>. 8. H. Kerr. .St Roee

----------- A Esplht SpringfieldL Hålaahtgatal — Albert Herma lö O Uanada - Dr. M. MeKya. na genuina västmanländska (Förts, t eld. Sl

N
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SPÅN TVÅ SV&&CA CANADA-frPiNfrfck hASMBA. mRM)A(,E.N DEN 26 MAJ 1927 yr:*.
V* gjett tig »Tlfnåm omtyckta uek I de 9åwa bmaåj pro-' e«V diverse, 
re» IBI *dU och kristliga uppfora» jatfärvr. ktot- ock chartaueriattärer.

| apotek. kemfkatteatttier. lek -ntorre

■'.«> -72»ih •mpme. älgarnas favoritplats Skoern uI

«&arneit$ spalt.
Vad Putte ville göra dt mor.

m» I «wu eer e» tull »e amhttg
le* I** »• tyst och péalae ode.
« en hackspett mm Wrdee rutigt 
hamra p* «n tradauum ock I

-S§ betydelsefull, kotell. m«i fttra Hn*/Tc Mur.
I iMHnatf; »O tntinStri jpe

(kar.sc leuger1aa -rnft I AWr-ru pa lardumstisd.
finne» d*r eader den ' lar do and» jårnvägekommunikado-? 7* Vilken, akramd ae akegavanrtraren»

*0ålfj *4000 FLOUR

malee ne experter I de

r cknka förenade kyrkans urerinaeen- i.erna en tr.ycket uktl* ratt, ty de 
-le en. akademisk hogskola med pro- . ger samhäflét deés Wlserakde llr ge- 
»emlnarlnm ock fem profeaaorer Kor! nom goda förbindelser 1 alla rtktnln-

lätta eteg. smackande »in l e»
hog gran. tycktes rara de enda teck­
nen Ull liv häruppe.

Valdemar okade farten, skulle han 
hinna tillbaka bem fora middag, mhste 
han skynda på, a-med spånatlga språng 
hoppade han »ver stenar ock ratten- 
polar I den Uanrilga rågen: — Hoppas 
jag får se en skymt ar alger eHer 
åtminstone spår efter de lina djuren
— tänkte hal. ---- ,

En lutlr kilometer från den sud-a

a *
i or c frlg lyornahare. di glarde lag skor
iag gjorde sdvaskor ii mig och guti skor åt Mor.
Och dö. du Mor. di gmge vi tu glada vägen f\am. 
dä Utge oi ti Uotlm i »agent oila damm.
Och vore ing skräddare. dä spdde /o* med Irad. 
toå präktiga ifappor ao blommig al fes vad.
Den ena kappan Utan. den andra kappan stor, 
den 66a skulle bli dt mig. den stora fick Ju Mor.
Och vore jag bagare, nog bakade lag da. 
tvä skona cetekakor med sackerstingor på.
Pä ena hakan skulle stå i socker skrift sä stor.
den lilla kohan skulle bli ål mig, den stora, den fick Ju Mor.

(fru. ao A. H". //ammarslcdt.)

I nkrarande besök, s denna skola ar 
! ett 106-tal studenter. Dessutom tin- 

dår ot-kaå ett katolskt lårdoms-

1 ■ »'nar som retrusks gar
pen titteer UllV En Institution, rål vårt omnämnan­

de är Föreningen Folkets Hos. 
tillhandahåller lokal för ptitsen» o- 
Hk» organisationer Bland annat Km 
maboda manakor. Emmaboda mttattt- 
kär. nykterhetsloger ar 1. O. O. T. och 
X. V. C. rtlka tillsammans med poli­
tiska och fackliga organisationer ger 
en bild ar denna verksamhetsgren.

Religiösa samlingslokaler I samhäl­
let ara: Kapellet och 
församlingshem.

En resumé över ett Järnvägs- och 
Industrisamhälle, som är pä en god 
och framåtgående utveckling.

Dett» är grunden un
att det är garanterat 
Ätt tlttfredsstllla Eder 
bättre än något annat
rieVrrl

| bus | t rå våningar och ett större sjuk 
hes med h*sis för M patienter E» 

1 normalskola I eiadee har en tumlad 
Lirarestyrka ar t professorer och **tt 
t**hundratal studenter studera dår 
flitigt. Fyra smäckra tornspiror hö­
ja sig mot skyn och förkunna på långt 
håll närvaron sv likn mängs kyrkor 
En go«i lantbruksskola finnes även 1 

-i »taden och jordbrukét florerar I stor 
utsträckning i denna iordiga lands­
ända Men det mest omfattande ar­
betet budriree dock ar pastor Grön­
berg. som 1 sitt församlingsarbete 1 
ulstrikten vid Hsy Lake nedlägger ett 
aldrig svikande arbete till fromma 
tör sina församlingsbor och de m&n- 
gs hjälpsökande, vilka uppvakta den 
strängt upptagne mannen . Med sin 
stora begåvning förstår han också att 

: *bra sitt inflytande gällande och stär­
ka banden av enighet mellan folket 

Han bör stå som ett gott föredöme 
niclpalsamhålle. vilka också åro 1 I ft>r °*e a,u 1X0 hM* kraft må vi hop- 
straugt arbete med att få bort deeea 1 **** Rka11 UD4ler mänga år ånnu få ver- 
vedmassor. mea det ser knappast ut [ ka tl11 fromma för vårt svenska folk 
som högarua skulle minskas. Pap- f,<h bidraga till att* enighetsandan 
pers fabriken i Pine Falls har 4U.OO') ! ‘“Ppritt hålles bland oss alla

årt Päles 1
fEXPli moaaen upptäckte ynglingens vak­

samma öga stegen efter en älg i den 
räu marken. Djuret hade gäU trär» 
over vägen. Att följa spåret lönade 
«ig inte eftersom han ändå Inte kun­
de skjuta förrän om ett par dagar. — 
Troligen år älgen nu nere på myren, 
och om jag fortsätter dit ned kanske 
jag kan få se en skymt av honom — 
reflekterade Valdemar. Och med 
kattliks fjät smög han sig fram den 
Återstående vägen Ull Stormyren.

Framkommen spejade han — gömd 
bakom några granbuskar — försik-

Em maboda

N -V&C;_

G son. Hur Lasse Speleman blev Kung.
-En ÄLGJAKT."

9f Av ESTER R1NGNEK.
Åhults gård var vackert belägen 1 

en dalsänka varigenom en liten å flöte 
som på ett par ställen bildade vatten­
fall, vilka lämnade kraft nog 
kvarn, smedja och en såg börande till 
gården.

.Abults omgivningar hade icke alltid 
sett ut såsom de nu gjorde. De skogs­
klädda höjderna runt om med aina 
»må, halvt förfallna torp, voro nog 
ganska oförändrade, 
da.laänkan, som föraudrats. Den nu­
varande ägarens fader hade med en ki- 
lometerlåug jordvall ändrat den ge- 
aciufl) tande åua lopp och därigenom 
kunnat lägga tvåhundra tunnland jord 
under, plogen.

Men det var Int^ om vad en före­
gående ägare till Ahult gjort, jag skul­
le berätta.

Det var en ljuvlig försommardag och hon år den mäktigaste fé i vari-
deu. Tala oui voui du ar och vad 
du vill och hälsa från mig, nå hjåJ 
per hon dig säkert Ja, aå sade han 
ad jo och tomtefar sttsltade 1 vag åt. 
sitt håll, under det lautttc fortsatte 
rakt fram.

Solen hade redan sjunkit en bra 
bit nedåt horisonten, när Lasse änt­
ligen korn fram till de tre nyponbu* 
karna. Dår stannade han. och så bu­
gade han sig det bests han kunde, 
och det vill inte såga litet, för Lnvsv 
Spelman visste, att med artighet kom 
mer man otroligt långt.

— Goddag, Lasse lille, hördes nå 
gon säga inifrån busken, är det mig 
du vill tala med?

i: •ii i i Solen stod milt på himlen, som rar 
igt åt alla håll. Där, till vänster om molnfri och blå, klöverblommorna dot- 

en liten skog bevuxen förhöjning i 
mossen stod en ståtlig älgtjur. Synd 
att det inte skulle vara- lovligt att 
få skjuta!-

till
tade starkt och friskt utifrån ungen, 
två sparvar gjorde sitt bästa för att 
överrösta varandra och nere på vägen 
gick Lasse Spelman och visslade, lian- 

Ett skott. seln på ryggen och fjäder 1 hatteu det
vlgen gjorde ett högt hopp och hade han, och fastän hans kläder vo- 

»prång rätt mot buskarna baltum »11. to „litua. ail var han »trålamlc gla.l 
ka Valdemar stod gomd. ! | alla fall. for se gott humor det ha

Ett andra skott brakade av och det de ^n ockst. Nu gick han »om sagt 
»kadeskju.na djuret atupade dolt ned mKt ^ Uen Urwla laud8vägen, och 
teke tio eteg frän Valdemar. fastan han inte hade bråttom, gick

(• ET*
t-nri<

Det var ejälva
Jfr durds pappersved lagrad längre syd 

uppåt floden vid Seven Sisters Falls.
K. J. Brinfl.

Veden ligger förankrad vid stora bom- EMMABODA 
anordningar, men skulle dessa brista ! 
ock veden få fritt spelrum på floden, j 
bleve nog också brups saga all.

I själva Lat: du Bonnet har det hö­
ga rattfnstAndet och de våldsamma 
stormarna gjort »tor skada. Vår »ven 1
»ko »jokapteu Han» Johnson, »om »• lLad„n Kalmar och är anknyt-
ger ratt »* dyrbara anläggningar av ning,puuUt för Kalmar-Emmaboda 
bryggor och olika byggnader för sin | järnväg.
båttrafik har lidit betydande forlus- j ^ ,innea helt na,Url|*t. leke myc- 
ler. då flera av deasa brygor och Itu» | ket av gamla anor u,an bar :lll, upp. 
hitvlt »vårt ramponerade. Municlpal uiomatrat pi relativt kort tid 
aamhalle. har vid flod.lranden anlagt Vad aom ,r,maprang,t Bedan Mkep 
en »torre ångbåt »brygga av dyrbart »klftet må nämna»: E. J. Carlstrom» 
timmer med en ma*»a alen Ull bar- & Son, Velocipetlfabrlk. vilken de ae- 

Pi Krund av ,lc *,‘*rk“ »tprmar- naate ocka4 drlv„ garagerorelse 
na och det hoga vattenaUndet har e- ^t, är återforaaljare av automohtlor 
mellerUd bryggan »lagita »onder och ,T ollka marken. Nahmda firma Ull 
i lut It bort. verkar dtaäAalkanda velocipeden “O-

-Nåja detta var ju dock en hel del rlglnal". som er erkänd over hela aöd- 
nyheter. tyvärr Iltet for trista bara. ,a Sverige.
men Jag hoppas .-n annan gång fa Samma firma har också en viiaor- 
ktntma Ulbaka med mera angenåma ,er«l juvelecaralfär, yllken »r ,ku en 
Ttll alut vill la* lr.mh.ra ett tack till Ua 1 ait, »la* „å ulåUen. Tidigare 
mr Oscar Freed f.,r att han gjort var e» andra affär av detta »lag dar, 
Hed uppmärksam på att det fanns men den flyttade ein verksamhet till 
hälsingar 1 Cauadu, jag är sjal v en 8nan ort.

ett framatga- 
ende SAMHÄLLE.

\ad 1 all Världen var det for of„r- 1 hun s4 dammet alod högt , „kyn 
t-kamdä Tymlar. som vågade skjuta Utsse Spelman hade nämligen mvckel 
l an» fadera villebråd och till och med | lållga ben. „ch då tyvkte ba„. det var 
under olovlig tid?

» 0
På halva vagen toellau Växjö och 

Karlskrona, på K. V. järnväg ligger 
den lilla, men livliga stationen Emma­
boda. Deu har också förbindelse

Frågor och Svar. Han skulle just ! bäst 
rusa fram till det dödade djuret, 
hejdade sig. Kanske det vore kloka-

att använda sig av dem också, 
och det hade han ju. rått i.hustru går ifrån hemmet

under förklaring att bon inte am nar 
åtrrvända äger hon då räu att taga 
med alg mer än sina egna kläder. 
Boet år gemensamt 

2. Hur lång tid skall det vara för 
att bara förverk lig s< all rått aven i 
fastigheten. Ingen skilsmässa ifråga 
sättes.

1. Sår
Lasse Spelman ägde ingenting an­

nat här 1 världen än sin flöjt, men 
så älskade han den så mycket mer. 
Jo, det var sant, han hade-en farbror 
också, men han och Iaussv de trivdes 
inte så varst bra tillsamman. Farbro-

(Forts, å sid. $)re att vänta tills gärningsmannen 
uppenbarade sig pä skådeplatsen Han 
skulle då få se vem det var som tjuv- 
sköt.

En sådan där mild. stilla dag i bör­
jan pä oktober, nar de första frost­
nätterna färgat lövträdens sommar­
dräkt gul och röd, och det är liksom

höststormen, som man vet skall kom­
ma och riva bort all fägring, stod 
Valdemar — så hette den unge arv­
tagaren till Ahult på verandan till 
inangårdsbyggnaden på gården. Den 
bruna sportkostymen lyckades icke 
fullständigt skyla ynglingens vackra 
kroppsformer, 
hatten prydde utmärkt det sköna hu­
vudet. Färgen i klädedräkten harmo­
niserade med den unge mannens röd- 
lAtta kinder oefi kom hans ansikte 
att om möjligt se innn friskare ut. 
På Valdemars ena axel hängde ett 
jaktgevär. Älgen var snart lovlig, och 
Valdemar skulle begiva sig upp i mar­
kerna tör att se efter »pår av skogens 
stolta drot t. När så älgen om ett par 
dagar bb-v lovlig att skjuta, kunde 
han tala om för fadern och herrarna 
frän staden, vilka brukade jaga älg 
på Ahult, var de eftertraktade djuren 
hötlo till. Bössan var med fur fågel 
och hare, om han händelsevis skulle 
tå syn på några.

Kommen utanför parken, som låg

EFTERSÖK F.S
Far skall mInsalta ga skarpt 

tillrätta med ijuv.,kyitama. lutet
H. E. Eriekson, White- 
Man., eller någon, nom 

känner nämnda person, ville sät­
ta sig i förbindelse med under­
tecknad. vore jag tacksam.

LEON AMD WALLGREN, 
Edgerton, Alta.

OLmourymdcu, söm håller tillbaka der att det började bliva lite vilt I 
markerna.

dern vur skomakare och ville, utt 
Lasse skulle arbeta »om gesäll hos 
honom, men eftersom LasseTvä personer 

gantie fram bakom deu lilla holmcit. 
Oä de kommit fram till älgen. Igen­
kände Valdemar en av faderns torpa- 
re med eu av sina halrvuxna soner.

Torparen drog fram en kniv och 
började genast flå älgen. Valdemar 
stod 1 begrepp att stiga fram Ur sitt 
gömställe och giva tjuvskyttarna en 
obt hagUg överraskning, då han borde 
pojken säga till fadern: "Nu U vflite 
kutt till potatisen. Det var en lycka 
lur oss att vl kunde skjuta, nägut I 
'lag." svatrntle denne, "om tt&gra dagar 
hade herrarna pä Ahult gjort rent hus 
I skogarna och dä vet jag inte vad vi 
tätt att stoppa i livet I vinter. Hriid- 
säden är snart slut," tilläde han. "det 
blev så lite for torkan» skull Kunna 
vi förtjäna något på vedhuggnlng I 
Skogen I vinter, så tar 
för arrendet till våren "

“Bara ingen får 
och talar om det for patronen", sade 
gossen med självande röst.

"Ja då är det ute med oss", hörde 
VaJdemar den äldre

komuto strax smy- tyckte
han var elak, och farbrodern tyckte 
Lasse var dum, så blev det Ingenting 

Lasse hade långe tänkt ■ 
att rymma och så I morse, när alla |

sovo, tog han sin flöjt, stark en fjäder > EDMONTON-ANNONSER.
som han hittat 1 hönshuset, i hatten 
och gav sig 1 väg. ingen såg honom 
mer än tuppen, och den 
blev aå ond. när han såg sin länge 
snKnade fjäder 1 Larmes hatt, att han 
Inte ens kom sig för med att gala.

X. Y.

På grund av de ofullständiga upp­
gifter NI lämnar 1 brevet år de? tid­
ningen» advokat omöjligt att Ingå pa 
■vormåi. VI bedja Eder för den skull 
tillskriva advokaten 8 W. Goerwell. 
70tM> Urea t West Permanent Lonii 

*1 Bullding. Winnlpeg. Mat*, lamt i dem* 
brev låmna Ingående uppgifter belrftf 
fsnde hela händelseförloppet VI bed­
ja Bd er relatera allt eå noggrant sora 

t möjligt, och garantera Eder ful! dis­
kretion från advokatens sida

av med det.

Den något ljusare

\
stackarn

Lasse hade inte riktigt klart för sig, 
■vart hau skulle gå. men kung skulle 
han bli. och en riklig prinsessa skulle 
han gifta sig med, det visste han då 
riktigt säkert.

— Håhå. Lasse, vart ska du ta vä­
gen, om jag får lov att frlgri ? kvitt­
rade en liten siidoeärla, som vippade 
i väg alldeles förbi honom.

Kalmar Kol & Trävan|affär är en 
av platsens äldsta Industrier, och be­
driver en sågverks- och träfvrädlings- 
rörelse av omfallande dimensioner.

Möbelindustrien är representerad

Frank Pearaon.
RED.• 0

Tack för brevet! Hur skulle dfrt 
vara med tn liten värintervju med i** 
garen till det trevliga turisthotellet 
vid Silver Lodge?

SMÅTT OCH GOTT FRÄN LAC DU 
BONNET. med Oskar Karlssons Möbelfabrik, 

»om tillverkar och försäljer allt vad 
itU branschen horer. Två mindre 
möbelindustrier finnas, men de ha li­
ten arbetsstyrka och bliva icke- av- 
stor betydelse för ortens industri.

Liggande I Småland är givetvis glas- 
lndustrlen representerad. Och vi hu 
då först Emmaboda Fonsterg läs bruks 
A.B . som räknar

paitronen detRed.Eftersom vår ärade redaktör Ryd­
berg I senaste numret av S V. 1\ upp 

^ manar oss att t sot» den stora bråd­
skan rid denna tid av året, dock anslå 
någon slund I veckan ätt Insända små 

4 nybetsbSdrag och andra meddelanden 
till lldniugen, vill jag dårfirr söka ef­
terkomma denna btgaran for min del. 
V,i*serligen händer det inte så mycket 
1 vårt distrikt nu ur uyheusynpunkt, 
men Jag vill I stället för dagen endast 

\ tala om vädret. Visserligen ha vi just 
ne Inte någon omväxling i väderleken 
ätt skryta med 1 augusti i fjol börja-

— Ut och toka lyckan, fröken lil­
la, svarade Lasse, och kung skall jag 
vara. innan solen går ned.

— Ah. du kära laasse, na' fröken 
Arla. har du blivit h(>gmodig nu ock­
så. Vänd du om till din farbror, det 
råder jag dig till.

Lasse brydde sig Inte om att svara, 
utan fortsatte att vissla och gå rakt 
fram. Ratt som det var. kom han till 
ett vägskäl, och vem satt där om In­
te självaste tomtefar, som stått fad- — 
der åt Lasse.

— Håhå, ja ja, du Lasse, »a* tomte­
far och torkade svetten ur pannan, 
för det var förfärligt ranut fxte, det 
är inte gott att gå, uär man är gam­
mal.

veta om det härENIGHETENS BETYDELSE.

VPrenumerera påt IXro vt svenskar eniga nog? Eller 
bliva vi Icke distanserade av judar, en­
gelsman. ryssar, italienare m. fl. te­
tt Ig hetens kraft och rörelse ?

Med den uppriktighet och ärlighet 
som är förbunden med det svenska 
namnet, hava vi nog orsak att lika 
värdigt och ivrigt beframja vår nati­
onalitetskänsla. som någon annan na­
tions folk. Varför skulle vi också in­
te ha nog av ren egenkärlek att hjäl­
pa varandra framåt 1 dessa bistra 
prövningstider, då det synes så svårt 
tör en del svenskar att erhålla det ar­
bete. de behöva Som det nu är mås­
te vl tyvärr konstatera att arbetslös­
heten gärna framträder och därmed

emellan landsvägen oclt huset, gick 
han uppför allén, vilken ledde upp 
till den lilla järnvägsstationen två ki­
lometer från Ahult. Valdemars far­
fader hade redan hau torrlagt'den 
stora sumptrakten. som forr utbrett 
sig här. anlagt vägen och planterat 
»llén. Och nu. sjuttiofem år senare, 
var den en vacker prydnad för 

Under sommaren 
skuggigt och svalt att vandra under 
de lummiga träden. På avstånd såg 
den ut som en lång mörk 
sädesfälten.

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

X
Det gick raskt undan med sonder- 

styckningen a-v älgen. Torpa ren 
hans son arbetade brådskande, rädda 
som de voro

sina anor sedan 
1919. D&r tillverkas, som namnet an- hoe

NILS T. SAEHLE
105 Adams Bldg., 

Edmonton. Alberta.

ger fönsterglas av större och mindre 
dimensioner. för att någon skulle 

kamma ock få ae deras förehavande. 
Om ett ogonbliek skalle de vara f&rdi- 
**• Vlne Valdemar gripa dem på bar 
rä-rning^ måste han atrax atiga 
och tala om för dem vad hana 
skulle giva dem till straff.

Men han dröjde.

Själva tillverkningen 
(blåsningeni ger den oinvigde en stor 
överraskning. Om man eu dag då1 megen­

var dethjrttan arbetar (den arbetar domen.
nan dag) går upp på verkstaden får 
man se. huru arbetarna hantera dessa 
portioner av rödhet glasmassa, 
de forma till stora glastubér.

fram
fader

de ett envist regnväder. 1 september
• tillstötte seovåder <»<h den 24 I sarn- 

månad körde Jag med mina h ås tar
fmm UU staden 1 Lac du Bonnet. en 
våg lång d av 4 mil. Snön täckte då 

Jheit marken och aedan dess ha vt he­
la tiden beskart» med omväxlande snö 
och regn i snart sagt varje vecka. 1 
dag ha vl den 1" 
storm Kung Boro kunde få flytta

* Ull andra trakter, vi bebova honom in 
te längre hår, ty det börjar se hekytn

# memamt ut. ne nar ri sk«^a bot ja 
med vårarbetet på aflvar. Tilla dato 
har Jag endast kunnat InsA två a. r.-- 
vete. och det år lote något äit ta ta

• om. Wlnnlpeg River som flyter här 
förbi srammar över och jag tror knap

* PA»t att eågvu lar 1 trakten kan min­
na» den a hög som 1 år Järnvågs

1 trafiken över den har befintliga bron 
bar under en veckas tid varit betyd-

* ligt hotad och allmänt troddes det ett 
Ug. att bren skulle följa med den

f starka «rommen Vat it. > år uu så 
hugi, att det fly Ut over do uppfvrda 

b vallarna ooh tagit med »ig %re» ijm 
eords pa hopat *aig

j Vid b ro» pa noen I sondag, åtta dagai 
i måttes derna enorma -beåtar' och be- 
4 fann**

Cirka
orm genom 

På vintern slapp man 
att »ticka upp granbuskar för att ic­
ke köra i diket.

Det var en röst, sota börjat tala till 
honom, under det han lyssnat tlR des­
sa arma människors samtal: 
stilla och risa dig Icke för dem", sa­
de rösten. "De ha större rätt att ja- 
?a ån du och din tar, ty ni göra det 
tör nöjes skull, men de göra det for 
att hålla svälten borta från sin dörr. 
Smyg dig bort härifrån och säg al­
drig ett ord- om vad du aett Ull, någon 
människa. TaJar du om det för din 
far, jagar han 
milj ut på landsvägen, 
slfpad I fängelse och hustru och barn 
få frysa och svälta.

35 cm. i diameter och 2 meter långa. 
Där finns inga formar, utan erhållas 
dessa tuber genom blåsnlng och 
svängning på samma gång glaset ge-

“LiggFarfadern hade lämnat ett ståt­
ligt minne tfter sig, tyckte hans sen-

— Stöd sig på mig. farbror, sa' Las­
se -och tog tomtegubben under armen, 
och så traskade de vidare. Och Lasse 
talade om, att han rymt och tänkte 
bli kung innan kvällen, »ä nu ville 
han bra gärrna ha ett gott råd med 
sig på resan.

— Jaja. sa* tomtefar och rev sig 
bakom örate det var värre det. men 
jag skall försöka i alla fall Gå rakt 
fram. tills du ser tre stora nyponbus­
kar. aom växa i-rad efter vägen Dar 
skall du stanna och buga dig för den 
mittersta, ty i den bor min farmor.

följer också brist på välfärd och för­
tjänst Många tusen svenskar kom- (i om upprepade värmningar bevarar 
nia ju hit såsom valkomna emlgraiv , sin smidighet.

1
och full snti-

Yaldemar gick Inte ända upp till 
järgprägsetationen. Omkring halvväg» 
gjorde han ett lyckat hopp över di­
ket till vänster om vägen, fortsatte 
nied raska steg över den månadsgam- 
la stubbåkern och var på den andra 
sidan om denna inne i ett vackert 
ungskog* bestånd, aom längre upp ö- 
ver gick till gammalt, moget timmer. 
Inte långt härifrån 
mar for några år sedan under ett av 
sina strövtåg i skogen funnit i ett 
stenskärv en rävfamilj sora tagit alla 
hönsen för en torpsre ett atycke där­
ifrån

ter från det gamla fäderneslandet Sve­
rige. Många av dem sakna medel i sa tuber och omforma dom till plat- 
att antingen idka eget åkerbruk eller i tor. 
starta någon affärsrörelse omedel- en järnstång, mdhet i ena andan, vil- 
bart efter döt de anlänt hit. På grund ken dragés fram och åter tills tuben 
av detta, åro de beroende av att erhål- retnnar 
la arbtte av ändra. d. v g av arbets- en ugn. där de med hjälp av upphett- 
givarna. D å år det som den höga ning pressas ut till plattor. Sä följer 
od# 541* enighetens moral skulle be- kyielnz eeh slutligen skärning till o!i- 
-jåla o» att hjälpa desse våra »tam- dimensioner, 
t ränder att Hona det arbete de beho­
va för aått uppehälle: Undertecknad ^de senast anlagda Denna Industri im- 
har också haft tillfälle bevittna, hur porierar sin råvara.
Ueu svenske lutherske pastorn i Cam- från olik a 8la*hrek Deras syssel- 
rose, Aka. C G Grönberg, arbetat på eätming år att slipa kriätal! 
det viset. Först

En andra process är ått öppna des-

Detta sker genom att använda

i
mannen och hane fa-Därefter föras tuberna till

Mannen blir

BAD TÖR MA* om
leode hroims mr kroni

Bn 25?

WrFbygfsnd* 
ak», nerrö»»

bevar det Valde-
Det goda Inom Valdemar segrade. 

Hatt låg tyat tilla jagarna roro tår- 
lina med slakt», icke förråa de ta- 
elt »ar sitt stycke av kultet j* ryggen 
och försvupnll-i skugt a pa dea andra

orh bt&»»ink4nai»r. r»u 
mit.. UiirkM fritt. Or. C.

Detroit. MtdkEmmaboda Krtstallsllperi hOr ffll

krlanmi»»» I
Stirling Hotel Nebon, B. C.

Egter an stunds vandring i den 
beavarjiga t et rangen, började det att 
ljustta emellan triUen, och Valdemar 

®t unnat foretag, som förtjänar stod snart framfor tre torp. acan lagt,
»katt. at* ett oberoeéde hem hanne - i-.aaamM ir Brodenui Sveuaseaa i eo klamra Imrapsa- i ^ogeu. NI*-
*,r & *** 11)11 '*■*••• ’ sl,ri,1',««er.. Ka ar d» äldre anlägg- *» magra e* ateetga åkertegar höra»- Bäg ut aen ett lik. Herr Heter Tau- I f

n orkai gått framåt * »U torper tågn strödda runa tan be frtjm I Ctodatoae.
»e Den ua*e awr.we tteh stanna I fdth sr n» Hlbedd med moderu ma- < t-atksra*. Ti Bigen gävo de torper "J*s var besvärad ar as ur, a. hade en i
»ragtgåpdeh till de— JämvUgt arlu-ti ' "V-n. r SpertaHtdc ir tlllrejknlag »v ha litenloaf.it aauiipb att byka dem biäsåkemma -och tjfc ttjdand*V->lag: lik

! I V‘?re i5*T“rtv- “»i vaf ttdan utttmes aJtr rtnaei. »oro laHrärgiga. Set rar »kUl- »'le au-ra ett lik * ru Igv wU v* I-
”T*. <T>‘EW”_h*0Lacit** !**«* *vb«e. »om bör Ull yrkeL n,å Sp*®* 4e Detta’ veN. Kher »n ka lörbrittartulgra t

• -mm. kVttrl »*Ntato*a-<to ««a, ; \u eoat l kfcv.Sw.Wå Mimglt »H/MmET,vS»'<*(* ttrahor.-nr.jJr. I-eeera Knrikt,^rar.nn i 
mtt- kargiat anak^lttr^Tea-* »em. »■ Ictuta trameånt I industrtttii hén-, »ägnsr ktmde ad, dml , kltnpp Va> allt mitt lidande och Jag *ti^ttnui 

an trvrmärte, a*a oätittt ti, utvieejAttgt Fkruuboda |-demar kunde uue I rsU att fadern e» aodaptit, Jag ar-« dr.g
»m. som bliv, Klektrisk* Aattebotia. rw> levererar bada hjärta tUl av v.trle Jr dtkitva CWwtu att eka prmaöÄtitlrtaaun w* •

•<* ■“* dari den iagaMttMb t-alten o-h tillä - r-ode 1 form ar tUgarar- regWh Mrä-
, ' stt ^atur c »VM har »W trngé håUee eiuttji fe» .■mtnM|la«e betya- V-n och kontanter för »ådana »Ue- tleeé r....rl:Ue*Vtra<-fl«n de tifttga ^ g. BERGMAN

Cndra p* att dessa måanl ånmnna t;r ■ irker or- ; *5l Hlgtitttt» 9L K.
‘■U“l* tinjöan koat ,- . njåtva krafrrtatjosen Rgrer « km. *har voro fattiga! saaen eeh 'lygyrt-r jog jnopgaut Den „ v-rvvirv^o _

•*“aas.:-”s:ÄÄEÄStS:1 _______________ _
»- BEttWfy JOHN ME.tt

myren, reste han sig sak la i 
opp och gick med tankfulla eteg UU 
bska mot Ahult.

ung t.mttje- ae» hava fod marknad och lovat gott 
C. Mannen ha- denna ioduatrts framtid, 

de emigrerat till Canida I avsikt att

JArllgt läge, med an tjnaauda utsikt iver Kootenaysjörv. Koeafer-
ta bett En renande svanak skrev 1 denna Udnlng: "Jag ger a tan vä 
dan StlrUog hoten äran av att vare det mest Inbjudande skandinaviska 
hotell Jag besökt i Canada". EU verkligt hem »r skandinaver.Hugo Mohoda.
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Skhndiiuvtok advokat 
106 Adaras Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

THE WAWANESA 
MUTUAL INSURANCE CO.

Säkert och pålitligt.
Sparar en fjärdedel av Ed ra 

brandförsälcrtngHomkoHtnader fur 
egendomar på landet och 1 städerna. 
Kom In och låt onn berätta för Eder
om detta, eller skriv och begär upp­
lysningar från
JULIUS ROTT O. Ageet

106 Adam# Bldg. 
Edmonton, Alberta.
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Canariaa provinser åro 
bokstavligen 
bundna av stålband. Brit- 
ieh Columbia blev fak­
tiskt

asm man-
ja

* .1
provins i landet 

år 1871 genom löftet oro i
en jåmvägsförtyndelae. 
ehuru den nuvarande fö­
reningen ej blev verklig­
het förrin år 1886. Järn­
vägsnätets oerhörda ut­
veckling år en av de mest 
påtagliga företeelserna 
under de sextio år som 
förflutit, sedan Ontario,

I ari4
H

Quebec. New Brunewtek
och Nova Scotia förena- 

en centralsty- ,v

>

*W&>. w!

7 ■ u i *i0 • rr
.1 ^

■

9

^ “-•i-

Canadas enastående sextioåriga utveckling.

ar 4*< ärofull» I alt hålla .1*1 svenskaFrån Svenska ung­
domens amerika- 

färd’s styrelse.

* !o»e«oo44e»e4 8»4»4-»e-»o+o4»oeo4»4 4-8-4<-»-t-»<-4^-4-4-£?
||f | .

När Ni bygger
-M-C-M-

kaltenrvet Makt och fkpnls.
att I möjh*a»v. man orgAlsera *41 

maktbrtasaade aamarbrte ascUaa [
lertkaarensk ungdom.

arrangera aå Hl fårmei syfte att I kommande tider ett
alH starkare andligt band må keytaa 
menas alla dem 
stam.

Men ti komma årea att medföra tu-

“HYDRO L1GHT and POWER”Svenskar i Amerika! tillhör» rår egen
installerat I Edert nya hem. 

Telefonera 848 124 eller beuok Hyd roa kontor 
56 Princeaa Street.

(Vver tjugo miljoner har sparats allmänheten 
genom ‘*Hydro~a billiga avgifter.

Kemipa I *t lanil. som sett E.li 

födas och dår Bdra staintrinder bygga 
och bo. gå tankarna ofta över till B- 
der. söner och döttrar av svenak stam.

funnit Eder åtkomst 1 de stora 
möfllgheterna» land. och vi vilja gär­
na tro. att åven Bdra tankar stundom 
söka sig vig över haven till hembyg­
dens skogar, sjöar, dalar och berg och 
åren till oas. Bdra från der 1 vårt ge- 

tåderneeland
NI dårote ha genom tidigare besök 

av oliks grnpper av svenskar, och nu 
senast genom vårt aktade kronprins­
par. fått
hemlandet, hälsningar, som burit ett 
mäktigt vittnes bård om den varma 
samhörighetskänsla, »om. troti tid 
och avstånd, binda Eder och oas sam­
man.

Som ett spontant uttryck för den­
na samhörighetskänsla har bland stora 
grupper av den svenska ungdomen, 
vilken särskilt under de senare åren 
sett så många sv sina kamrater anträ­
da färden dit över. vuxit fram en tan­
ke och en önskan, som nu efter flera 
års mognad och förberedelser tagit ge­
stalt i organiserandet av 
SVENSKA UNGDOMENS AMERIKA- 

FÄRD 1527.
Det år en av Sveriges största ung- 

domssanm manslutningar, 
Goodtemplaree Ungdomsförbund (S. 
O. U.) som tagit Initiativet och står 
för ledningen av den ungdomsskara, 
som under augusti och september det­
ta år har för avsikt att komma över 
till Éder med hälsningar från det gam­
la hemlandet, från frånder och vänner

sental» personliga hälsningar, över
bringade medelst konstnärligt utiorda 
»dresser, vilkas text år skriven sv

1författarinnan Selma Lagerlöf, och vil­
kas dekorativa etamyckning. på ett 
lyckligt sätt minnande om hembygden, 
säkerligen skall göra att de 1 många 
hem dir ute komma att bevaras som 
kära minnen av de svenska ungdo­
marnas besök.

Färden bar organiserats på ett så­
dant sått, att den med fog kan sägas 
Innebära en yttring av de varma käns­
lor. som binda frånder vid frånder, 
var de ån leva och verka.

Sålunda hava talrika representan­
ter för afla partier och samhällsklas­
ser, såsom regering, riksdag, lands, 
hövdingar, borgmästare, kulturperson­
ligheter 4>å skilda områden, tidnings­
redaktörer, präster, lärare och förtro­
endemän ur alla samhällslaget-, under­
tecknat ett 1 Sverige utfärdat upprop 
om stöd för färdplanens realiserande.

Undertecknarna uppgå till flera tu­
sen och det är ingen överdrift att sä 
ga. att de fullödigt representera hela 
det svenska folket, som alltså kan sä­
gas uppbära den stolta tanke, som lig­
ger Ull bakgrund för färden.

Då bestyrelsen. för att kunna lyck­
ligt genomföra planen, inom kort 
kommer att träda I närmare förbindel, 
se med sammanslutningar och enskil­
da 1 Amerika, våga vl därför hoppas 
pä den förståelse och det bistånd, var. 
av färden är 1 behov.

Wuimpe£Hijdro,BETJÄNING
TILL

SJÄLVKOST­
NADSPRIS.

VI ÄRO

EORA

KOMPANJONER.!- » SLK H

Den fruktansvärda orkanen har 
lagt mängs byggnader 1 Marocko 1 
ruiner, varvid ett 20-tal personer bli­
vit allvarligt skadade. Även från 
andra häll meddelas att människor 
omkommit eller .skadats under natur­
katastrofen. Den materiella skade­
görelsen uppskattas till 60 »11 joner 
pesetas.

Från vallpojke till stats­
minister.mottaga hälsningar från

(Forte. fr. sid. 1 )

Vid tiden för högtidlighetens början 
var den vackert flaggsmyckade loka­
len. fullsatt 
till statsministern framfördes av gods­
ägare Emil Erikaaon, Stenby, varefter 
hr Ekman hoti ett livligt senterat äal.

Han utgick från en sentens, som en 
av hans gamla lärare t byskolan fli­
tigt plägat citera: , “Ej bättre börda 
man bär på vägen än mycken kun­
skap1'. Dét var ödets lek. att stats­
ministern nu för en yngre generation 
1 samma nejd finge citera det gamla 
sanna ordståvet. Vårt land år kargt, 
dess klimat hårt. Dess tegar kräva 
mycken omsorg och hårt arbete för 
att ge folkot bröd. I jämförelse med 
sydligare länder av vårt Illa lottat. 
Men detta till trots har vårt folk mäk­
tat göra sig gällande 1 konkurrensen 
och skapat sig en aktad plats i na­
tionernas led. Folkets Inneboende

Hembygdens hälsning

Sveriges

VI åro mycket tacksamma för o Ila
råd och all hjåtp våra landsmän 1 A- , 
raerika eller dera, Mmman,latnio,.r ,kr,ft' yllJln 1,11 *»">**»« *r förkla- 
ar olik. b lag »ro tllllga att ge om. ' d*rU" ™ *t,ler “ och *“• 
och *r adresten till färden» bestyrel,. *M *W ‘™ »r, denna folket»

kraft och att de
det är möjligt. Det är ett samfaålls-

dår.
Då kostnaderna självklart lägga hin­

der 1 vägen för att den svenska ung­
domen 1 någon större utsträckning 
skall kunna företaga resan över ha­
vet ha planerna Inriktats på att sam­
la en fullödig representation av vad 
vår ungdom har bäst av folkdansare, 
allmogespelmän, sångare, 
och solister för att genomresa Ameri­
kas svenskbygder och bringa folket 
dår ute en hjårtevarm hälsning från 
nära och kära hår hemma, en hälsning 
1 ord, toner och färger, präglad av 
ungdomlig hänförelse.

Hela truppen, som uppgår till ett 
80-tal ungdomar, kommer att vara I- 
förd våra vackra allmogedråkter och 
representeri olikat svenska bygder allt 
ifrån Lapplands vidder ned till Skåne­
land.

Det år Initiativtagarnas förhopp, 
ning, att en dylik ungdomsskara, ut­
gången ur folkets vida kretsar, skall 
lyckas att i vackraste bemärkelse nå 
syftet med färden, som är:

att till de män och kvinnor av 
svensk stam. som bygga och bo däru­
te. på präriens vidder eller 1 storstä­
dernas trängsel, bringa ett levande 
budskap från deras gamla hembygd.

att genom svensk sång. svensk folk­
musik. svenska folkdanser och sven­
ska allmogedräkter, låta det gamla 
hemlandets kultur tala till de våra 
därute, på ett sätt, som griper hjär­
ta och sinne,

att på detta och andra sått bibringa 
amerikasvenskarna en levande känsla

unga som ha
Malmö, Sweden.

Intresse att så sker. Framtiden kan 
Genom benäget tlUmötesgäepde ir behiWa dessa ungdomar

Fxler prees .kola vl, tid efter annan | slutet av talet formade ,1g till en 
lämna upplysningar om färden och ! hyllning till fosterjorden 
förberedelserna för densamma.

I fast tro att färden skall förverkli­
gas. till ömsesidig glädje och till att 
stärka den samhörighetens anda. som 
städse bör leva 1 oss, hälsa vl Eder al­
la. Vl hälsa från de svenska bygder, 
där Ni aom barqg&a lekt och d&r kan­
ske Ed ra fädör vila under kyrkohäl- 
len. vl hälsa från föräldrar, syskon 
arfförvanter och vänner 1 det gamla 
landet vl hälsa från den torva, där nl 
lekt som barn och vl vilja låta Eder I 
tankarna åter höra suset av den gran, 
vid vare rot Eder barndoms bo var 
fästat. Vi glädja oas över att snart 
få atå ansikte mot analkte med Eder. 
söner och döttrar av »amma stam och Kat- 
folk som vl.
SVENSKA UNGDOMENS AMERIKA- 

FÄRD, 1827.
Bestyrelsen.

Axet C. F. Fjellander.
Redaktör — Landskrona.

Henning Lind.
Köpman, Falun.

och foster­
landet.

På aftonen höll, en högtidsfest 1 
Munktorps kyrka, varvid itaUmlnla- 
tern höll ott nytt, varmhjärtat foster­
ländskt anförande.

Statsministern Intog lunch hos hå- 
radsdomaro Ersson I Lita berga,
80-ärlg man, ho* vilken hr Ekman tjä­
nat »om vallpojke, 
torp där Ekman föddes o<* tlllbragte 
sina första barnaår, är för länge 
dan rivet. Äyen baptisterna, vardags- 
»kola där Carl Gustaf fick sin första 
skolundervisning,
Statsministern beeokte under 
de platser, där torpet och akolan le-

talesmän

Kansta soldat

är försvunnen

Oftlföranden 1 staden Lods' muni- 
ctpalråd Cynarskl blev härom dagen 
mördad med ett dolkstygn då han 
trädde ut från sin bostad. Man har 
ännu Icke lyckats gripa gärningsman­
nen.John Månson 

Köpman, Malmö. 11

EFTERLYSAS! > OM Nl HAR VÄNNER 
1 GAMLA LANDET

Följande personer efterlysas. John 
Walter Nyström, som föddes den 
13 juni 1502, Inskriven i Svalöfs för 
samling, Skåne. Han var till yrket 
radlotelegrafist och lämnade Sverige 
1 november 1926. Upplysningar tor 
de lämnas till fröken Mtmmle Lund­
gren, Pappers handla re. Sveavägen 94, 
Stockholm. — Carl Wilhelm Rusbin

ju Inte heller göra. och därför tog han 
fram sin flöjt och började spela. Al­
drig hade vål Lasse Spelmans flöjt 
ljudit som nu! Den lilla prinsessan 
lyssnade och lyssnade, och nät^ Lasse 
slutat räckte hon honom sin lilla 
hand och sade, — ja kan nl tänka, 
vad hon sade? Aftonvinden, som hör­
de på. har talat om för mig, att hon 
sade precis så här till Lasse Spel-

SOM NI ÖNSKAR VARA BE. 
HJXLPBLIG ATT KOMMA HIT 
TILL LANDET GÖR OSS ETT 
BESÖK OCH SKOLA VI GÖRA 
ERFORDERLIGA ARRANGE­
MANG.

ALLOWAY & CHAMPION, Järn väga- 
agenter. 667 Ma in Street,. Winnlpeg. 

(Telefon 26 861)
AGENT FÖR ALLA ANGBÅTSLINJER

eller sått Eder I förbindelse med vilken 
aom helst agent för

BILJETTER
tllf och från

ALLASvenson" född den 1 november 
1876 å gärden Backa bo, VlBsefjerda 
församling, Kalmar län. Avhördes 
senast den 27 november 1913 under 
adress mr C. N. Swanson. Rlce, Alta. 
Hans moder är död, och boutredning 
önskas.
Box 64, Emma bod a, Sverige. — Dessa 
personer själva eller någon aom har 
upplysning om deras nuvarande vis­
telseörter, ombedjas hinvända sig till 
ovannämnda adresser eller till Sven­
ska vlcekonsulatet. Winnlpeg, Royal 
Trust Bulidlng.

DELAR
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världen

Meddela fru Ella Lindahl
— Vet du Lasse, jag tycker så myc­

ket om dig. att du skall få bli kung 
hår. och jag skpll bli din drottning.

Då Log Lasse Spelman den lilla 
prinsessan 1 famn, och så vandrade 
de hand i hand upp mot slott porten. 
Just när solen gick ned.

:Canadian National

relae år 1867. På den ti­
den kunde den nyfödda 
»taten ekryta av 2,278 
miles järnväg; den har i 
dag över 42,500. I ma­
terial har också utveck­
lingen varit storartad. 
Det gamla vedeldade lo­
komotivet från 1867 var, 
ehuru i stånd till en myc­
ket aktningsvärd hastig­
het, en dvärg jämförd 
med de väldiga maskiner­
na av i dag. Mr. C. W. 
Jefferya, Cenada’s be­
römde historie-tecknare, 
har här grafiskt fram­
ställt den enastående ut­
veckling, aom ägt rum.

kt ste gå den r»»Illa grirten. Pä ] 
mindre platerr isse, eiiee åeee I 

j « präfc f«r äelySBla*
Några ord om Vikmgdistriktety Alberta.

»rene L seder det att
producera dagligen 57.000.000 kubikfot naTetv stycken 

tnrfi* i VikingdiMriktet. Nya borrningar pågå ständigt. her tlU det torfleia» Där braka» 
t***» företrädesvis för tndartrteth be-
hot sam tor kokats* och -tendo»

FOR ItT.AVy.X WILHBLMSON. Taxan förupp varma ing 1
den naturliga gasen är enligt uppgift
45 cent» per 1,0*5 kubikfot

Trots det långa avståndet från de 
producerande b rum

IL
1 Viking till

urh »luthgen lyckade» han förmå dt 
att bevista ca 

demonstration över olika sålt alt ao 
vinda gas 
lått grnwo var
vilken klar skarpt lysande liga den

lian demonstrerad* i ven ga- tvärtom på vina» platser nödgas ge 
lämplighet, då det gällde »tl ko- nom »avskilda anordningar hämma 

k* valte», steka kolt ävensom dess loppet Man befarar nämligen, att el 
fördelar 1 andra avseenden Ifråga om Jeet rörledningarna skulle springa» 
upphettning av »kilda ting Auditori av den för starka påfrestningen, var­
et blev vid denna utmärkte demon igenom en ohygglig katastrof kunde 
stråt lon helt imponerat, och det h»la bliva följden, om den utströmmande 
resulterade I. att kort därpå — den gasen k om me i kontakt med eld. Vakt- 
31 december UlS — det första bola manskap hålles ståndigt patrulleran 
tet 1 världen för Industriell framställ oe utefter ledningen för att erentu- 
ntne av gas konstituerades Dess Hla bristt-r snabbt skola bliva upp- 
namn blev “the London and West min täckta. För endast några få år sedan 
ster Oas. Lig ht and Coke Compeny' påträffades en botande läcka 1 lednin- 
Westmlnster bridge 1 London blev se- gen vid stationen Shonts — 35 mil 
na re upplyst av stora gaslampor, och väster om Viking — och vittomfat- 
hela staden var med ens slagen av tands åtgärder måste genast vidtaga» 
häpnad dtt återställa rören

Från denna tid gick utvecklingen 1>®*»a arbeten utfördes dock med så- 
hixtlgl överallt började gaabotag <lan Precision, 
ut bildas, och alltmera utträngde det- v*,ter ut Eggande platser ej för'ett 
a belysningimedei de tidigare bruka ögonblick stoppades. — Den betydel- 
le lamporna . 1 våra dagar Lar som gaatedntngen från Viking är
bekant gasen nästan helt utträngt» !lli •törst» delen nedgrävd i mark 

►i belysningens område av det ännu m#>n al°a ställen har den blivit 
rera lätthanterliga och praktiska ovan k»rds och kan av den upp
dikt riska ljuset, men dess anvand- I ni^rksamme iakttagaren observerar 
ning för hushålla bruk och 1 industri- frac l*4el färd utefter C. N.-järn 
>ns tjänst år 1111 följd av dess prisbil- vägen- 
ighet fortfarande stor.

Erfmonton och andra platser berörda1 föregående artikel om Viking b% 
handlade jag distriktets historia samt av deana ledning behöver gasen ej 

tempas fram <U1 bestsmmleaeorten. 
ty trycket av 742 Ibe från de undre 
jordlagren genom kållorna 
de galen år så våldsamt, att

ut veckting från de första pkmilrei
Han visade tydligt, huru 

a»t hantera, och med
Jag vill ne ovvrg* att 

g jon Vikiug-dh 
farm-

tiågot beröra det 
• strfktet

uppresas 
mankåttt Vid sidan

ningen, nämligen de» naturliga *ae»n Hraan
vilken | kokwesU mängder erhållas
från trådet kring Viking.

Först och främst kaaeke en hastig 
överblick over gasindustriens historia 
kan vara lämplig Enår den med till 
hjälp sv kol Industriellt fratietållda 
gasen efter allt att doms tidigare tor 
de hg tagtu 1 bruk än den naturliga, 
ur jorden hämtade, bör utvecklin­
gen uv det förra slaget sv gs» föret 
omnämnas

praktiska wn vänd­
ning av gas gjordes år 1752 av skot 
len William Murdock. men redsn-lvå- 
haodra år tidigare hade principerna 
för framitållnlng av ga» otexperlroer.- 
terats. ehuru man vid denna tidpunkt 
e) lyckades fastslå aågot egentligt

Företa kända

behörigt skick

att gastiUforseln till
bruk för densamma.

Murdock fann. att gas utvecklades 
rid destination wn kol under effektiv 
vårme. och del föll boncm genast 1 
tankarna, att den framstå!Ida vuran 
uppsamlad samt senare genom rorletå 
ningar dlslriboeretl ull boningshus 
skulls kunna bliva ett värdefullt er 
»åttnlngsmedel för på den tiden an 
vånda enkla lampor och ljus. Han 
konstruerade en 70 fot lång ledning 
hv förtent Järn förstärkt av koppar 
tuber och lyckades på så sått leda 

I lås till slti hem. vilket blev upplyst 
•v Industriellt framställd gse Genom 
lessa sina experiment log sålunda 
Murdock eU av de första stegen att 

t vinna ea bland rivlllcerade tiders

Av vida större betydelse in å ln- I nästa artikel sfcaJl jag för låsaren
Introducera några av de 1 Viking di­
striktet boende skandinaverna.

lustriell våg framstaJ!d gas år den 
naturliga gasen, »om förekom- 
her inom vissa områden i skilda delar 
iv världen

(Forts.)
Den utvlnnes ur jorden 

medelst borrning och pressas genom BARNENS SPALT'rycket underifrån upp till Jordytan, 
där den vidare kan föras in 1 lednings­
rör 1 och för dlätribuerlng. Dylika 
förekomster av naturlig gas finnas 
' ad Alberta beträffar huvudsakligen 
i Medicine Hat och Redcllffedlstrik- 
ten uti sydöstra delen av provinsen. 
Vidare har den anträffat* 1 Baw Is­
land och Foremoftt distrikten, runt 
Ok otoka söder om Calgary samt 1 
trakten av Viking Arllga produktio­
nen ev naturlig gas från dessa fält 
uppgår till cirka 7 bil joner kubikfot

(Korta. fr. aid. 2.)
>t utnyttjade bekvämligheter.

— Ja, det är det, sade Lasse, och aå 
talade han om, vad han ville och häl­
sade från tomtefar. Han behövde där­
emot Inte tala om vem han var, för 
det hade fén fått reda på av fröken Sä- 
deaärla, som mött Lasse på morgo-

år 1104 Igångsatte en annan före­
gångsman på gasindustriens område, 
F. A Wineor. en livlig propaganda för 
sina teorier om att med tillhjälp av 
*»« upply»» en hel »ud nattetid.

JpSSl behövde gora» ver enligt 
Wlnaor att leda gas genom ledningar 

t utefter gatorna, och med ens skulls 
de mörka nätterne försvinna; natten

Allt

Det var alldeles tyst en stund, men 
så hördes återigen fäna Töat Inifrån

•kulle efönrandl»a till dag. Båsom en 
foljd |v den tidens något primitiva

nyponbusken.
— En mil härifrån Ugger den stad. 

Gå In 1 stadenSällsynt l>ckllgt lottat vad natur 
ilg gas beträffar är Viking-distriktet 
Förstsi producerande gaskllla 1 Vi­
king borradea år 1914 och åtföljdes 
nom kort av flera andra Efter nog 
tranna beräkningar uppskattade män 
förekomsterna av naturlig ga» Inom 
detta tält till cirka 60.000.000,000 ku 
bl k fot. ehuru självfallet denna siffra 
endast var approximativ. Numera åro 
11 stycken brunnar borrade Inom ett 
område kring Viking av 27 mil» om­
krets méd en daglig produktion av 
från 4 till 9 milj. kubikfot vardera 
»Uer omkring 67,000,000 kubikfot per 
lag tillsamman». Föregående år full­
bordades borrningen av en gaskälla 
som visade sig äga en daglig La par i 
tet av 9.368.000 kubikfot, och ytter­
ligare en. nu under borrning, väntas 
inom kort bliva producerande. Vår­
te år borrades en eller två nya brun-1 
nar för att ståndigt tillförsäkra en 
låmn produktion av den värdefulla, 
aturliga gasen.

Ar 1923 utfördes ett byggaadepro- 
tekt av gigantiska dimensioner. 1 det 
itt då en rörledning utladea över den 
40 mil långa sträckan frän Viking till 
Bdroooton t avsikt att därigenom för­
te den provinsiella huvudstaden med 
naturlig gas från Viking-fältet. Led­
ningen. som 1 färdigt »kick represen­
terad» ett kapitalutlägg av omkring 
4 miljoner dollarså drogs förbi samt­
liga platser av betydelse under vägen, 
och vid färd utefter Canadlan Natlo- 
nai-linjvn mellan Viking och Edmon- 
ton kan man med intresse Iakttaga 
de väldiga gaslamporna, vilka upplysa 
Uörre eller mlod re stat lonaaam hål

uppfattning Ifråga Om religion fick 
Wlnaor genast prästerskapet Ull bltt 
ra fiender, ty, menade man. nattetid 
skall en Tigt bibelns föreskrifter mor 
ker råda Över land och hav. ouh då 
tillkommer det föga mlnniskan att sö- 
ka omändra detta förhållande dikterat 
från ovan. Härvidlag får man dock 
ej döma vederbörande andliga tjänare, 

- ty 4
» er. brukade 1 detta tidsskede, och all 

. tid kunna ej våra moderna åsikter 
om tingen taga» till jämförelse. Även 
dåtida framstående vetenskapsmän 
låra enligt sågen avgjort ha ställt alg 

* emot Wlndsora teorier, vilka de helt 
enkelt betecknade såsom varande tdé-

Hom kungen bor i. 
och rakt upp till alottet. Jag är en 
gammal bekant tlU kungen, aå hal­
sar (lu från mig. får du alldeles säkert 
komma in till honom själv. Han är 
gammal och skröplig nu, s& vill bara 
hana enda dotter, den Ulla prinses­
san, ha dig, är det ju Inte omöjligt, 
att du kan bli kung. — Så kanske du 
är snäll -och spelar litet för mig, In- 
uan du fortsätter. Jo, det ville Lasae. 
och så tog han upp sin flöjt, satte sig 
t»å en sten vid vägen och började 
npela. AJh, nl skulle höra honom spe­
la! Han lockade fram toner så rena 

|och klara,, att skogena alla sångfåg­
lar tystnad» för att lyssna. Han spe­
lade så all små blommor började vag­
ga med sina vackra huvuden 1 takt 
efter musiken, och alla fjärilar fladd­
rade runt i ringdans....

Så fortsatte Lasae Spelman och 
vandrade ln genom stadsporten just 
når den nedgående solens atrålar 
glänste på slottets förgyllda tak. Här 
gäller det att skynda sig, tänkte Las­
se Spelman och började springa upp 
mot slottsporten, annars blir jag nog 
inte kung innan kvällen. Inne i alot­
tets rosenträdgård satt den lilla prin­
sessan. och när hon säg Lasae kom­
ma vandrande uppför slottaallén, gick 
hon emot honom. Lasse stannade 
och bara såg och såg på henne. Hon 
var aå Innerligt söt och fin, precis 
som en liten prinsessa skall vara, och 
när hon log, och det gjorde bon just 
nu. fick hon två stpra skrattgropar 1 
kinderna. Lasse blev så blyg. aå blyg 
så han viaste Inte alla. vad han skul­
le saga. Men tiga alldeles kunde han

anslöto sig givetvis till Idé

f * er framsprungna ur en sjuk hjarna 
, En känd personlighet yttrade, att

skulle Windsor vilja framställa Ock 
% uppsamla gas 1 sådan myckenhet, att 

det vore tillfyllest för att upplysa en 
4* hel stad. behövde han en byggnad
• av jättelika dimensioner, och resuL 

fatet skulle slutligen tlU följd av va-
1 rana eldfarlighet bliva ingenting un- 
> na t ia en jordbivningsartad expkwl 

Till och med den store Napole­
on bevärdlgade stackars Wineor med
Sitt ogndöms — han uppfattade man­

aom en enda stor dumbom.
Skulle således den Idérike Win 

•or låtit alla alns vedersakare på nå­
got att Inverka på hana planer, 
afculle han helt säkert skyndat alg att 
uppsöka privatlivets lugna hägn. men 
han råkade nu ej vara den som ville

»Rt (hmi ljus under en skäp­
pa. 1 stället begagnade han alla sina 

\ motståndare» angrepp till att ytter­
ligare sprida kännedom planerna

»
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Box 11 Winnlpeg. 
Mait.

Dragspel, Grammofoner. 
Svenska Järnvaror, Skandina­
viska Grammofonskivor ev 
alla kända spelare. 

Radioapparater.
Svenska Statens Premie­

obligationer.
Sänd för Prislistor.

BOX 11, WINN1PEG, MAN.
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K OD-A.K S^A-FETY A FILM •

Vid alla tillfällen
EXCELSIOR

“Macaroni”
“Spaghetti”
“Vermicelli”
“Alphabet*”
“Egg Noodle.”

delikata och välsmakande rät­
ter samt goda och solida nä­
ringsämnen för familjen och 
när Nl har främmande till mål­
tiderna.
Kunna tillredas på 100-tals oli­
ka sätt, en ny och delikat mat­
rätt för varje måltid, och Excel- 
slor’a höge kvalitet garanterar 
det bästa.
Den mest littlllredda maten — 

speciellt för denna säsong.
Excel*ior Macaroni 
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kvalitet fria tänderna till rygfen
/'""Ivanstående bild visar ett Sandvikens vedsågblad, som 
" efter väl förrättat värv blivit återsänt till oss som prov 
på våra vedsågars varaktighet, 
omfilat så många gånger att näatan ingenting återstår. — 
Det är med våra vedsågar sora med vissa gamla kamgubbar: 
de bibehålla sin styrka, seghet och spänetighet ända intill 
slutet. — I vår fabrikation sträva vi också efter att alla våra 
vedsågblad skola kunna taga hem priset för “långvarig och 
trogen tjänst.’* ty därigenom hava vi funnit oss bäst betjäna 
såväl våra egna som kundernas intressen.

Att köpa Sandvikens vedsågar 
är därför väl använda pengar.

Som synes har det blivit

SANDVIKENS JERNVERKS AKTIEBOLAG
MANUFAKTURAVDELNINGEN

SANDVIKEN
Ensamagenter.

sandvik
20 sr NtGHOUkS sr MONTRCAå. R Q.

Det J e ■ u e var. eom Uuld och god.
Blev oee en hveens k Al In
VI funno 1 han» dyra blod 
Den häleoflod.
Som gör osa evigt sälla..”

Jesus ar livets källa!
Och han har Inbjudit alla törstande 

människor alt komma och dricka. Han 
bar själv sagt de härliga ordin: "Om 
någon törstar, så kommer han Ull mig 
och drlcke!”

Varju mänulBKa törstar — medve­
tet eller omedvetet — efter evtgi liv, 
efter gudsgern önska p. Huru gynutg 
en mannlska än ar. huru un hennes 
håg och sinnen äro fjättrade 1 syi» 
dens bojor — det finuea alltid en del 
1 hennes mörka och fattiga syndare­
hjärta, eom högt ropar efter levande

Frän musiklärare vid Sveriges all­
männa läroverk har till k. m:t Ingivit 
en petition med anhållan om tillsät­
tande av en särskild n&nmd sv musi­
kaliskt bildade personer med uppdrag 
att utreda frågan om mueikundervie- 
ningen vid dessa läroanstalter. Pe­
titionens syfte är att mer tid av sättes 
till musikaliska studier än som nu är 
förhållandi t. 
annat undertecknats av musiklärare 
annat undertecknats av musikdirek­
törerna Fredrik Hjort och Werner 
Carlson. Goteborg, Rubeu Liljefors, 
Gävle och V. EL Lundqui#t, Borås, ha 
ett 60-tal tonsättare och musikidkare 
i olika delar av landet instämt.

petitionen, som bland

Joseph Hislop gjorde sitt första
gästuppträdande för säsongen på - ‘ . . ... . , . .

. . . , ,, AJlai människor törsta. Gud själv
blockholms-operan den 19 april som . ,, . .

, . .... . i har nedlagt denna törst efter sig 1poeten i Boheme , efter tre års bor- , . ‘ - . _
, . »«.*«,*. I varje människosjäl. Och så säger denlovaro. I St. T. skriver märket K. B. , . . . .. .. , .. , fromme kyrkofadern Augustinus: "l)u,harom: “Säkert har Hislop aldrig - . * . . - .

..... ....... o Gud, har skapat osa till dig. och
sjungit bättre an nu. Varför ir&gan . ._ . . • ,. . . .. , , , vårt hjärta längtar och iräugtar,
ar, om han kan nå annu längre! Står ..... . . ' ...
. u . tills dess det finner ro 1 dig!
lian nu på höjdpunkten, så är ban . . . . . . . ... .... . , . „ . Ack, huru sanna åro icke dessa ord!
som hans publik bara att lyckönska „ . . ... -. . . .Vi människor längta efter Ond.
till att den position han vunnit må . , ... . . , . ,
..... __ . . ... . _ „ Men huru missriktad kan Icke denna
“beb"U1* lU,1oeh1 v * längtan, denna l»ra, bi, v.' et
M ykånka slåa åhdrare å utå »*en av jfj)r a„ „„ ^ „n(U kilUiirl
“.““t mU6,ktU" T 'med de. evig. Uve„ vatten ocb dår 

ljud. Publiken mottog den arade gas- ... . . ... .. . _..... 6 : släcka vår törst, osa vi så ofta rat­
ten med en långvarig applåd Inför öp- ; . . . . .1 ten ur usla brunnar, lastens ocb syn- 
pen ridå efter den stortå arian i för- . .... ., den polar.

“Kom till mig!" Det är Jesus, som 
ropar så till alla törstande. Kom 
till mig och drick, fritt och tor lutet 
det eviga livets vatten. Tänk vad 
denne Jesus är rik, som kan bjuda en 
hel värld till mig. Och alla tager han 
emot! Han står ännu vid sitt ord, 
faet årtusenden svunnit, sedan han ro­
pade de orden för törsta gången på 
Jesus hems gator.

Kom till mig!
Salig är den, o Horre, den, som 

går till dig att dricka ur livets källa. 
O, måtte vi alltmera och oftare »öka 
dig! Må inom oss så en livets källa 
rinna uppt att vi må kunna giva val­
len åt törstande medmänniskor och 
tittna om dig, du den enda sanna li­
vets källa .

Om du min läsare, ofta går till Li- 
v&Ls källa, då skall du bliva såsom 
trädet, varom psalmisten sjung* r. 
planterat vid vattubäcken. ett "träd, 
fars lör aldrig törrissna!

Svensk-amerikanska suMsknpet 1 
Stockholm gav för en k »rt tid sedon 
en välbesökt soaré 1 Orand Hotels 
stora sal med ett helt 
amerikansk musik, 
grammet representerade kompositö­
rerna må nämnas MacDowell, Cad 
man. Logan. Lleurance, Lane, Foster 
Ware, Oriffls, Strickland och 8peaks* 
— en samling, som vi knappast kunde 
göra fullständigare hår. Medverkan­
de voro de härstäiles välkända artis­
terna Einar Cajanus och Iris Torn. 
och 1 tillägg därtill Miss Marinn An­
derson. som gav ett Inledande före­
drag. miss Greta Skog och mr. Gösta 
Björk
Svenske" under Emil Carelius' led­
ning. Hälsningstalet hölls av sällska­
pets ordförande, dr Börje Urtlioth.

program av 
Bland -ie å pro-

Dessutom medverk«f'e “De

Sabbatstankar. “Behåll mig till ditt paradis 
Ocb låt mig på de trognas vis 
I dina gårdar grönska!
Låt mig få tjäna dig allen 
1 troliet sann, I kärlek ren 
Så vill jag mer ej önska."

Livets källa.
För S .C. T. av CARL WK1CK.

AMEN.
“O. Jesu Krist, dn nådens brunn.
Du ttvsens rena källa.
En bön, sora går av hjärtats grund, 
Låt, Herre för dig gälla!

Din stora nåd, ditt ljuva namn 
Mig locka tid din öppna famn 
Min nöd for dig att ställa." I

1
Säkerligen har du hört hurusom 

många människor särskilt 1 forntiden 
sökte efter ett visst “livets vatten" 
som kunde förläna evig ungdom och 
evigt liv. , _

Många trodde 1 sin enfald, att de 
funnit detta underbara livsvattett, 
men de hievo snart grymt brsvikna 
Deras ungdom svann hån som alla 
andra människors, deras här grånade 
och ryggen böjdes, och til! afcst foro 
de bort genom dodens öppnade por­
tar.-.

Finnes då Icke livets vatten?
Var rinner denua underbara Ilvela 

källa fram, att vi må dricka 
evig ungdom, evigt liv?

I

'THE t

OodT» Kidney Hill* hjälper all* 
■laga njursjukdomar, såsom 

tiam, Brighta ajukdom, dia­
bete och ryggvärk. Dodd’e Kid- 
oey Pilla sälja* för 80 centa per 
ask se alla apotekare eller ande 

1111 per poet efter mottagandet ev 
likviden. The Dodd’» Medicine 

Ack rlsst Hem» deena MO»! Har Co., Ltd., Toronto, Ont 
de leka Hat den gamla

"Når världena kopp färtvtaat aled 
Likt blomman uti »anden.
Stam epp a* Mar 1 
Gar krait och med 
Ål kvalda mänakoandeti.

MISS FREDA StMONSON
*11 Wpf. Piano Bldg. Tel. * 177

SANDVIKENS
vedsågar

KVENSKA (mDA-TlI)NlNtA. WfrsffEG MAMTOBA. TORSDAGEN DEN: sidah fYKA 'V AMAJ
SVENSKA CANADÅ-TIDNINGEN

P. M. DA*e~ Manaeine

led* provin sen Manitobes utveckling. Men ej nog m*d dett* bevis tuaevftt. rart* han 
1 på »vaghet, hela boken Sr fylld av Oriktiga och feluppfat tade epp- medred att meta den 11 k«. tyngre 
gifter om vad eom egentligen gjort» för Manitoba* fortak ridan- Paobno l kreimcerineunatcli 

,n< pebllehed every Thvraday by tbe CARADA WEEKLV en utvecklingsprovin» i det mSkUga framategenie VI i t rärtdemleterakapei l tnnrrtkt. See-
zsz.mZttttzziz■'*»fra-Telepmone. 2» 011 serna, baserade på oriktig statistik, felaktig och snedvriden »yn “ aerraiea i nateben *nk*ey—

= på vad »om verkligen uträttats, spårar man dock alltför tydligt j aberkey.
ett försök att framhäva den nuvarande regeringen som den hästa d,nn<-* 1 New Yo**- -arrtd swheyl 

*?*. och meet klarsynta, »om någonein lett en canadensiak provina’ werld' 1 
i jc öden. Det är bara beklagligt, att även den i politik meet obevan- u<

H«H är titt Féwt» lin— ■ ,.r ..... ____T__ Z-W drade individ, ovillkorligen och med kännedom om Manitobaa
n*r ir «»‘t »v,.,,. ___—b,-------- ...........— -------------1—-----a*.ringa utveckling under de aenaete fem åren, genast måste kon-

—.-rr-j;rrr-r----  ,J0 statera att detta kkalhmd. k» utmålas i boken, tyvärr ej kan|TT»*?? L**»
Peet- Mtw iaprew Myn,, Order eller NeUI Nde. Duu eenere. mom ,j återfinnaa på den canadeneiaka kartan. t Lomta* eedTBde Gtoe, lienlHe frlu
bebbv» reptetrerae, ton g»eee betalbar, GB Tb, Ciwb Weeru, Prtntiee På ett ställe framhålles det till exempel att mr Bracken tyc- ^ d G'b^> U ,

kat» nedbringa den provineieDa akulden. Det bör då anaea vara *'t!T ,u,1‘D"e^'"eren Tom ^ 
l>å ain plat» att framhålU att 1922 uppgick akulden till $68,000,000 * •*’*** " /vodem, t

*•" ÄT* <*" "y* •drew'‘ "T S 8ITnglt 2*. ,\LU aU "tE ^ he?,t i r,- r 1'Å0derOroDdenS^,J^1m.lelS
Invande prenuineret.onemedei k vitter et tutat * dm §uu edrteaiippw. offentliga byggnader eller andra for befolkningen nodvandiga m- „ h. . _ , . ‘
.................. " ---------------------------------------- ■ -titutioner uppforta, vilka skulle kunna representera väriiet av *

denna ökning av provibaekulden. Men vad aom är mest anmärk-1 „„ leen t1i! h3a fbrlorlt , poång
men när matchen enr »lut kunde dom­
slutet Icke bli annat, ån nu hen bli- 
rit utboxed och klart beeegrnd.

na år tXor

m

le
e*aNveiin*r lONseme

Aeivt år I Ienkelt _
te randen på klar knoek

» nlnedtr I f er ekett
-

VM en io ronders Doxntnesmalcfc

Preewmertdt, tem ånebar eie adreee iedrnd, ombedee ett leednde både

ANNONSPRI* P* BEGARAN.
Eftvrfrä»nlrgsr, 3 gånger —__....____ _____________________»ISO
pddeennoneer med evert rem och kor,....... .. ..... ......... .................. i.et nmgsvärt med detta är att mr Bracken helt underlåter meddela

p*risvni*gs,m,*«,r. ånekee. etc_ soc. per gång å utrymme ick, 6ver att de ordinarie provinsiella tillgångarna genom nya akatter för-i 
tant.ovl 1 lU” *mk*1 ’***' ,6r smäeenottoer bör uttid ineåndee t ökats betydligt under den tid hans regering handhaft provinsled-
_______________ _____________________ _________________j ningen.-

Brackenregeringen framhåller vidare att det lyckat» dem att B„en]. brl„, - 
___ ■ nedbringa omkoetnadem* för den provinsiella administrationen h.f, .......

BETYDELSEFULL LIBERAL VALSEGER I QUEBEC. och utgiftsstaten för regeringen. Detta påstående torde emeller- ga anstrånsMaenr gjort» r* „„ a
Xj*TT nliu-nde bevis på !lberali*mena segertåg i Canada fick man ^ t^stäindMte vederläggas i realiteten, ty visserligen kan stsdkomms nyrekrytering, men varv-
* Å vid det nyligen avslutade valet i Quebec, då det liberala pro man 1 ctt vls®* ‘a“ bekräfta •etta sa länge det rör sig om teorien, ningsforsoken ha hittills rartt resui-

vinspartiet tryggade majoriteten i legislaturen. Av de åttiofem om mar^ haller sig till verkligheten, finner man genast, att den- utlösa. De nnaerska varvarna hm, 
j-latnema vunno» siut tiotre av liberalerna och den förut va ns inbesparing skett på bekostnad av minskade anslag till mycket enligt StockholmTidningen i dagarna 
rande liberala reg* ringen under Hon. Taschereaus ledning kan nu viktiga offentliga institutioner, vilka varit till särskilt stor hjälp erbjudit de båda kända fotboiisspeiar- 
rned tillfred«talleL^e blicka Ullbaka på ett gott utfört arbete samt för den fattigare delen av befolkningen. Dst torde väl knappast na ymp Johans»<m och Gunnar Ryd- 
med förnyad och utvidgad kraftresurs fora provinsens utveckling behöva framhållas att depna besparingspolitik endast haft det ■ hotg i (kkeber* anställning i Ungern, 
framåt. Det konservativa partiet i provinsen behärskar endast $ff^a med sig, att arbetslösheten i provinsen ökats i stallet för att Filip Johansson tro* komma att ac- 
lf) platser och de återstående två platserna ha besatta av de obe- rockas. t-eptere anbudet, men Rydberg synes
roende. > I Helt obefogat framhåller handboken bland annat också att däremot icke vara intresserad

Valkampanjen förlöpte jämförelsevis lugnt och någon gVå-'. Brackenregeringen skulle lyckats förvandla årliga förluster till år- ken. 
maktkonkurrens kom aldrig till sin * limax. Vid föregående l£a inkomster. Brackenregeringens förre finansminister F. M., • . •

legislaturval behärskade det liberala partiet sextiofyra platser, Hlack, regeringsmedlem från Pnnce Ruperts Land i föira legisla- Fotboiisasougvn i Sverige fnivddos 
varför således året» vinst uppgår till nio nya och dådkraftiga an- turen, har själv mycket åskådligt bevisat och framhållit att det i med en match i Östersund. Sverige, 
liangare av regeringspartiet. Under mer .111 trettio år har nu | verkligheten ej funnes några som helst inkomster, utan att de i mellan i.g, caster och a. c, 1. t\ 
liberal regim lyckate föra provinsen Quebec framåt mot fortsatt 1 överskott regeringen framhållit endaat vore överskott å papperet <’aator v«nn ned 3-i <3—o>. 
utveckling och den insiktsfulla ledning, som nedlagts i form av * realiteten ej kunde redovisas kontant. Han framhöll bland Spelet fördes i ganska högt tempo 
sund u t vidgning spropagam la inom såväl lantbruk som industri, *mnat att det överskott av $600,000, som rapporterats, bortelimi- under första halvtid men i andra haiv- 
har ytterligare bekräftat liberalismens fram>t 'gsvzinliga politik, ocrades genom det stora underskott som uppstått vid The Provin- tid märktes tydligt hur konditioner-

• ial Hydro> skötgél, och att regeringen i stället för att kunna ua inn.
FV11 NAIt^VAl FT I QAQIf ATfHFWAN I1RFDAI QFrFD framvisa en reserv av kapitalbehållningen måste illegitimt anskaf- Efter nägra trevande forsok framIL* 6 vriE.ffjyi L - fvAL otur.lv* fa penningar, vilka avsatts att användas som kampanjmedel vid <cu tillbaka sandade sig a. i. tm an-
A ID det nyligen i Moose Jäw avslutade fyllnadsvalet för legis- vaje^ faii. Förarbetet var utmärkt,
«. *a^uyTvPre,*entationen Saskatchewan invaldas XV. G. Ross, Med tanke på Provincial Hydro har denna säregna handbok tii*r forwarda kom fram till mäi viue 
K L., med l.»oo rosters majoritet över sin motståndare. V i finna av lättförklarliga skäl funnit det förenbart ro ed sin allt för ofta ingen skjuta. Därefter is mhi. cas- 
har åter ett eklatant bevis f<>r liberalismens återup; vaknande i i återkommande förmåga att undvika det obehagliga för Bracken- t<*vpress, »om re*uiterade mfti. Ef- 
hmdet. och saval mr Ross som regeringschefen. Hon. J. G. Gar- partiet, helt underlåtit att ingå på detta sorglustiga kapitel, som t,>r 7 m,n ^ det färdigt igen, Cas- 
dtner, aro varda en uppriktig lyckönskan til! detta storartade re- kanske mer än något annat bevisar, hur såväi den tekniska aom tor ett Gdllgt offsidemåi och 
sultat. Hen majoritet, med vilken mr Ross besegrade sina med- (ien merkantila ledningen inom Brackenregeringen handhaft de lo<tning med 2—0. 
tavlan1, vittnar tydligen om den i>opulantet <K‘h d t lortroende provinsiella affärerna. I stället för att kunna framvisa en vinst a.4'pressade och dirigerade spelet 
, n Idn^raJe legisla t urmedlemmen röner inom sin va rots och denna ovedersägligen lätt upparbetade rörelse har den nuvaran- ocl1 häiict, och Castur hade Mar- 
iM gar ix k»a for att SaNkatchewaiis legislatur i mr 1- vunnit de regeringen lyckats framskaffa en realförlust av omkring $139,-1 Un Nordln atl tacka ft,r att noiiau 
en krattfull medlem, som vill nedlägga all sin energi för provin- ooo under tvenne års tid. Denna förlust har i huvudsak uppkom- 
sens fortsatta utveckling. mit genom bristande förmåga att inkassera vinster och uteståen-
* , ' n , v?|ptg resultat har <x:ksa hälsats med största till- de fordringar, vilka nu med all säkerhet helt komma att gå förlo-
fredsstallelse i provinsen, och det framhålles från initierat häll rade för provinsen.
att ett starkare namn än mr Ross näppeligen kunde uppvisas av Handboken berör också situationen i Manitoba vid den tid- 
något annat provinspari i. Mr Ross blir den tredje naturalmer.idc |iunkt den nuvarande regeringen Övertog ansvaret för provinsens 
medlemmen av prov inslegislaturon, men ar <lock född i Moo*e administration och framhåller de stora ekonomiska bördor, rege- 
Ja!L?‘h ha_r„ ^a!* en betydande ställning som framgångsrik j-j^en samtidigt därmed också fick övertaga. Att dessa bördor i
politiker. Han besknvea som en mycket god talare och organisa- verkligheten ej voro så betungande för regeringsmaskineriet, 
tor och kommer säkerligen att göra sig gällande som en av då 
mest uppmärksammade legislaturmedlemmarna i provinsen.

Men t rota hans synnerligen framstående egenskaper sp&rar

Torsdagen don 2» Mej 1*27.

av ea-

rare

höll*.
Sex minuter före halvtid fick Caster

ytterligare ett mål och halvtiden av- 
stöta med 3-—0 för Caatoj-.

Andra halvtid voro a pelarna be­
tydligt trörta och här voro A. 4-ape- 
larnas bättre bollbehandling dem till 
»tor nytta. A. 4-cenlern Hälson gjor­
de 2 mål, det ena på etraffapark, 
varför slutreanltatet blev i—2. .framgår tydligt av det mycket uppmärksammade tal den förre 

liberale ledaren gav i legislaturen under sessionen» lopp, och som 
i nnu ej kunnat vederläggas av Brackenregeringen. Bracken glöm- 

rW" ■ , *or? .va Ö! sl”nt”nt uttryck hos valkretsens mcr också helt att framhålla det »ätt, på vilket han nu lyckat»
befolkning for den tillgivenhet och det förtroende, som överallt i)aiansera sin budget och därmed också de'provinsiella affärerna. 
hyrs for Gardtnerregermgens framstegsvanliga administratkm Hade han så gjort, måste han tyvärr konstatera att detta »kett 
Det liberala partiet har saval i Saskatchewan som i andra under j genom det för Manitoba onaturliga förhåltihdet att öka befolk- 
hl>eral regering stående provinser visat sig äga liefolknmgenh njn$,x-.ns skatteutskylder i stället för att tillvarataga de natur­
fulla sympati och fortroende samt bevisat sm förmaga att kunna rikedomar, vilka provinsen i så hög grad besitter och kan utvidga, 
lora provinserna framut genom tillvaratagandet av speciellt de yPn nuvarande regeringen uppbär inkomster från befolkitin- 
naturliga resurserna samt den jordbrukande befolkningens in- gen gcnom dels inkomstskatterna, dels alkoholskatterna och gaso- 
treesen. litiskatterna, vilka tillsammans årligen tillföra provinsens skatt­

kammare avsevärda belopp. Dessutom erhåller regeringen avse­
värda bidrag genom utfärdandet av automobillicenser m. m., vil- 

E^IOM på ett annat ställe i dagens tidning utförligare meddelas, ket allt med avsevärda belopp understeg 1922 års regeringsinkom-; 
k ' har federalregeringens kommunikationsminister Hon. Chas. ster. Att dessa utökade inkomster icke uppstått tack vare dug-,
Dunning i dagarna återvänt till Ottawa fran sin inspektionsresa lig finansering, utan enbart genom befolkningsökning och in­
till Hudson Bay-distrikten och ämnar fortast möjligt framlägga komstökning, är ej nägot den nuvarande regeringen kan räkna sig 
resultaten av sina undersökningar. Bland annat ha dessa under- till godo. Förutom detta bör man heller ej förglömma att Brac- 
sökningar också omfattat möjligheten av att anlägga en järnvägs- kenregeringen numera uppbär $500.000 ärligen från C. N. R. och 
förbindelse till Flin Flon-distriktet i avsikt att pa sa satt söka C. P. R., utgörande beskattning av land och järnvägslinjer i pro- 
änderlätt* arbetet vid detta synnerligen rika gruvdistrikt i Mani vinsen. 
toba. Kommunikationsministern har uppställt tvenne alternativ
lör denna jämvägsförbindeU*. antingen genom en anknytning till g&r synnerligen tydligt vid genomläsandet av en sats som säger 
Hudson Bay-järn vägen via Canadian National Railway eller också att “Brackenregeringen har spritt välmåga och blomstring bland 
via Canadian Pacific Railway genom en anknytning till järnvägs- folket.” Denna uppenbara oriktighet sätter kronan på verket och j bjöd på och märket K. B. l st. T. be-
linjen vid Nipawin, Saskatchewan, något väster om The Pas. klarlägger ännu tydligare huru litet tillförlitlig denna handbok är ;y*ar. att "konaerten från början till

Om man heit opartiskt aöker bedöma, hur denna järnvägs- för de beklagansvärda personer, vilka tvingas att använda den- -lut -
förbindelse hmplirast skulle anlaggas. inser man säkerligen ge- samma. I föregåéhde artiklar i denna tidning hava vi tydligen, äar en stämma aom är fylld av musik
nast att en förbindelse via C. N. R. i Manitoba är den 'riktigaste, klarlagt vad Brackenregeringen gjort såväl för farmarna i pro- '""b lyrik av naturen, och henna aåug- 
I)els ligger gruvdistriktet inom Manittiias landamaren, och dels vinsen som för arbetarna. Någon vän till dessa båda domineran- konet 016 deklamation äro hari när 
är detta distrikt nära förknippat med utvecklingen av The Pas- de grupper inom provinsbefolkningen har den nuvarande regerin- fullkomliga i aitt alag." vilket är ett 
distriktet. Sa till exempel finnes vid Cold Lake, cirka 35 mil gen aldrig visat sig vara, snarare tvärtom, och man skulle vara Bå omdöme som någon konet-
nordnet om The Pas ett synnerligen rikt malmfält, som enligt ex- hågad att göra en jämförelse mellan denna regerings humanitära “år1”” 8™ kan unska alg 
perten» utsago sträcker sig ända fram till Flin Floo och har i politik och hunden som biter den personen i handen, som vill mata 
huvudsak samma metall bestand som Flin Flon-gruvomas. den, ty det var ju dock tack vare provinsens farmare och deras l"‘r” H",so”- som debuterad, i

Gruvintressentemas avsikt att fi detta järnvägsnät till stånd organisation, den nuvarande regeringen kom till makten. Th,‘ Scarlc’ Letter med uman
samt deras avsikt att anlägga »törre kraftstationer för utvinnan- Man får på det livligaste beklaga de män, som nödgas avle-1 ^uh 1 4au kv““u‘*il huvudroll, n 
det av elektrisk ström ur vattenfallen kommer att stimulera ut- verera sadana valtal till befolkningen i Manitoba, vilka helt kunna konimtT *tcr atl ”i*1» mo* b*ne i 
vecklingen av hela det i norra Manitoba belägna gruvdistriktet, sönderplockas och vederlägga» samt ej befinnas i överensstäm- henne3 uy* »tjärnrou TThe Wuid . ap- 
Det torde därför inte heller behöva rada något tvivel om att C. N. mande med verkligheten. Ett valtal måste 1 dessa dagar ej basera lerl*‘ 'r*n ,k,ruth7 Scarboroogba no- 
R. i och med anläggandet av denna bibana skalle inom en snar sig på luftslott utan på kalla och nakna fakta, och man skulle vara Te m‘"n »°m p**1*111» en "l,H 
framtid kunna göra densamn* rantabel. och man har alla anled- hagad att med en viss befogenhet spå Brackenregeringens döds- 'dl“ e ^ ’>r!iel' har r”*** "!rau ,T 
ning förmoda att denna trafikförbindelse dessutom också skall dom genom utgivandet av denna absurda och fullständigt obe- . IL r_ , “I rom . , Cody
medföra synberitga och vittomlattende fördehår for Canada i sin lanserade handboll________________________ j £ Tn?,, hå ^u dt

j " ! *a kombination . De båda uppourna

-ptjimorna arbeta nu pä Brolher 
i frö» Brazil" under Z. Leonards regis- 
sOrskap

Oavgjort eller omvänt resultat ha­
de båttre passat med hänsyn till A. 
1:s båttre spel.

A. 4. går säkerligen en god sä»ong 
till mötes då spelarna visade god boll- 
behandllng och med mer samträriing 
blir laget tarligt för vilket lag som 
helst

Bäst i segrande lag Martin Nordin 
och Göte Volger i A. 4:s lag målvakt, 
cenLern Pålson och v. Innern Bäck, 
den senare bäste man på plan.

Domare: A. Hudberg, bestämd och 
päpasslig.JÄRNVÄGSFÖRBINDELSEN TILL FLIN FLON.

I

Musik ocb litteratur.
Den kända romai ssångerskan Ma­

rianne Mörner gav tyllgen en romans- 
afton 1 Musikaliska akademien 1 
Stockholm inför en talrik publik. Det 
var ett 1 bästa mening populärt pro­
gram, aom den intagande artisten

Hur litet tillförlitlig denna handbok i verkligheten är, fram-

var idealisk. Marianne Mörner

Från Minneapoii» telegrafens» ett 
Ella Uartwright. en kvinnlig student. 
b»u nytt världsrekord 1 langdhepp 

t» för damer med 17 Fot 10

Idrottsnytt.BRACKENREGERINGEN BYGGER NYA LUFTSLOTT 1 
MANITOBA

"W3RACKENRJEGER1NGÉNS i dtigwma utkomna handbok för 
-1» talare vid den kommegde provinsiella valkampanjen är enl 
skrift, som helst av allt icke skulle kommit till allmänhetens och 
oppositionens kännedom, ty endast vn flyktig granskning av den- 
suiimma ar nog för att man peniiM skall spåra dc misslyckade för- 

; M>k författarn» y"ort att. med kringgacmle kv fakta, framställa 
nig själva och det parti de skgn *ig representera i en föwdeiaktig 
dager.

Det ftinsta svaghctstecknet i denna fHustra skrift uppmårk- 
'■eSast man läser umslagsvignetten. Å densamma 

har namlken Rsts en mtiskinskrivee remsa, som tydligen förkun­
nar att “denna bok t>ör ej tillåtas cg granskning av våra epponen- U m S » i»retu*kaae har *

: ter." Det har alltså gått sa langt, att Brackenanh.-ngarna själva -'ituenii si* ga loijaode «»u: ot* 
: inse att deras valtel oeh vaiurograna inneh»lla sa många svag- f -..:«!* k timitsiijL. artieieiwe o. 
1 heter och oriktiga uppfattningar, att en kritisk granskning av SckeRe en** irdiuiAirr a», lm. 

desamma skull, kunna inverka menligt på valjaren* uppfattning s-c. Ftil. sri.én, o x.«Ua<ter «ek 
XtiliUSUotiitiiDtoytgM MU IfftMUningni,», KtfUsis

med
Cupliiokn t fotbOilsm*slersluiyet 

I spelades i Wemblt.y infor »0,000 åskå 
daro. Vardlfl veun över Arsenal »ed
1 mål mot 0.

Det gamla rekordet innehadesti PÅ Abo svenska teater ges för när­
varande operetten Clrkusprinsessan 
av Kalman. med gästspel av Adolf 
NUks som Mister X och fru Rosa Car- 
ly-Haglund

av Elisabeth Stinne roed 17 fot
t!

ne tillhörLöparen Ititoia.
Finsk-amerikanska idrottsklubben, bar j är gammal bekant för ÄlKtepubliken. 
ytt nytt världarakwd på M00 yrrds, i infriade såvai i sång 
i det han

Feodora . Niska. som
Byrvn Sumerton har salt nytt re­

kord t »tamiBg CatnSnakanakn
»0 milen å 13

13 minuter.

Fpel de 
FYu Car-vunnit 3 m i Is löpning med L<i« t* tällda förväntningarna 

handicap ,nd«t blev 13 miauier 3» ly Haglund, »om nu for företa gån- 
AS sekunder Därmed har RitoU oeh gen visade »ig för Abopubliken,
»4 slagit Nu natt stomhusrekord på S j s terade en mogen konst ocb yttem

toaletter Xven ett per 
utmärte sig

r man

var U minuter. 56 1-5 15:
m« Oetem«r B—Ha, ea aåag-

vtrMaroåaure 1 »om ea tonråfflig hormåatire.åvaåSt M* bU*
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C AN AD A-NY HETER. | ................................................................................................................fetta mete kommer ett Kon aatal rikal asårjn M alg I aå tet Vad »om 
sedan Lie t. kaa 

att lada >« ull.
ett gira , eoat mårkte au Byatrte ajnnklt. kaa 

uaeh.net uu ak* och Intima allire tade ar aig ea del ar k tiderna och

_________ Stnckyards. Lid ,
har tUUOratkrai ii| ett område ar 22 endast (laaa

det troliga år. att Noreee. Dålig matsmältningstre» fria stafen Haakatooa. Områ­
det år beta*et tid C P. JL kuaa. ochOralB 

see vana maåad-
-The och magåkommor.:allt (år

I estigt beråkatagaraa au tara I gång l ferhindeUmr aiellan Saekatchevaas »okte rådda ala kamrat. På grund ar
prodacaator och titt era» ladastrler. rattaeu kyla etåste man emellertid "1

■narr,* *# Alfe,,, och W W Ht Bala. 
■dmonton, fet »rreel itilTeeewto får 
alt l Oatarw oven» ett nUaUuislf» tår 
AUertakuL

antaga, att hao fått kramp och genast 
bottna

UI.Mi. Uteaaea år eåfeer ;

wI >’rån myadtarmarna I Oeidra. tt>C„ 
i UUdnaaglree, att dea Kelande läa- 
sen" 1 -"The Trana Canada Motor

Bättre Täderieksförhållan- [•*“ ,m 
den i västern.

Mre. Kemstoa Crocker.
TdCkr. Klors Co. N. 8. skri.

"Mia
njar- och leversjukdom 
ssmt dålig rygg I ftrer 
t rå år. IneeaUng syn­
tes hjålpa honom, 
lås to 1 Dr. Chaege al- 
menacaa om Or. Cbase a 
Kldney-Llror piller och 
haa försök It* .leni. Då 
hao hade brukat t rå 
askar rar hao riktigt 

r bro lees "

led ar
Hlghvay" — gapet me tiaa Gttideo och : da led lan. eom genast alermerade po-Ka aeroplan-traflk Des gångna veckana raderleksför- 

håtiaaden I rlstrs Canada ha 
sett varit gynararoma ock jordbraka- 
ar betet har kl 
U distrikt. Vårmen synes också ha

kort komma nitton -ptleherd- 
r edert k/n--anlåggnlH*ar på vis,kusten 
sr Vi
»irvld tre åaulare komats au uuåe
des tor alt traeeportera oljan dårt 
lian '

II lUrelatoka. B. C. — kommer att lleen I Kanors, vilket I sin usr ome­
delbart nånde al

•kall eppeåuae I »dr mallna Lee da alortkart liggas detta år. Det finas trenae 
rn vasar, ar rilks dea ena följer dea 

nuler gamla C. P. B.-Hajen ock den andra 
den stora kroken ar Columbia River.

patrull bit for attBonnet om Loog om Iticw Lakan ev i 
The Western Canada Airways.

haa goras på då 
mot tre dagar I kanot. Införandet ar I

VIiver Island att salta# I gång. sv k a efter de förolyckade. Efter nogit forcerar I de Oea- | granna draggnlagar lyckades nas
! snart finna Byströms 
lada Ifgppp. men 

: man ej finna det minsta spår. Korat 
på söndag eftermiddag mellan kloc­
kaa t och I påträffad, s han» döda 
kropp några huadia fot från den plats 
dår Byström återfanns.

nätet laveck- 
ar Noreus kundekommit och bidraget till ett skörde­

dag lig postdistribution Uti gruvfälten j utsikterna åter ljusna. Kran Regina 
I Saskatchewan rapporterades I lör­
dags att ungeÄr 80 prucaat av allt | 
vete I södra delarna av provinsen nu 
Insätts och 1 
de hela sittingen I denna del ev pro- ~ 
vins--u vara avslutad, 
förhållandena ej vara såmre och fctre 
torsdagen berlknae majoriteten sr 
provinsens farmar, vara färdiga med 
denna fel av ärv te arbete. 1 norra 
delarna ar Saskatchewan har eniel- 
lertid kylan och våtan lagt hln.lar I 
vagen för lånlngena fulifoljande 1 j 
samma skala aom I de sydliga delarna 
av provinsen, men senaste rapporter , 
från denna landsända Ingiva emeller-

The Canadlaa Pttip and Paper Aa- 
soctalloaa rapport T Isar en erport av 
I>ap#eramaa»a och papper under

overrågev av regeringenPhr vetenskapligs owdera-ikalngar 
kommer enligt tillkännagivande t råa 
Bdmeatoa. Alta. ett lahoratorla» att 
nppråttas Inaevarand» år. med ända

ARi maskineri för -The Manltoha

la”^:. hTr^^ulLraTZ mfe
nå#ra Ii dagar tor-

T|U har kanske aldrig förstått att Dina plågor på grund 
av en dålig matsmältning härleder aig från leverns o- 

förmåga att utföra sin verksamhet inom organismen. Mag­
tabletter kunna möjligen rensa matsmältningsorganen men 
de förmå icke bota sjukdomen.
Dr. Chase’» Kidney-Liver Pilla kunna genom deras förmåga 
att inverka direkt på de sjuka organen, såsom levern, njurar­
na och inelvoma i allmänhet, bota de sjukdomar, som uppstå 
inom denna del av organismen. En enda ask vill övertyga 
Dig om deras kraft och förmåga.

mål att bearbeta våktprotaem mom men Icke desto ala dre ån totaleom-undantag av
har börjat och prover av blndgarn ha
Ugtt. M. Kentucky bar mottagit, | uu K4OT,71 Kk ,lvorln 
tvenn» vagnslaster hampfrd. och aå- ! p,r U|1 Ui.d27.4g7. jämfört afe $1,239 
gca svårighet I att uppbriaga areal 17gj ^ |s,7j7,jet
för såaiagen har aj forekosnmit

dal fabrikationen Alberta Larman för mars .månad förra ärvt Es
porten av traasassa t mars värderades De hågse så sorgligt omkomna män­

nen hade ander mänga år gemensamt
| bedrivit en omfattande affärsrörelse 
och bland an 
sommarvillorna utmed Lake of t be 
Woode med olika slags fornodeahe- 
ter. samt dessutom bedrivit en rlnat- 

| givande Ishandel.

Nils Johan Amandus Byström föd-

Arrertatingen aV timmer nåder å- 
reta tre förau mSapder har I Victoria, 
B. C övecatlgll samma dnder motsva 
rande period fdregåeofe kr. och för 
närvarande finnes loget överskot i 1 

irknadeo. vilket vad vlthesindastri- 
ee betraffar år ett gott tecken.

reapektive I febru- it försett de mångaari

över »tn.oeo.ufe nytt kapital har A E Ames A Co:» veckorapport o- 
bllvll placerat — till största delen I ,„T torsålda canadensUka vbllgauo- 
Indnsiriell. företag - under de se- „er toui,umma ,, fjgs.WP.
naste fehi åren. och detta, nnder en 40t utriTM tllll dato. mot »M.1.410.PO* 
period vilken råttellgen ej kan be mo,,rlrlnde period förra året och 
skrin, fest-m sarsklh lyckosmn for ! ,„5 07s Jg8 år„ rerm Den lo-

lletu IaIa försäljningen utgjordes av $60, 
enligt uttalande .» A W McUmonl. 144 6(w 0OTfrmMt Bonds; 133.647. 
mweldent I “The Wlnnipeg Electric Munlclpn, Bonds; $«*,S78.SOO Cör- 
Company . • i pora tion-Bonds och $16.000,000 Bali-

Förenta Sia terna» upp- 
• 1 köp belöpte »ig till $»».414*00 och 

for kolonisering av e.t sall- ! lnotn landet stannade $66.«6«.t»0.
»kap nordeuropeer bar (drmedlats ar e • ____
the Canada Colontxatlon Aeaoeiatlon. *
Beläget nio mties öster om York ton. 1

Dr. Chase’» Kidney-Liver Pills-Vid The World*» poultry Cong 
dagarna <k n S7 juli till dee tid goda utsikter tor sinlngens snara j des den » september 1885 i Medelpad 

fullföljande. Manitoba torde nu 1 det 1 Sverige och anlände tillsamman» 
närmaste vara färdig med »Aningen, med "ina föräldrar, vilka bägge aro 
ehuru i en del mindre distrikt arbe döda. tlH Canada 188». Fadern upptog 
tet näppeligen kan avslutas före den- frihemman vid Whitemouth i Manito­
na vecka» utgång- ba, dår familjen bodde till 1»1». Re­

dan före denna tid hade emellertid 
Byström ingått äktenskap med Hilda 
Christina Btrberg och deras äkten­
skap välsignades med 3 barn, alla

i 35 cents per ask hos alla handlande eller direkt från The Dr.
; Chase Medicine Co. Ltd., Toronto 2 Canada.
^4o»»>»»mmm>4»w»4W»004'i*t«*4«w«*«404

»ferö»»+ö0»ä>0»»00»» 0»»« IPMMM*åMPMå»*åäå»»åå«8 0»»

4 aagasti hålles I Oltow», har. en lig, 
med deland- från Vaoceorrr. B.C. att' dee IndaafrteRa utvecklingen.-
forsvara sin 
såaofli hemort tor den yppersta av he­
la världen» böns. och »åeder med an 
ledning hårav till nämnda utställning 
1,000 reprewataeter

vä r Utue<a*t erska putitel

Premierade avektirar till sakBit köp st 1»20 aeree land för $S«
000 1 och

Canada behöver kapital 
från U. S.Vid sidan sv den fiskodling. »«

Dominion regeringen kommer att an 
lågga» I Water on Lu kes-dlgtrlktt t i
södra Alberta, kommer en kommer- \ Saskatcb
clc-ll dylik att anläggas I norra delen I ka» sv fem familjer räknande 25 per- ; 
Den senare kommer också att arlieta ' r-r-ner. Kolhiisterna i ro alla erfarna

på villkor enligt
The Sask. Liva »tock Furohase and tala Aet. 

utarbetade av
Sask. Department of Agrkulture, Regina.

Kontant eller pr. kredit med hälften eller fjärdedelen 
kontant, balansen betalbar 1 november 19*7 och 1 novem­
ber 1928 med $<t, rånia. _

De förnämsta raser av kött- och mjölkglvande nötkreatur till salu. 
Priserna moderata. - ,

•P6r vidare upplysningar skriv till
Live Stock Commismioner, Regina. Sask.

flickor. Molly, Aedrey och Mona. re#- 
Staden Wtnnjpegs förre borgms» j peVtlv<, 1S 17 „„ ,, 4r gamla Sedsn

1322 var han bosatt vid 612 — 3rd. 
a ve. So., där han rett sig ett vackert 
hem åt sig och familjen.

Det finns ingen teknisk anledning 
varför Inte resan till Canada kan 
minskas till två och en halv dagar, 
förklarar major O. H. Scott, Royal 
Air Force. som tlllbrtegar em 

jordbrukare och taga omedelbart lan- | ud } c<||Ada riir aU undersöka lämp- 
det i besittning.

ta re Charles F. Gray framhöll nyligen
. skall detta land bru- inför Manitoba Electrical Associati­

ons medlemmar att Canada absolut 
kommer att behöva kapital från U. S.

VILLKOR:

med vissa alags flak, passande för In Arnold Moreua föddes i Norman.för att på ett tillfredsställande sått
tillvarata*, den inhemsk. Industrien, j0"' **" « 1886 «h ln'kk

| den n september 1921 äktenskap med
Agnes Cornella Bfrberg. en syster till 

1 mr. Byströms efterlämnade maka. 
j Deras äktenskap var välsignat med en

s >övat len. liga plataer för mooring-manter för 
luftskepp. Tänkbara platser i Ottowa 

I apetaen för ett sällskap av 20 far i ha inspekterats, och Toronto och Mon- 
nurre från Michigan, år P, W. Kerr, treal skola benökae. Projekten bli an- 
federalregertngen* Inimigntionsageot tagitgen färdiga under sommaren, så 
1 Wlnnipeg, på väg till Västern för att maslen ka» kontraktera» under 
uft undersöka land. få vilket eållskjO -.intern och arbotet påb«irjaa nästa 
pet ämnar alå tflg ned. Mr. Kerr om- , >år. 
talar, alt 2M> farma re frän Michigan 
ha Invandrat till Canada under de »le-

För att tydligare klarlägga detta på­
stående gjorde talaren en jämförelse 
med staden Miamis utveckling och 
Wlnnipeg*, samt åskådliggjorde i sam­
band därmed hur den förra stadens ut­
veckling ständigt gått framåt medan 
Wlnnipeg under en längre tid haft för 
avåra ekonomiska svårigheter att I 
kämpa emot för att utvidgningen skul­
le taga det omftng, vilket man kunde 
anse vara 1 överensstämmande med 
stadens förutsättningar.

Talaren gjorde vidare gällande att 
en Industriell utveckling vore av stör­
sta betydelse för Canada och att det 
taltlUskott som vore nödvändigt här­
för toges från vårt grannland då Ca­
nada själv inom de egna landamäre- 
na ej kunde uppbringa detta.

Vid elt tillfälligt atfirsoesök t Cst 
gary meddelade F M. W'achter, mana- 
fing dirvetor I firman United Trana- 
Atlantic Mortgage, Ca. Rotterdam, 
alt emigrationen till Canada från 
Holland ir 1 stadigt stigande, likaså 
den holländska kapitalplaceringen 1 
Dominion Bnbart nämnda firma har 
omkring $19.000*00 placerade hår.

| nu tre Sr gauimal son. Mr. Noreus 
; Rörjes förutom av maka och son av 
j bröderna Arvid och Axel 1 Vancouver, 
Albert, som nu står i begrepp att av­
resa till U. 8., samt Alfred, bosatt i 
Wlnnipeg. Dessutom sörjes han av 

| fyra systrar, mrs. Gotlfred Nelson, 
Kenora, mrs. Holmgren. St Paul. samt 
mrs Anderson och miss Nora Noreus 
i Dryden, Ont

6LOD1GT TUMULT I ESSEN.
Vid en i Essen hållen nationalsoci­

alistisk kretspartldag kom det till blo­
diga sammanstötningar mellan natio­
nalisterna och gatutrafIkanter, varvid 
Inalles 24 personer skadade» av skjut­
vapen och knlvatyng. Adolf Hitler, 
deltog personligen t ett maaamöte, 
men tog på grund av det mot honofli 
utfärdade talförbudet Icke till orda.

och de kunde med tillfredsställelse 
blicka tillbaka på ett gott utfört livs 
verk. De hade nu rätt *tt begära nft 
got av livet, fordra någon lön för aU 
möda under 
men ödet hade bestämt annorlunda. 
Detta oberäkneliga öde, som sä mån­
gen gång, när vi minst ana det, korsar 
vära planer och grueer våra kärast# 
förhoppningar.

AU de avlidna under livstiden för­
skaffat sig många och trogna vänner, 
därom vittnar bäst den anslående be- 
gravningshögtidllgheten 
tisdags. En synnerligen vacker blom­
stergård hade sänts till kistorna, vil­
ka samtidigt av sörjande och ränner 
fördes till den sista vilan å Kenora 
kyrkogård.

Svenska Canada Tidningen önskar 
tram bära sitt varmaste deltagande 
till de närmast sörjande 1 deras dju­
pa sorg, och vi äro förvissade om, att 
i detta deltagande förena sig också 
alla de, som i Nils Bystrom och Ar­
nold Noreus funnit vänner och kamra­
ter av en gedigen och genomhuder- 
lig karaktär. — Vile de nu I frid!

Inrikesdepartementet förbe­
reder en större farmauk­

tion i Saskatchewan.

tevnads vand ringen —
ta »ex veckorna, och han menar att 
en jämn ström ir att vänta.

Plantskoloi »<$ 1 Brand m äro för 
närvarande sysselsatta in«d utsändan­
det är träd och huakar för prydnad» 
ändamil ‘över helä landet Kh av de 
■törsta Individuella köparna år C. P. 
R. vare trädgårdsmästare. O. A. B. 
Krook, bar förhandlat om sändningar 
tHl linjerna 1 Vintern. Järnvägsbo­
laget äger 1,500 trädgårdar utefter sl­
ut linjer och detta antal ökas varje

Hela antalet registrerade motorfor­
don i Canada under 1926 vår S3Sf7t4
och Inkomsten frän registreringen, 
försäljning, etc. uppgick till $15,434, 
494. medan Inkomsten av bensinskat­
ten var $6,360,69(1. På en beräknad 
befolkning i Canada av 9,390,300 blir 
det 7,8 personautomobiler på varje 
hundrade person. Ontario leder med 
10.9 per hundra, följt av Saskatche­
wan med 10.5 Brltiah Columbia med 
0.9 och Alberta med 1,8.

På grund av den enormt atora im­
migrant strom av jordbruksarbetare, 
vilken 1 år sökt sig till Canada och 
med stöd av det faktum att ett myc­
ket stort antal av dessa nykommare 
disponera över icke oansenliga pen- 
n Inget il Ig ånga r, har inrikesdetparte- 
mentets avdelning för skolland mot­
tagit massvis med förfrågningar angå­
ende inköp av lämpligt tarm land i 
.speciellt Saskatchewan. Departemen­
tet bar l och för värdering med mera 
utsänt tolv inspektörer vilka i dagar­
na anläat till provinsen. ^Dessa sko­
la indela regeringslandet i lämpliga 
landområden, till ett antal av 2,500

Den oförsonlige liemannen har ft- 
ter hemsökt tvenne hem, grusat för­
hoppningar och sprängt familjeban­
den. Tvenne starka ock dådkraftiga 
män finnas ej mera, men minnet av 
deras livsverk kommer städse alt stå 
levande för alla dem, som nu sörja en 
älskad make. en kärleksfull 
och en uppoffrande vän.

BÖCKER 0M CANADA
Vennerström, 1. Canada och 
Canadasvenskama. 
och reseintryck.

strerad. 76 cents. 
Nelson, H. Canada, nybyg: 
garlandet. L_ 
och med tio planscher. .Yt­

terst intressant $2.25. 
Böckerna expedieras mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis p* begäran.
ALBERT BONNIER PUB- 

L1SHING H0USE 
561 Third Avenne 

New York City-

Kenora 1

Studier 
Rikt illu-Hemställan om järnvägsför­

bindelse till Flin Flon gru­
vorna behandlas av re­

geringen.

år

faderEnligt meddelande från Vancouver. 
B. l\. har Vaucwiifr Livmuork Ex- 
< lian ge bildats, varigenom kreaturs- 
uppfödare 1 B. C- få en oberoende 
marknadsplats, til*, vilken såväl stör­
re som m tud re antal kreatur kunna 
wåndaa fur atlman lursaljniu^. C. C. 
Hay kommet att bliva orgenisvtionens 
direktör, och bomma enligt dennes 
medelando de nya bowkapelålloma a(l 
byggas på siranden av Fraser River 
1 södra Vancouver.

Rikt illustrerad
-------- i Inom föreningslivet hade de tagit

Ägarna av de atora koppargruvorna livlig och aktiv del, så var L ex. mr. 
vid Flin Flon ho t dagarna avgivit Noreus en aktad medlem 
cn hemställan till federalregertngeu den, Odd Fellows, Maaonlc Orden och 
I avsikt att säkerställa en direkt järn I- O. G. T.

En bild av hur kolet från fälten 1 
Alberta omvandlades till olja. som I 
ror leddes till Toronto och östern in-

4L
av Vasa Or-

BUi»fa Artn, framställdes 
av prof. J. C. McLennan vid en lunch vilka »edan komma att lorakljaa t 

Canadlan auktioner till ett mlralvärde av $7.00 
‘ i>er aere. Inrikesdepartementet beräk-

vägsförbiBdelse tiff gruvfälten.
Av skrivelsen, som i dagarna kom­

mer att underställas regeringens pröv­
ning, framgår det att såväl Canadlan 
National Railway som Canadlan Pa­
cific Railway med fördel skulle kunna 
utvidga järnvägsnätet genom anläg 
gandet av en bibana till distriktet.

Det finnes tvenne anknytningspunk­
ter vilka med fördel skulle kunna an­
vändas för denna handel, nämligen en ; 
via C. N. R. frän Hudson Bay-järnvä­
gen och passerande Manitoba, samt j 
en annan via C. P. R frän nordöstra « 
Saskatchewan, närmast anknuten till 
»Nipewin-liajen och passerande Sask- ! 
atchewan.

På grund av »tt denna hemställan 
kom regeringen tillhanda för sent för 
att bliva upptagen till behandling 
vid parlamentets sessioner, har kom- 

, munlkationadepartementet 1 samråd 
| me dde bägge refererade järnväg»bo- 
j lagen måst självatändlgt påbörja fbr-

. • undersökningarna. Så snart dessaförlagda till Mooec Jaw och Prlnce ovaltl. . .___ ____ _ 4 ...... _ ... „ , | avelutale kommer rapporten att fore-Albert. varifrån all export kommer att lälo.Ma . . .
dirlacras ,äSg»s regeringen ock kommer troll-.

.. , Sen att bliva föremål for den»amm.ta
Man raknar mfe ettylterllgare <Jja„lin4to llgard UI1 lurmin (dr

.V«v*ri iltiatati. un forofefeen» na- 
merär aå snart verksamheten på all- 

»u '■<* •K-rsoali8‘n h*r b"°'V j rar uppugli, och fetå, hågat troligt
ningen på prärien och vid kusten r»

given i Toronto av “The 
Manufavturera Association", då haa

Den sorgliga händelsen har djupt 
gripit de avlidnas många tränder och 
väaner såvftl t Kenora som å andra 
platser 1 Canada. De båda 
och kompanjonernas framtid 
efter årslånga strä-anden säkerställd

nar på si sätt kunna placera minsttalade för en intensiv vetenskaplig un- 
$ dersöknlngskampanj 
jär möjligt att omvandla alla kolfälten 

i Alberta UR olja. som ledes i rör till
Tcrouto. Deisamma gäller Not» Sco j Saskatchewans kreatursring

i aktion den första juni.

Kan sade, “det »X» farma re enbart i Saskatche­
wan under årets lopp. vannernas 

var nu
Betala prenumerationen Idag.

“Maxle", d»-n vtta-1 -khorui hönan, 
atitii föregående år satte världsrekord
genom alt på 365 dagar lägga ;»1 ägg. 
har visat »ig vara en god inkomstkäl­
la for uttåveralteutarmen å B. C. Känd 
såsom "Ilen Na åf. Innehar bon ej 
endast världsrekordet I åggllggning. 
utan inbringar bienus*» ägg UU univer­
sitetets akatlkammar- $2»0. Väntet 
av verkligt sålda ägg från “Hen* No. 
C uppgår till $1.625. och samma av 
roarvarns till $1,275, således till­
sammans $2.900, enligt uppgift från 
professor B. A. Lloyd.

ir
V tia".

S hi t siffrorna för fiskalåret, som slu­
tade den 31 mars. visa att, trots den 
reducerade inkomstskatten under de j 
sista två åren, regeringen haft $15, j 
000.000 större inkomst in under före­
gående fiskalår. I själva verket vi­
sade alla andra slag av statsinkom­
ster, utom Inkomstskatten och post­
verket. oknlng 1 det att beta Inkom­
sten uppgick titt $585,669.000 mot 
$369.861,006 det år, som slutade med 
mars 1926 Tullen ledde med $140. 
884.960 mot $126.317,600

| Saskatchewans Livestock, Co-opera- 
' tive Marketing Association kommer 
I att påbörja sin verksamhet den 1 
juni I år. exakt ett år och sex dagar 

< efter det första kontraktet blev un­
dertecknat för bolagets räkning. Un­
der denna tid har ett forcerat orga­
nisationsarbete bedrivits och förenin- 

. gen räknar nnraera 3.700 medlemmar 
med 50 lokala försåndningaorganisa- 
t loner. I år beräknas 1,600 järn­
vägsvagnar kreatur komma att avsän­
das genom föreningen i och tor ex- 

; port direkt till a v namnarna. Före­
ningens centralförsäljningskontor äro

Stötestenen.%

Förutom de privata handlandena i spannmål, har THE C AN ADIAN 
WHEAT POOLS INGA FIENDER.

Banker, järnvägsmagnater, finansmän, redaktörer, forsakringafirmor, 
återförsäljare, politici inom alla partier, lantbrukamaskinefirmor, timmer­
handlande, i korthet, alla klasser som förstå att landets framtid beror på 
farmaren» välstånd, hava endast goda ord för veteringen.

DEN ENDA STÖTESTENEN FÖR VKTERINGEN ÄR “ICKE VETE- 
RINGSFARMAREN”. mannen som gör vinster genom veteringens makt 
men själv står utanför. Antalet farmare som stå utanför veteringen bii 
allt färre, MEN DET FINNES INGET SKÄL VARFÖR ICKE ALLA FAR­
MARE SOM HAVA SPANNMAL TILL SALU SÄLJA DETTA GENOM 
VETERINGEN.

Stabiliseringen av veteringen på världsmarknaden är övertygande och 
ibland med missnöje erkänd av ledande importörer i gamla landet, mjöl- 
nare och bagare. Veteringens makt ökas än mer genom varje ny vete-

#»<*

Föregående år belöpte sig veteringens administrationskostnader till 
ungefär 1 5 cent pr. bushel, under det att det provinsiella medeltalet var 
omkring en halv cent pr. bushel. Denna låga genomsnittskostnad hade sin 
grund i de oerhörda partier som handhades. Om flera farma re förena sig 
till veteringen jo större ekonomi i expedieringen, blir resultatet.

Praktiskt taget alla “icke veteringefarmare” erkänna att veteringen 
hjälper dem. Det är endast resonabelt föreslå att de i sin tur skola 
HJÄLPA VETERINGEN, SINA KAMRATER. FARMARNA, SIG SJÄL­
VA, GENOM ATT UNDERTECKNA ETT VETERINGSKONTRAKT.

The Community Hotel, Moose Jaw, 
Sask. for nanraranöe under ombygg­
nad kommer att bliva fem våningar 
bug t, med en faxad av 75 fot mot ( 
Maln Street och 125 tuå mot Co r do va 

au be»
al* till m» kr leg åJäö.Ooti, Verksam he 
tee bar de saaeete tjugo åraa bedri­
vits it -The '
Hoieåa. Ud . Vancouver*', ri

Kfter att ha återkomml* till Wln­
nipeg från en enahbresa genom Väs 
tr-rn, omtalar mr. Grant Hatle vice­
president 1 The Canadlan Pacific 
Railway, att »huru våren varit sen. 
-den optimismen* anda som alttid ka- 
lablårieerti Västern är i stigande".

Koatnedon hi

Arnold Noreus och N. J. M. 
Byström från Kenora 

kommo i fredag» ge­
nom drunkning i 

Long Lake.

i alt Oera centralförsäljeiegakontor 
: komma att öppnas i såväl Regina »om 
Saakatoon.

an på 
turister an- ra myckel förtröstansfull 

av kolonister.
Canada, år förtråfflig. män ock kvin­
nor redo att göra aln andel", sade 
mr. Halt

“Den t>:* 
kommer till vastra

) » om­ar
ringsmedlem.der dera, u; iwliall p* råg un tcik.r ta

Industrimännen besöka Re- j 
g i na på vig till Calgary.F A. Oethw I Leisfeoreonutowe. 

FranS ruri «m Mala, Tyskland, a PK 
httuaro ar det % k Lai*«)»ttmri for En arkr förloar drabbad,, i Iredas»April rar rekerdailnailen för “Ca

fie Industrimän från Saftiga delar dra »renaka kolonien I Kenoraanda CnkurtsaUon Association-", 1 del
t) mindre ån lik familjer fcleto pla- i ar Canada. rtika 1 år I samband med 
terade pd tillsamman» 29.932 aere» Canadlan Manufacturer» Aaaocltloa» Noreus- och Ntla Johan Magnus By­
land I peårieproTfwnm Cnder mara , årsnote I Calgary komma att deltaga "mm» hsatiga frånfalle De hade he-

I förhandlingarna komma att arlag*. ‘ girlt alg ut med ea det förnödenheter 
allt har aader åreda fyra för-1 ett kortare besök I Regina på Inbju- '*11 oltita aommarhoatåder rid fen del 

•ta måaader péaterata 269 emlgraa' dan ar Regina Bonrd of Trade. De- | »r Lake o< the Woods,
i soket k

nom de bagge landsmannen Arnold
Frank MeeUer. New York. prraident 
I Lural cerpur »<k,oee, rllka nyligen 
berokt» knliyntiiElwterike I Eeteren

, n knrhonttrrlngsanl .tgr.iiu: hare I 
uuerrjnat
. lloa T. C Dnrh, eeä hfetat- 

■ i arbeta- ogh 
•The Leader"

placeradea 7$ fa miller pd 11.105
hAIR

££. MANITOBA 
WHEAT POOL

SASKATCHEWAN 
WHEAT POOL
Regina, Sask.

ALBERTA 
WHEAT POOL
Calgary, Alta.

att förläggas till dea •» ,-°e* Lake, u<» atom motorbåten 
.ungefär liks fnifeliilt på prortaeerna i 31 maj och kommer ett antaga ottt- aiedfört ea kanot 
Manitoba .Saskatchewan och Alberta, riell karsk ur Ett teattåc genom TU atkomna på kjöu skalle Byström 
Pen 1 afetk
rakaaa åue w» aeree 1 Västern rara1 tagning rid Pariamemt Bntidlng kom- 
nppugna nr 2.60* ny

familjer på en nrenl »y eSafe
P*mäktige T. M Slotio, 

ifeurtrthvraa EnlUtt p». ataden planeras och ea ofttrielljuni et

--
sätet odh det troliga år. att den amäck- 
ra farkosten råkade kepeejw. rarrid j 
Byatrom föll i rattset 1 

Trots att haa vår

tid ar kol att giras ar de prevlnstetia myn-nmtertelrt i Bgtyran. PrrafnWoim
itW-tam. Kr pil.J

Då mfelenvaaanlel I denee tamiljer I digheterna, vidare kaminer ca större

Winnipeg, Man.oraafeåen- lunch ett gira» å det nytttrigda Hotelfemtnanitt år 6.7, 
fe en fördelaktig

es mycket
man I eiaaduktig .immare ochSatkalehewan rarrid praaMeatea för« n*

hfela år. ajöakI Regina, fe R.kring 11.0*0 personer
Gynna vira annonsorer. Meckie e* ar att

1 1
t

*

j
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SDAW SEX :K WINNIPEG MANTTOBA TORSDAGEN DEN 26 MAI 1927.

KSS*» •N raikaBe- 1 boll dock att moic:

SVENSKA CANADA-T
Rse patietu-n Hade »era försiktighet *K åter 

verit l»r handen hade orUå dea av- het 
lidna» »v kt DAHL STEAMSH1P AGENCY.optimistiskt lUand tållrna märktes I 

uppehöll als spe- j
tM pr» ciellt vid iroviaeea» Mlsovkrdasy-

Av a-*mllnolBlstera» »nfövmiv 
de franjgi^ del t> • Igt ett dr. Moat- 

jgomerv me* all säkerhet k
och Toroeto kommer ett tes* eln kär- eio olike förta lek nl eg»- och hedrefert- dWUda pr-Vn aom bhleovSnlamlttle-
Jan redaa I höst enligt uppgifter ar 1 b rött Han kade I egenskap e» Usa ter ( Bvac-vn regeringen. för sl ritt
generaldirektören för Canadas poet »teman rtd regletreriagabyrån laaa öemamma **i en gäng nknlle komma 
akseo. Hon P. J. Ventet. Vid fat ber hållit otlkn Inbetalningar och döl*

fartygen ett motas sr j förskingringarna genom fhrfalaaningar I Satea I pn aaen. H W Cralgh K. C.

Provmatjkaataeias dämd fär lär. dr *J tg iery
325 LOGAN AVE. WINNIPEG. MAN.

(Äldsta skandinaviska biljett- och penningeförsandelseaffår 
l,. i Ctnådå.)

Vt sälja biljetter på alla linjer till och från Skandinavien.» 
Förfrågningar och planttggning av resor m. m. meddelas 
kostnadsfritt.

Högsta kurs vid penningeförsändelser till Sverige. 
Snabb och såker expedition garanteras. Rankförbimlelser 
över hela Sverige.

Anlita oss nar Ni skall sända hem pengar.

I häst. fatak ning. TjPeetflygtratike* auntaras
Den planerade nygpoettraflken etei

I förra veckan nr ! 
skyldig OUångare ock Qeebec. Montreal. Ottawa domstolen I V an

Dw förre generaladvo-
Point k
taaaéiMtaha post fly ga re vilka kom- * böckerna. Det på »A eått förskitig- fram|*de %-a kort översikt över alko-

mottaga poeten för vidare be- rad* beloppet uppgår till 1 -mat tal hotsituationen I provinsen och uppe "
till ovanaamnda platser. $8.066 • j höll sig bland annat vid det löfte re-

Ny vägan ligg* Ing i provinsen. Mel- rer|B<en »vgirlt att »Öka på allt sått
för regeringen ’ övervaka lagens tillämpning ! detta t

ma att
fordran
Man beräknar au cirka tvenne dagars | 
tid skail åa besparas på detta sått

McCormick-Deerihg
Slåttermaskiner

Rangn-land aij«« fär Sä per aere.
Norra hålrten »T 3115 rent om 2- itr» 
meridianen av C P R» obruina land 
t Moonc Mountaln». Wnrmleyallatrik- 

] tet. har nyligen sälta Ull en 
för « dollara per aere 
eckllon tillhörde deo gamla fria ran­
gen. som «u I det närmaste är upp­
odlad.

BRÅCK ÄR INTE 
EN SLITNING

lan representanter 
och ombud för Chiniwark-dlairiktat m.tämde också d«n 
har i dagarna

nuvarande gene
Victoria underhand- < raladvokalen Hon. W. J. Major, 

lände eu synnerligen stort sotat syd 'lötförta beträffande salåggan- j r6r möt*
européer tlU Canada för att här be- | det ÄY den beramade vågen mellan Hrackenkand Idater
drlra farmnlng Immlgratlonaatröm- n**r Valley och < hllllwick under m me ra ta Inom de olika
inen bestod huvudaakllgaat ar tyskar. - Pacific Hlgkway-eyatemet. Denna provinsen, och åro desamma följande: 
polacker och urkrnlnare och de fle» vigstråcka anse* vara ar aynnerllgen A s. Pildrem. Aaalnlbola; A. J M 
la ar dem fortaatle frän Wlnnlpeg till ! ,,or betydelae för de olika dia- Ikl. |-oole. Benntlful Plaiti»; A. Moore.
prärie provinserna. Eli atort anlal ar T*'åa komma att beröras ar denna ny- , Cypress; G. H. Palmer. Dauphin; dr.
deasn ha redan .haffat alg lämpliga *=»«snlng. o förberedelaerna f< r ne- j a Munn. Dnfferin; P C Curran.

betets omedelbara upptagande komma

åyd-européer bringa stora kapital 
till Canada- Under förra vecken an-De gamla hamnen “McCormick” och “Deer- 

ing” ha under närmare ett helt århundrade 
^kaffat farmarna de bästa elåtter- och skörde­
maskiner. I dag kunna vi erbjuda bättre ma­
skiner än någonsin förr. Det finnes slåtterma­
skiner, rävsor av olika slag, “loaders”, höstac­
kare, höpressar — alla slags maskiner med 
senaste förbättringar för möjliggörandet av 
tidsvinst, minskad arbetskraft och produce- 
ring av förstklassigt hö. Vidare finnnas själv- 
bindare för häst eller traetor träskmaskiner, 
C‘all Steel treshers”) samt olika skördemaski­
ner, byggda för ett effektivt arbete vid mej- 
ning och tröskning. Den lokale försäljnings- 
agenten för McCormick-Deerings fabrikater 
står gärna till tjänst med alla upplysningar

och demonstratio- 
52*^ ner. Tillfråga ho- 

nom för fullstän- 
P|f diga upplysningar 
gevp om de maskiner Ni 

behöver.
INTERNATIONAL HAR VESTER COMPANY

OF CANADA Ltd.
HAM ILTON CANADA

presenterades också de 
vilka hittills ik* 

distrikten 1

— del it ea svarket 1 tieee underliv emu *1 
1-år Dig att apånn» de furål»|.-.4.i# 

eiaaklerna aå att de återgå till eill riktiga 
låga. Ett bråckband stärker deaa* mu*k.!.r. 
man förmår ieke att giva de» styrka, de ha 
laremet af ta visat aig vara skadliga. Or» a 
nellga personer, eom begagnat bråckband, 
iatyga att trycket från dynaa framskaffar 
ett allvarligt »laaförbåIlande, eom inverkar 
ytterst skadligt på blvdcirknlatiaaaa 
8TUART S ADHE8IF PLAPAO-DYNOR åro 
halt aanorlunda — anpaaabara ~ tillverkad* 
av ett fasthållande material, och muskeln»-.!, 
cinea “HLAPAO" g«notadrånkf>r dynan al 
att den inte knn rubbas er titt bestämde 
lågs. De åra mjuka, aom sammet — Utta 
att anpassa — billiga. Användas av tusen­
tal» människor under de eeoael# 10 å 
ett etyrka musklerna genom en okonst 
<>ch vetenskaplig mekanokemisk proeednr. 
Tilldelad guldmedalj på vagjdsutaUllningeM 

Rom. O rand Pris i Paris ate. Kdligrn av­
givna intyg hastyrka den absoluta »acceeo 
även i de svåraste fall. Oaranleral genuin 
erbjudandet av •‘•2.000.00 i guld."

Vpphflr att Ödsla Din tid. Dina pengar 
och tron på gammåhnodlga kjälpmedel. Hkriv 
Ditt namn och Dia »drcea hårnedan och vi 
skola aända Dig e(t FRITT PKOVPAKKT 
IIF.H PI.APAO aamt vår 48 eldiga illustre 

de bok. Ingenting att betala, vare tig nu 
senare. Genom detta erbjudande ön- 

■ vi förebygga att tusentals människor 
vsrje år skoln behövs uvUds genom felte 
handleds brscksjukdomar.

plapao oo.. asie
8t. Lou te. Me.

ungrarv 
Denna halv-

ler

brinslchandlande i
Saaketaon, the Western Fuel Ilealer a 
association, avsände en resolution med 
begäran att federatregeriugen »kulle 
behandla frågan om frahtavglfterna 

worth. Minnedosa; J. H. Black. K. C.. med hämyn Ull den nationella ut- 
Morden och Rttineland. Kon R. A. Teckllngen. En annan resolution an- 
Hoey. 8t. (lemenla; A. R. Klretjana- j hoU t|,e canadiaa National rall- 
«on. Sl. George; D. McCarthy, Ste ,,y. lagade att godaragnarna rengjor- 
Roae; Duncan Henderoon. Tnrtle d ,nMII d. levererade, tomma vid

Ett möte av

Emerson; Stnart Garson, Falrford; I. 
Ingvatdssoo. Glmli; N. P. Shuttle-

»gendomar genom sina respektive län­
ders immlgratlonsbyråer och man be­
räknar att minst 136.000 erlagts for 
landinköp enbart under den rÅarna 
veckan.

i att snarast påbörjas
Vancouver G yro Club har påtagit 

1 sig ansvaret för diamant jubileumets 
1 värdiga firande 1 Vancouver.
bens president. R. H. Gale. kommer 

! att personligen övervaka allt orgulaa-

for
tadKlub

Dunmng åter i Ottawa. Efter att 
under några veckors tid ha företagit 
en inspektlonstripp inom olika provin- | 
ser i västra Canada och utmed Hud- i 
son Bay-jårnvågen. återvände kommu 
nikatlonaminister Dunning i fredags 
tlU Ottawa. x Ministern har under re- t

t tonsarbete och har redan nu fast- Mountaln 
ställt normerna för detsamma I breoa 
drag. Bland annat kommer en större 
parad mellan olika yrkesgrupper inom 

| staden att arrangeras och underavdel­
ningar av centralorganisationen

sana lopp med synnerligen stort ln- •. __ , .... _ ,
a ha redan bildats. Stadens bilägare

treeee studerat möjligheten av anläg-

Drumheller. *
över 2 tum stå akotten på trädor* 

na och stubblanden i Mltchelltondi- 
st rik tet som tycks ligga först 1 vår­
arbetet 1 södra Saskatchewan, över eBa 
»0 procent ha Insätts trots den sena 
våren. Det regn. som föll 1 Moose 
Jaw-trakLen på tisdagskvällen, över 
gick innan onsdagsmorgonen till snö 
storm och vid sjutiden på morgonen 
voro mark och byggnader täckta tv 
ett tunt lager av våt snö. som dock 
försvann framåt förmiddagen.

Liberal seger i Moose Jaw. . De li­
berala färgerna fördes åter tlU en ny 
seger 1 Saskatchewan vid ett pro­
vinsiellt fyllnadsval i Moose Jaiw, då 
den liberale kandidaten W. G. Ross 
slog den konservative, dr. R. H. Smith.
Det totala antalet röstande var 6227. 
utgörande ungefär två tredjedelar av 
de röstberättigade 1 staden. För mr. 
Ross avgavs 3928 röster och för dr. 
Smith 2299. vilket gav mr. Roee en

Ontario.
•__^

Sprltförsäljningen 1 Ontario börjar 
den första juni på ett Ilertaå platser, 
enligt meddelande från Toronto.

Wabigoon, Ont. Svensk högmässa 
hålles S Wabigoon, Ont., sista sönda­
gen 1 maj. den 29 maj (6:e påsk.) Mö­
ten talrikt upp 1 Herrana tempel och 
boren på fädernas språk det eviga 
livets ord! Carl Wrtck.

Fågelbo I skorstenen förorsakar dö­
den. I Windsor. Ont., blevo 75-årige 
Telesphore St. Dennis och hans 72- 
åriga hushållerska 
ihjäloeade. på grund av att ett fågel­
bo tilltäppt skorstenen, 
mrs. Le andre, St. Dennis blev också 
förgiftad, men är nu på båttringsvä- 
gen.

i
Stnart Bida,förening och olika motorklubbar ha 

redan förklarat sig villiga att atålla 
nödvändiga fordon Ull paradens för­
fogande.

Joseph 8ankeye en 22-årig Indian av 
. Tslmpehean-stammen har I dagarna 
överfdrts från Oakalla-fångelset Ull 
sjukhuset 1 Vancouver för att undergå 
en operation I halsen. Sankey döm­
des som bekant för någon tid sedan 

Ny departementschef. Till chef för »<*n skyldig för överlagt mord Ull dö- 
Alberta telefon-departement har av re- • Nu akola emellertid läkarna
geringen utaetts förre generaldlrek- ' operera den dcidsdömde Innan bödeln 

för provinsen4 telefonakliebo- Dtg* hand om dillkventen. Skul-
t-T“r: *. nen icke kunna företagas 

bkadeersättningsansprak mot Cai ,r< den - tlUfriulTBMiel fortgå 
gary-utstliIn i ngsene styrelse. Chefen normaJt därefter kommer avrättnin- 
för Calfmry Sumpede, mr. Ouy Wu 1 *e0 »M uppskjut»» till drn dödsdöm- 
dlck har I dagarna illlwnimaua med ;lle är no* Heratålld för att genomgå 
styrelsen för Calgary tdUbitk» In­
stämts inför Supreme Court av en or­
ganisation 1 Detroit med begäran om 
|2v.00t> skadeersättning för kontrakts­
brott i samband med föregående års 
utställning 1 staden.

Vägbyggnad I stor skala. Vid Al­
berta Motor Associations årsmöte i 
Edmonton antogs en Ull regeringen 
riktad resolution er.ligt vilken föro- 
i.Ingen begår att alla inkomster från 
motorlicenser, bensinskatt etc., kom­
ma att anslås UU nyanläggning av 
vågar i provinsen. Det förordades vi­
dare att regerlngeu under en tidspe­
riod av trenne år gvnjm de^sa Ink.-m- 
fcier måtte anslå ? 10,000,000 för detta 
anläggningsarbete.

Ett års fängelse för rån. Inför dom­
stolen i Bdmontou dömdes Frank Hte- 
vmseu Ull ett års rängelso för över­
fall och rån. Den skyldige hade den 
9 april hotat en dam 
a Jasper avenue med doden fureåvltt 
hon Inte ville godvilligt 
do penningar bon%ade fur varade 1 en 
sig tillhörig väska. Domstolen faun 
inga förmildrande omständigheter 
föreligga men anuåg sig inte bura dö­
ma den skyldige till straffarbete då 
skottlossning ej hade förekommit.

En häftig eldsvåda härjade härom­
natten firman Donald H. Baln e Com 
pany fastighet i Calgary. Bolaget 
hade 1 lager ett betydande kvantum 
socker vilket Ull största delen för­
stördes och skadorna beräknas Ull 
o ver 140,000. Under släckningsarbe­
tet skadades trenne brandsoldater 
synnerligen svårt och det finnes knap­
past något hopp om deras vederfåen­
de. Hur elden uppkommit är ännu 
icke utrett, men man förmodar att 
den uppstått genom självantandning i 
finnan Smith, Da videon and WrighVs 
pappersupplag 1 samma fastighet som 
sockerfinnan.

gandet av en järnvägsförbindelse till 
Fort Churchtll och kommer Inom de 
närmaste dagarna att avgiva en detal­
jerad rapport över sina iakttagelser i 
Rapporten kommer sedan att offent- | 
liggöras av departementet.

FRI FÖRSÖKSKUPONG
Namn

Adress

Alberta. HOTEL OCH RESTAURANTER.McCormick-Deering
SKÖRDEMASKINER.

AB1NGD0N HOTEL)L. Daust
Ablngdon Square, 8th A ve., Near 12tä 

Street New York.
1

Svägerskan
Bästa hotell för dsn resande ekaa 

dlnavlska publiken. Alla mod åras 
anordningar för 2: dra och 3:dJ« k las
sens passagerare.
REKOMMENDE9A8 AV LEDANDK 

ANGBATSBOLAG. 
Passagerare mötas på jårnvågasU

tionen

‘tö 1
X/ 4 • L. U .vanana-nyneier. Förllknlngskommission i arbetstvlst. 

Från Ottawa meddelas att en begäran 
om tillsättandet av en förllknings- 
kommlsslon i arbetstvisten mellan 
Wlnnlpeg Electric Co. inlämnats tlU 
arbetsminlateriet. Byråchefen i detta, 
Ward, meddelar att den är under ö- 
vervägande, men han kunde ej såga. 
om den skulle bifallas.

Spannmålens behandling skall un­
dersökas. Enligt meddelande från 
Fort William, Ont., skall the Board of 
Uraln Commisaloners göra en nog­
grann undersökning av hur den ca- 
i.adenslaka spannmålen behandlas vid 
framkomsten Ull hamnarna l Storbri­
tannien och Europé; För detta ända­
mål skola Commiasloner James Ho- 
btnson, F. J. Rathbone, Secr. of the 
Boarde överinspektören James Fraser 
och A. A. Bowen. överinspektör 1 Mon­
treal, avresa från Montreal den 3 ju­
ni. för att bésöka de viktigaste ham­
narna och spannmålsboreerna 1^ Eu­
ropa, 1 och för undersökning av hu­
ruvida klagomål kunna göras beträf­
fande värdering och vägning av cana- 
denslsk spannmål. Mr. Bowen skall 
också inspektera de brukliga väg- 
nlngssystemen i de största hamnarna 
1 Europa, för au söka utröna, om det 
finnes någon grund för den påstådda 
minskning 1 vikt, som ofta rapporte­
rats. På så sätt erhåller han värde­
full, egen kännedom om de land, Ull 
vilka spannmålen skeppas. Resan om­
fattar besök 1 hamnar 1 Italien, Grek­
land och Tyskland, 1 Antwerpen och 
Rotterdam * såväl som 1 de viktigas­
te importhamnarna i Storbritannien. 
Två spannmåIsexperter från Förenta 
Staterna avresa också till England, 
for ett undersöka skeppningen av den 
amerikanska spannmålen, som går ö- 
ver Montreal, men den farhågan att 
den amerikanska spannmålen skulle 
misskrediteras av den canadiska In­
spektionen. De två expedit lönerna 
torde ha till följd, att anledningarna 
till klagomål elimineras. Arbetet är 
av omfattande natur, och den cana- 
dtska kommissionen kan knappast be­
räknas återvända före den IS augusti.

På förekommen anledning får un­
dertecknad meddela, att jag, 1 enlig­
het med korrespondens mellan Ciu- 

Trust Co., Boston.

majoritet på 1629.
ombedee kvaretanna ett år.Canadakonferensens presi­

dent till Sverige.
den sista '•operationen’' 1 sitt liv.

Stor veteexport över Prlnce Rupert. 
Engelska fraktångaren Queenmoore 
avseglade i förra veckan från Prlnce 
Rupert med en betydande vetelast av 
288,000 bushel till Storbritannien. Me<j 
undantag av en Japansk fraktångare 
torde s. s. Queenmoore vara den sista 
veteångare som för säsongen avseglar 
från Prlnce Rupert med vetelast. Den 
japanska ånlaren, a. s. Yomei Mani 
väntas först under loppet av juni tlU 
hamnstaden och sedan torde all vete 
och annan spennmålsexport från B. C. 
vara fullgjord. Endast ett fåtal vagns- 
Händningar återstå av förra årets 
skörd, vilken varit den mest betydan­
de. som sänts, över BriUsh Columbia.

New Tork vid anasmetenPastor
Vid ett mö^e 1 Flllmore av styrelsen 
för Flllmore. Huronville och Crleff 
kretsen av United Church avlåts en 
enhällig anhållan till Rev. T. H. Sen- 
dall. att han måtte kvarstanna 1 alt t 
pastorat ännu ett år. På kallelse av 
dr. C. E. Schlbner, Flllmore, höll» ett 
möte för diskuterandet av the Dia­
mond Jubilee. Man beslöt att avhål­
la det sedvanliga juliprogrammet med 
hästtävllugar och basebeU. En kom­
mitté tillsattes för att Intressera sko­
lor och munlclpalråd 1 omkringlig­
gande samhällen för en patriotisk pa­
rad och tävlingar, för vilka låmpllga 
medaljer och priser skulle anskaffas.

Sommartid (fast tlme) I Creelman. 
Man har 1 Creelman 1 mer än 20 års 
tid använt standard tid under som 
marmånaderna, vilket gör en timme* 
tidigare tid. I år inlämnades en pe­
tition med 38 underskrifter, utgöran­
de majoritet bland invånarna, med be­
gäran om “mountaln standard Ume”, 
vilken vore den naturliga för Sask­
atchewan. Munlclpalrådet bestämde 
att an hångare av sommartid skulle 
Inkomma med en petition och att en­
dast skattebetalare skulle räknas, var­
vid precis bilvten av undertecknarna 
av den första petitionen bortfölto. 
Då sommartldsanhängarna flngo 26 
godkända namn, fastställdes bibehål­
landet av sommartid. Alla platser 
öster om Creelman ha “central tlme’’ 
under sommaren och alla platser väs­
ter om C. ha "mountaln tlme."

zens Ouaranty 
Mass. och min uppdragsgivare, den 
29 mws genom Royal Bank of Cana­
da. med bifogad växel å $145.00. över- 
sände etthundra (190) st. av Cltlsens 
(ts uran ty Trust Co., utgivna tlondels- 
bevls A Svenska Staten» premieobli­
gationer av år 1923. Jag bar I dagar­
na erhållit bevisen samt växeln 1 re-

The Viking Hotelavreste Svenska 
Lutherska Canada konferensens presi­
dent. pastor O. Lindgren 1111 Sverige 
på en tre månader» rekreationsresa 
Pastor Lindgren åtföljd*» av sin maka 
och kommer under vistelsen I Sverige 
alt besöka samtliga biskopar och myn 
digheterna under ecklesiastikdeparte­
mentet för st t i samband med dem 
avhandla en del viktigare göromål. 
Under pastor Lindgrens bortovaro 
kommer konferensens vice president, 
pastor A. Nilson, 1813-Srd. str. N. W. 
Calgary. Alta att eköta paator Lind 
grena offlriella verksamhet som hon­
fe rens president och rev. K. J. B ring 
kommer att verka Inom församlingen 
I Csar.

1 förra veckan
7SS Maln Str. Winnlpsg, Tel. 67 685 
Bästa Skandinaviska Hotell fSr den 
resande publiken, leta klaee rum. 
Anguppvärmnlng. Varmt och kallt 
vatten. Vlnllgt bemötande.
7f j och en $1.00 per dag.

CHAS. GUSTAFSON, Ägare.

A

Prle

tur ra ed uppgift att "Bostonfirman 
ej känner UU saken”. Samtidigt med 
att banken översände bevisen tlll- 
stllldes firman brev roed meddelande 
om översändandet av bevisen och har 
tills dags dsto ej något svar erhål­
lita. Då firman allt fortfarande utsän* 
def cirkulär hetrMfande placering av 
medel i tomter och oljefyndlgheter 
m, m.. det »enaste daterat den 14 maj 
1927, vill jag ej underlåta fästa den 
skandinaviska allmänhetens uppmärk­
samhet på ovanstående förhållande. 
Jag vet att firman ej har skyldighet 
att inlösa bevisen för rån 1928 eller 
eventuellt 1933. men då,, enligt uppgift 
i brev till min uppdragsgivare, fir­
mans direktör varit lycklig nog att 
få sina ägandee 600 st bevis inlösta 
med $1:60 per st. och min uppdragsgi­
vare blev anmodad insända sina bevis 
för Inlösen, firman åtminstone borde 
bevara eller giva någon giltig förkla­
ring varför bevisen ej Inlöate* då det 
endast begärdes $1:45 per st. •

|

Manhoba.
Ny ungersk konsul I Wlnnlpeg. 1 

förra veckan anlfcude konsul J. Ste­
phen Schefbeck från Chicago Ull Wln­
nlpeg såsom representant för den un­
gerska nationen och 
stå sina Ull västra Canada anlända 
landsmän.

Borgmästare Harry Catsr I Brandon 
har i dagarna offentligen kungjort 
sin avsikt att uppställa sig som kan­
didat rid det kommande provinsva­
let som sträng Bracken-mao. Free 
Press
I samband därmed litet ironiskt den 
nye kandidaten om detta menades 
att han vore progressiv. Ca ter för­
klarade efter en kort betänketid att 
detta troligen vore detsamma.

en klnesaffär
Scandinavien American Li­

na» filialkontor i Winni- 
peg bar fått ny chef. GAFE NORDENöverlämna

t avsikt alt bi-

For någon tid sedan aulånde Ull 
Wlnnlpeg mr. H. 8. Preas från Köpen­
hamn. Danmark fur att Ulltråda 
fattningen som Scandlnavian Ameri­
can Line s nye chef för de västliga di­
strikten 1 Canada. Mr. Press har un­
der många år varit knuten vid bola­
get» kontor t Kebjerg och Köpen­
hamn och efterträder nu mr. Berthoi- 

1 eln tur blivit befordrad Ull

har bytt ägare, och innehaven 
numera avi

Alfred EgnelL1
i

God och vällagad mat serveras 
till billigaste priser. Gott kaffe 
och dagligen nybakade wiener­
bröd.

Brandon-redaktion frågade
Winn^eg, Man., den 19 maj 1927.

C. ARTHUR JOHNSON. 
Genqr»Irepreesntant för Canada för 

Nordsvenska Kredit AvB. 
Stockholm, Sverige.

een.
Montreal, dar bolaget upprättat ett 
nytt kontor å St. Chaterine W. och
Stanley etreet».

GÖR ETT BESÖK
TidningarFjaderliförSdling planer.» i 8.»k- 

lUhiwen. En omfattande fjåderfi 
förädling,pollUk akall påbör jaa I
Saskatchewan omedelbart efter aåd- 
den» .lut, förklarar Hon. C. M. Ha- 
miltoB. prorlnaeoa laetbrukamlnlster. 
En lnten.fr gallring »kall företagaa 
då alltför många "Inackorderingar" 
flnnaa i flockarna på farmarna 1 Sask 
atchewan. Bit halvt dusaln fjäderfä 
experter »kola anställas för att under 
»ex veckor beeöka farmer, eom hålla 
fjåderfi. Råden åro fria och minis­
tern hoppa» att det 
givna arbetsschemat skall följas, vise 
»real »kall undersökas varje år till» 
hela provinsen tr Inspekterad. Vi­
dare vänta» cooperaUoo av de lokala 
ägg- och fjåderfäförenlngama. I höst 
•kall arbetet bland kalkonuppföda roa 
påbörjas, förklarade mr. Hamilton. då

Tidskrifter.

NORRLAND CAFE
809 Logan A ve.

God och vällagad mat nerve- 
ras. Gör ett besök och vi äro 
förvissade om att Ni skall bliva 
belåten.

Födde» i bilen. Häromdagen ankom 
en familj mennolter från Mexiko till 
Gretna i

Mr Preaa berättade bland annat att 
över 3.600 skandinaviska passagerare 
under årets lopp ewreet till Canada 
via linjen och speciellt I Finnland 
•kalle intresset för linjens ångare ra­
re stort.

1918-års modell av Ford- 
bilarna. Bilen körde omedelbart fram 
Ull sjukhuset och det Tiaade sig då 
att bland passagerarna befunne sig 
en liten nyfödd parrel, vilken för för­
sta gången skådat dagens ljus 1 den­
na för en nyfödd 
litet ovanliga omgivning. Emeller­
tid synes vare sig modern eller bar­
net tagit någon allrartig skada aT 
de ovanliga förhAUand

Det omfattande klockspel, beståen 
de av ett femtiotal koppar- och malm- 
klockor, vilket skall uppsättas l Vle- 
toria-tornet 
dags UU Möntreal med C P. R ån

Vördsamt 
P. ÅKESON.En femtonårig hjllte. Ett vackert 

hjältedåd utfördes i torra veckan, av 
en femtonårig yngling, som vid ett 
allvarligt eldevådetillbud i Ttaree HiUa 
med fara. för eget Ur räddade 
amå barn undan en aåker död i lågor- 
na. Ooeaen
ton 1 staden, rar is»wimhI ei

Ottawa anlände t fre
världsmedborgareFritt TM Sådana Sem Lida av 

Astma och Hefebcr. ITALIENSKA DRAGSPELgaren Balfour4
Befordrad till medlemskap I högsta I och Import*

1 rs sila elag• 
I fSretklaealra 

hsndsjorda 
iUHoaak» 
dragapal.

De biata i 
vlrldon 

Tia års 
Btl.

Våra^^rtaer

av experterna.Saskatchewan.Domåren R R. Smith hår 
1 dågåraa blivit befordråd Ull medlem 
ev Cåaadå» Supreme Coert och kom­
mer dår ått efterträd» den avgående 
medlemmen. Hon. Idtngtoo, vilken ef-

Fritt fltrehk av ew metod »em vilken aten befln- 
nå »lg t roti den påfreetånde färden 
vid högönakllg välmågå.

sem helst kan begagna utan ebe-
år son UU A. r. Kli- Avliden landeman. i »jukhueet I 

Port Que Apelle avled t förra veckan 
mr. Oscar Aaströen. eoo Ull mr». Al­
bert Pedereen I Abbey, efter längre 
lids »lukdom.

Till 7» dollar» böter och att erså'.ta
kostnaderna 1 målet dömdes T. Erick .ummen. De utvalda fåglarna förse, 
son, resande. Swtft Current. då han med ringar om benen och tietor .kola 
befanns skyldig UU livsfarlig framfart uppsättas över personer eom ba lamp- 
Domen avkunnades av polledomaren | u*. djur Ull »aln. Arbetet »kall »ti

under ledning av mr. W. Waldren.

kvåmllghet ach tlrlust av tid. iI hem-
ht or arbetslöshet I The Paa. Prån 

The Pae-dlatriktet Ingick I förra vec­
kan underråttelser att an stor arbeta 
loshet råder I staden. Cirka tM man 
vlnta förgäves på att jårneågearbetet 
skall taga Mkt aå att sysselsättning

ava *• »M«a4 f6r koatrollvraaSat av 
•r» w« te.ka att Kt f»rsåå*r

Wkmaiaaä Wmk 
vari» *«t

mot medan föräldrarna voro I stadenTI ka ^
wm på vår fl 

alekie*efe!l har
för Inköp. Han hade filt tillsägelse 
att ae efter sina f
kon under föräldrarnas bortovaro. Av 

av- outredd »»ledning råkade hemmet 1 
brand medan de amå syskonen voro i

It viar . ;av rummen, oförmögna att sjålra

ter uppnådda 76 år kommer att penlångvarigt *4lar 
M. <Mi det mindreåriga eya-Domaren Smith har för­ete »yhgee ui

>—1«f»r sig i fans av krmeiak aatma dier r# »ågoa
tillvart (T«

vrdioelaatree
Skriv efter katalog.
RUATTA SERENELLI 4 00.

IMS »la. fahSå l" Ckiesgo. DL

nl tillhört OaUrina Supreme Coert. de akola band leda» | utväljandet
Vte den nyligen I Vhneeever•T vår ■!»<. K Menet. U4*r »Uer ayaeel 

»SU»l»g tr av tsgne Wty4«lae i fråga
vl: dffeVt <tå drl gåfW» Kt hållna canadeaalaka skönhetetåvnn-

• ma flarns vycVroet* skall kunna beredas dem. Ds fleeU
Den dld- ! h* r-*1 °T>P till dettå nordliga distrikt 

vt» t)ekade, emeHeltid iunan ! vader förhoppning att dår erhålla ar-
det svåra

Mig* Cana.-
ua for 1927 blev miss Madelaine Wood- 
msn fråa Victoria, vilken

åa all Vh lilhip
mms'' . wk tnal ug vara hjalp hunnit nnlåeda rådda 

•hu syskon. När hjälp anlände hade !oee,ret h*r hittills lagt hleder 1 vå- 
hemmet redan hrennlt ned och endast •** tftr dette Bt stort antal av 
en rykande ruinhög vittnade om den fhU«tåndlgt utan kontanta UQgån

ha rett alg ett sov lä. 
ger ete I det fria. De Uvaåra alg ge- 

flakr

Veterapporter från Abbey leva pott. 
Från Abbey-dlstriktet har 1 dagarna 
Ingått meddelande att året» vsteskdrd 
lovar mycket gott. Redan na år strå­
et mellan S och « tnm högt och man

«.*»» »ii v i. »ii w»»*.»» >»s Sedan någon tid har 1 London på­
gått ea ut» till ning av brittiska konst, 
■like»produkter, vtiken lockat allmän­
heten I ullen t hög gud. Utstå Här­

vid den Internationella skönhetstäv­
lingen I Oalveetin, Texas 

Till 7 års straffarbete dål

Delta fria »»US tr »lllf« »itugl UI s* 
Ses Uirtv ae *» ååvje

'!** “TS-
te IS, - n Uhw Hå Mt eri kt.

röde hanen, hiftiga framfart.
väntar alg I allmänhet goda reenltatA I för-

ån» synnerligen belåtna med de 
tfflrer son avaluuta. och den nya ' 
Indaetrien har order, eom räcka tor '

»V veteskörden.v^< kan doktor O. C J. Wllhrow,ro
M Ödesdigert kallhed. Ivan Deduck.Toronto tor felbehandllng ev patient

t are avhålla 1 torra veckan 1 WBm- 
peg å PorT flerry Hotel, varvid pre- 
mlånalnlatern

74-årig ruthenlak farmar. 1 Devll'» 
Lake- distriktet, fanns dod på stran­
den av rjöo hårom dagen, efter att

varvid 
efter långa och 
dr Wttbrow rtd

tmjL fann
Fremtårml»ieter Oliver nndetgltk Iförhör att

tohrfkaater ha tm och med 
| awlaa order.

torra veckas å hospitalet I Rochester •la aya på
evårara opera tina. Senaste ka ealmata I två dagar. Han hade de Icke trott alg 

effektaera. Iven
det kalla rattset kade föror- *•* fabrikerna gå dygaet

Ratb Dember ej Ukv
atthes ledaren Hr tydligen gått för att kade och echoe-ugtt da Ifdrhåttrlagen fortskriderMånt felaktig runt med»å I4 kort

nu taiåii __
ntt>XT!TM V KTHX A CO

K *. Y.
Nl trUJ «t ■«ä»i Is:

i

JULIUS R0TT0
106 Adams 8 Edmooto», AIU.,
hoppos att få trtff* alla skandloa-
Tiako farma re 1 distrikten runt om 
Edmonton och försäkra dam för

The Wawaaeså Mutual
C*.

Det etöreta. Det bäeta. Det bllllgee- 
ta ömsesidiga brandföraäkringabo-
Tetelvlrdet^^av Up^

går till »ver «178,000,000,00.

XW? ■ W: "

BELL HOTEL
Hörn. Maln och Henry, 1 kvarter 

söder om C. P. R Station.
Från $1.50 till $8.50 per dyfu. Dett» 

hotell hor nyligen försetts med ny» möb­
ler ech undergått ea grundlig reetaor» 
tion. Kellt och virat vetten T all» rum, 
»v vllk» 40 Iro föreedd» med bad. Trev 
lig naataai, endaet vit betjånlng. Speciel 
la prleer för veckor och månader.
D. A. MeOILLia, ftgsr». Telefon 28 876

I

s
V *
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. Svenska cJéVtoVmfcttäi. 'miVEt MANrroBA.: torsdagen dén 26 MAj i9J7. SlDAfi SJU

**ti de spår. tiden rirtai I henn i f 
anrikte hade man gLaat. att hon var 
ht tydligt myckel åldte.

— *ttr komtauf tfåkun CHartty! ro­
pade en flicka

— Vad står |«A hår"? frågad v da- 
tiit-n hijRnt. då bun köra fram.

— Det år den dar g råstig» Fm! Pa 
1 mofee

blev har. utsläppt ur fängelset, otii 
efter aft fca rarit på “Vapnet" och ku 
pi? sig fall. ville hon reta. rar Trtea 
'tår. cch riir han Ack reta det —

Hir blev hon avbruten av en an­
nan kvinna, som tnMl:

LAKAHC OCH TAKDLAKAPlDörren.> i T
W. «c VreeU »t al» tUi Mi m*— utbrott er grtå. långdrag , J-Jm HMOM I 

»XI
eede rid hot.U tiauphln a. 

tig UU let. till
•oMe. O* ku ttom Uti to.-»*, te* kea 

' fram Ml tim ar n piatbut. ock lie
Turku dra» djaia rfter aadan o* ; „ ^rBaa, M __ (jwl (ur ..u.e
■ l Me Ml. Hees I

vtilldå PILLS-Gettet*
kttteenern rel. veede ti» (Ma tiut sk* ki*r i w 

— Mk »t
Uek

rlike» du ouäiaå* HIMt.» Ull. ork mad 
fwd* Ma» rkfde .t» t rera mer

ti*.
Ubj, sade en er k vinn» mehundrade gång i erdaingrn.

wc ellki»W eleek Iko» "*ie kerna" , etod det. "jas har ni* 
den au gora et. 

pereon. auei M 
in ock er heder och

— iethN.ee akall de bil ehjMee.
terkleke argrnnda- 

aagt, eller orfcei ekall da »i

kraft for Ml 
Mea d* hane bbch foU på de t rå ee- 

llkbieke eutkl.e ritade 
ben på al» och nu fornujt leende spe­
lade kruts ken# lappar

Mtne ketrer. el har eckeå att 
k rt»a f inser oc*

•a riktiga teoaléi 
De nrra si. oro
ekkekt en

h Ide dm
k< *

»enoet ddrren deriwne Ull del tide kerektér och loregieade 
ni dsrftr Uur lin känna Jag van-
ter er I HrUene solen hl. 1« fomitd- iindrer och belar de mnomintruav or. 
digen. NI kee frige ef Ur herr Dt djtirirne, reglerar urlnnuingen och 
dier ** gaucn samt r«-elsn*r blodomloppet gcto

f*»l!isd-r protesterade harm- t-1 mot | Omkim k;r dc Vreeål efier långt ;1Bretoygger uregeUwndeu btodcirkäi-i- 
»må- !och kvaifulll ot rvägande bettet Lä tk»

! R Ui^nnerfeldi. bostad %&1 Klk-u fltf
var i Tel SS 215.

Vadermedicinån Otn Pilte rensarv åa tar dig — kanske till (rike- Ei Trofén Rådgivare 
och en Verktig Skatt är 
RÄDDNINCS-ANKARET

Ja, fröken Charity, Trites
b k ölan- *å Fivd måste prompt tränga 
sig in där ovh ta henne med sig.

M*nuf' ni, att ban trängde »ig In Ontario. där han håiMt en seriv våc- 
1 sltobui och med vålu fot de Tnsa tia v 
ifrån.

Pastor Gunnerfekh har nnd«r dtu»teU möjlighet to^e 
han rent inetinktlvt forfe*, l* t , VOken 
kirrohårtlghe* ki 

■' u »fiende» turken — has. 
och »pion
hundeta tjänst ? Mes 1 sila tall — den 
enda cluuewn! Han hade tagtt essot 
des. på gntsd av aln ra» raedfod ia 
•egbet och oås vi Ig a iimilja kanske 
«k knå ttka mycket på grand av Uri*

Men träffa ert v»1 
•pioner t-Li förflutna vecAnu bvt*oki Keneru.

han vänta se 
armenier

In *i»b V- k. k!»r. ttrnrtk, v«k! »In 
g» erbili!niÄ*ar. Ur4* lk»aa »v hldi 
noeep. — Dvn Ir *v vttit f»r folk w>n 
å»»» gift* »ig. »lter • <m ler» t otyek
Hg* *5*.«-»sk»l>l l‘m k*ekm»r vid»
r» nli» Itiuvjhtlpntr J# fdrakrick 
lig» fétjdwne »v uii<dt.n»»y»4»v. »* 
»uB! s< ighrt. B»r»o»iVtl, mimri 
MMlit o ». v. iwh Mrkloar. knr den 
•• I»r »nid knnne upp1, åvne! I»«tt» 
vhk»ut-er», oAverlriffllgn v«rk. SSO ei 

ii in»4»d»ndet »v SSe 
*een» umt. ' Regi

vL**»nv*ien I Svenska bapti>.tkyrk.ni. 
Det var mycket glädjande »tl se. bu- 
r« framgångHrlkt broder och »yster 

han vjg*n metl . Olle Krickson verka flår. De ha nu 
varit där 1 över ett krs tid, och ha

denna beUM kning Men twrken
B och ryckte på sina breda aa* ’;•** för att tntffa denne ma», nom kak 50 centa per boa hon alla drugglster. 

lade k ig Didier. tvekade han dock na 
1 sista ögonblicket och erinrade sig 
uppror ti det lyckliga Uv kan ldvat med

-
fordet balade allryt

— Ja. sade flera röster. 
— Och vart tog 

Tri»»?

Inr.
intagande ech god »om vanligt. Ett 
vidunder till kvinna — eller en elän­
dig hycklvrska. Det orsakade honcim K Jo- Lan to* b« nne med sig bem. ; redan hunnit bygga att präktigt pas- 
tn evi^ smärta i hjariat alt se hen- cc!? nu äro de öirinne i stugan. Och tereboställe samt varit till stor väl
ne men han viaatv. alt han eUöehörli- ‘ cl var därför, »hm ri följd ef- dmel»v på mänga andra sätt. För-

fer, ty man kan aldrig veta vad han ssmlingen i Winnii>eg glider sig Över
tar »ig till med den lilla stackarn, att vi fl ngn ef arla denna fr imgångs
t*8r han Sr så drucken.

— Spionage från laften. mina her­
rar — rekogaooering från aeroplaa 
ovir oe fientliga linjerna, flor au an­
vända ert eget ettryck. Fy. Men ni
cngelsmåo i ro mästare i nt flykter, 
kaoake ell mera ofarligt och behag­
ligt tidsfördriv ån det »pel so«a 
skall vt 
bedrivit
ten Ir brottet de'samma 
tjänar samma »i raff 
som ja* sagt. att välja niHlau att bli 
rkjutaa och —

Ilan kastade en talande blick till 
andra sidan av rummet.

-— Jag ger er fem minuter vardera | 
alt bestämma er på

Marcellne. som hen första gånget* 
»ett på ett advokatkontor, där hon dor, Imn 

l fH»Srk»e i 
elrvred S5e>Just blivit anställd som stenograf

Första gänten ban friade hade bon w tent-ad rW henne ull »*n
3. givit Ii«*h »»i korgen, men andra gån i déd. Ty hmrudan bon vay, al>.kade 

«»*n hade hon sagt Ja på det villkoret j ban Marcellne Bourine H>m DM ier , 
att hsn nldrig finge utfråga henne , hade älskat Fanuy Leriel.

Och for ! Bw> föregåenden och dvlikt.
Nt ha därför ,)#t ver d€,u •»«* l*>rjat nagga j kr* t bordet ett

\ upprötd stämnn-e;

lande mo«t att se den säkra doden
ögonen

Kramfår bordet stod ännu två fån­
gar. bägge officerare I den brittiske 
Oygkåren. 1*kwi«, U n yngste av dem. 
vatKb- ofrivilligt på hutade! for alt 
kasta vi* blick efter mannen, »em »cd 
httinde rygg och böjt huvud hade 
släpet alg mot dörren, hatis hjärta 
fylldes av medNdände son* dock I 
•åsta ögonblick avkietee av förakt 
även an var det något Iteilgt och kry- 
pnnd> t mannen» vmmmi 
gande" »ksMrwrni. den krokiga »eml- 
tteka nåaan. dr gråblek», infallna kin­
derna med det tonnae gråa »kågget 
Full na vnanjelse vände Cleeve bort 
huvudet och Uarw blick fastnade vid 
vanneg, sum stod vid hens sida VU 
ken skillnad mellan dessa två! Dar 
stod Pailtser rak ock med kor»slag 
da armar, ett hånfullt hende krusade 
bana läfper. liela ban* våa<*n vittna­
de ora ov ermod och forakt

M. A Ericins Remedy Co.
rika församling. Pastor (lunnerfeldt 
vnlände k»*** pä iord a^ morgon. Rön \ 

I sjul -tag -iis möt n voro alla talrikt besök- j 
a Vid ;iftonen* möte var det som i 

Home- . vanligt alldeles fu!l*att. Kören sjon^ ! 
it. sodan harti hustru ur död. Dämed ,ett po*- Hångor, inis* Lilly Johnson 
r l< k hon frr.iu imit »uigau och öpp- , pre»terade ett sAngnunnuer samt ett | 
:;adc grinden. pianosolo. VI hade .också glädjen att I

For Guds skull, ga inte iu! ne tiavu Ibland oe* pastor Alfrt-d Kn«
1 -du kvinnorna om varandra.

T: i s bybo ver mig. san

186 Pearsall AvSn 
JERSEY CITY. N. J.

InU. rp..rt-r»t IMO t »aU»hirt 
k tu..; !>»•!»»»> ne 1nr nnHt-nryck
o kierkesNerl. V»r god ium

— den förra fången hnr
Men i motiven och rvahte-

— Åb. Imn gör henne säkert inte 
n&gtt ont, *itd • fröken Charity 
och lijäita håller lian iu:H*rUgt «.v 
henne, oefi* bt>n är allt hau har

En dag mottog Marcellne vid iru- •04*1 
*r t'<K
hrw

brev från Marseille, , 
henne i i 

Ehuru hjidv niis-
Cened» Tidning»»

bra»
I tit* överväldigad, sudc hap;
1 —■ Marcclme, vill Uu Inte anförtro
| !1g &t mig? Kom ihåg, att Jag furst 
■ reti framnt är din vän . Dti Lar fält

l.'err Dldler vimade *lg vara 
re man med en beelulsam min, 
ingav förtroende

en yng-

DR. S. C. PETERSONlah! frftu Karlstad. Minn., som predf 
.ken kade vid dagehs alla tnöten. Pastor | 

i Charity lugnt, varpå hon stän$;de gi iu- Engdald har ju t janat denna forsam- 1 
J den efter sig och gick upt*for den i ing »om pastor och har många viin- i 
; smala trädgårdsgången fram till Uur- ' ner 1 Wlnnipeg. vilka voro glada att 
{ren. Ipnc-. hon hunnit knaeka. s|„>.g- nterse iumot 
dt» dörren upi». och F^ed Paliu blev

Det Jag »sr att säga er. är vik- 
: tigt. aade han. men det är icke fråga ! hotclscl,n;v. del kan Jag ne pl dig.

, „ i Anförtro dig ål mig.
! Hon blev nyckel blek. men h

1 de ban «
SPECIALIST 
•oh Venerisk» sjukdomar, har flyt 
Ut från 401 til! B0« McArthur Blög 

Ovanför ChHd'a Restaurant.

Hud-, Köns-, Urin
Men redan innan han talat u» ropa­

de Palllser
skjuten! Och vart ett av hans <?r<l
Ijod som en begrav ning* k lock aa kliat | ,jc Vreull» hjärta sammankrympta, ; 

■* hana väns oroa. ' men mannen föreföll''tillförlitlig och
Med en knappt märkbar rörelse på , trots

Het är uteslutandeom peng ir
Jag föredrar att bM ! a|jt gv hamn,j fr*n rtfn sida.

Motivet lät Icke vackert, och herr | dt* k*e ^nasl ,lan ***« då Weket
biff :

• I
4

Vara *ammankomster 
under tien kommande veckan äro som

Kontorstid: 10—1, •—Ö och 7—% 
Telefon 24 165 ISvenska talae.— Jag vet. att du har haft en «1- |

skare
Hr>n böjde Imvndet och stirrad ■ p«i

i ty a Ug i dörröppningen.
Han rar en und« rsatsig. 

, byggd medelålders ku*!.

följer Ttrdagen kl. 8 e. m. bon- mo- 
kra« .»t j te, fr< dagen kl. 8 c. m. nfttigövning. 

Hän lia-l. \"nata sondag morgongu^stjäst kl. 10, 
* & i , - i"!au.‘ --la k!. 11.4f liv k t 

Trots möte kl. 4 e. nt. och aftonmote kl. 7 
<!■ ;r månadernas påtvubgua avhåll | \Ua hälsas hjurillgt val kom nu. 
ETiirhct hur haus an fik tu spår av tv

allt nistan sympatisk, 
huvudet gav turken tecken åt vakten j hörde uppmirksamt på 
fu« etod utposterad lang» ena våg 
ges, att rycka fram. 
sig hastigt

Hän

— Jag har begått alla de dumhofer. la» har ISTn,.! j »T *
Kkjcrtti var uppeu vid halsen DR. BRANDSONH in harPalllser vände • n man ken b<*g& för en kvit|n*. fort- 

i f-r IMd ier Kvinnan ka ilade sig Kan 
!>et gråa ansiktet, de stålbUuku ö- j ny l>erial oth var då för tiden skåtiu-

pelerska. Jag hade blott en tanke: , H1 *|(‘m,m-
Marcoline reste sig och kom fram

L/X AR fe
?1f Medicel Arte Bldg. 

Kontorstimmir från 2 till 4 -nöast 
eftermiddagen 
Telefon 21 834

Då hau» få<tg>- nårmadi- sig dorren 
lutade nig turken litet fram och lät 
hela aln tyngd vila på de grova hand

gonen bekräftade Cleeven
Ha- de* att röra bonne lycklig. Jag har

riitåoade- ut'-vävningar, wU (Jul. h. u ! 
druckit sedan hau iånmat fäuge.sct.

♦ ii alsÅaro! Hade hen och 
knÄ!»öjd*v framfor honom. Trodde du 
det?

aningar Detta var alltså slutet 
du (H fwmlt* en gnista av hopp, den *tullt och suttit I fängelse tor hennes 
minsta chans att *4å sig igenom, »kul- — mpn det 6r alltsammans lik-
le Palbwer inte varit den som gav »ig ' viltigt: j;:< säger det Icke för att

tederu^ dubbelt så tjtydu: som på et*
Alj, min eyen älskade, när du '

kttnrte ir» det eeh llkvtil k^U. av rah- 1 f r4n N"* X “ •« utom
1 k iptuu No-.*! Diifri
i dand C pilot töj »tunt t'43»

vaulå* man. Dut Belevade leendet 
vek från bar.» ansikte och det k«m 
någol Ettrviniansfullt i hatts Ulk-k 

! Vad väntade han på?
Armeniern luule nätt ellt mål. nu 

försvann hans gestalt geuotu dörren. 
Och plötsligt hord c* utanför ell gällt 
Skrik, därpå en rad hese-, djuriska 
vråJ. som vittnade ooi den yttersta 
fruktau och smärta ..

amn hans hitrn- . 
n Wocslur i 

provfiygning i New 
Olyckan intr. ffadc 

pr x-Tlygiiiug före !

och besk vilda mig. «IA kan jur »anm r-vinne medlidande eller förakt: Jag sä- 
*tr det blott for att nl akall förslå. I Hr*n ,wd «•«' hl-,rlil dh- .vin-

ningen. Min syster Alie* h«j* fört ett

Ht meningslöst öde i våld
CTeuVv Lande en vanvettig lurst att 

lara I rtrupen på d*nne belåtne gri­
nande djävul på andra* sidan bordet 
och plantera sin na ve i hans gula an­
sikte. Men kan insåg genast att un 
sådan handling inte »kulle vara till 
någon nytta.

Rom lamal, gen borde han aln väns 
lakoniska avskedsord, uttalade ne d
ett manligt försök att le. m h så ryck­
te den t a in*r esiddat v a In på linje 
mellan sina bud Ur Han lyssnade 
Ull dut regelbundna trmtupet av mar- 
»chminde fotter och väntade på det 
andra ljudet, som snart skulle nå hau»

ikommit vid 
Port i Virginia, 
under deras Kista 
atartun till Paris.

, alt hatet ;«r min Iwveklcsgrund. Jag
I Imd hunne resa till ut lan let med mlc. 
hon hånade mig och förklarade, at! 
hon aldrig älskat mig. Hon ehingule 
mig i asiktet att hou halt flera älska- j 

I re. hon..

------- oAj. j»ft vill inte sägn nngot ont
om ho mer, t y hon — t ttredsen 1< YdV- 
d t ett ögonblick henne» rö-t — mun 
hon har tagit min dopattesr och mitt 
naiun och jag liar just Qjg... just nu 
fått. meddelande om att h'h* är d«»i.

Hon dolde sitt huvud vid hans 
eeh hap Lord-i heanc enytto,

- Förlåt mte. nramlt#* Nan. Is g 
kan aldrig förlåta mig rjillv.

Hon såg t*pp på honom, och 
strålade genom t.trarna.

— FörlåJa dig? sede hon — att rfu 
älskade mig. trots allt!

Från Oslo meddelas att Kingebays j 
kolkompani upptagit förhandlingar | 
for att intr- ssera norska staren .or cn 
iutläjyning iför dtrotWiiMon »v -spe, - | 
»2:Rak "til! pet roJHd!^' och antrucfl.. ' 
FSiIiKj Plätt c tia nkull 
uuir.a t: cl

Han gjorde en liten paus. så fort­
satte han lugnare:

FW tre månader nedan fick jag 
fiHfälligtvt* veta. att hon blivit gift.
Och ni rar liennen men.

— Ni är galen! avbröt honom herr 
de Vrvuil långsamt. Den unga flic­
kan iag gifte mig mc i hette Marcc 
llne Baurtne — jag vet det!

— Men Marcellne Baurine och Fän- 
ny L rial »ro en och samma person Mannen 8001 

! Nu återvänder jag till hin eländiga 
< ?'kuggtlllv;:ro på landet, men jag åter­

vänder med lättat hjärta, ty jag har 
hämnat» Jag vet, att ni vet, att jag : 
talar sanning

Herr de Vrvuil återvände hehi som

tDe två fångat ua kropo ovjilkorligun 
•a m magi. duraa^nn vlkJcn blev o a ek- 
gråa oeh 'igorioit Jrmbde helt mot det 
mörka, hu helt föri i.ndladv uil »i k tet 
på andra sidan bonlot.

* Men turken tycktes ha gloiut deras 
närvara. Mn sjuklig blekhet hade ut­
brett »M över han:, puss Ig» kin ier. 

.där grymheten tydligen stod avteck­
nad. Hau liade »putsat sm* sinnliga 

•lapper. som om han bohstarligen 
ville dricka det förfärliga ljudet av un 

'människas marter.
Clvere erinrade sig mekaniskt vad 

han hört om denne man
u-ha, den beryktade guvernören ö- 

er vilajelet Van. nu chef för den 
.fjärde turkiska armékåren, anstifta­
ren av de fruktansvärda massakrer- 
jia Itl5. spetlalisten i tortyr, honom 
«<n vilket det sade» att lian studerat 
‘den {pmska In k vis I Uon ens annaler 
för att finna metoder som överglän­
ste Torquemada*.

Och aanu hordeu från aodra sidan 
dbrren dut hemska skriket, imn nu

,rm j* TT

anl ;;gningcn t 
cn vi* -icollig del uv Nor- i 

j g«*s j . a . Jjftf ileum ocu ,.nt; acit. 1

Kyrkorr.a.
Ham glömde rent av* den lott som 

väntade hon »ni sjähr, vid tanken på 
det »oro försiggick utanför. Han såg 
PslMeer stå dur högrest, lugn. sorglos 
medan solstrålamij spelade i hans 
ljusar krusiga hår — »amma solstrå­
lar sotn lyst på dum »å sent som i går. | 
då de fltigo över den avsedda meso­
potamiska siat ten utan tanke på fara 
eller dod.
kropp stupa framåt genomborrad av 
fiende na kulor. — Pslliser —

Nu hörde han en bes stämma ropa
några ord på turkiska ulanfor — • Eir> fasans rockande känt*.a av van- i kur srt förskräckligt 
dut var orden till att ge eld. Och så uiakt grep bonom vid ten ken. cn <»- j^sgc Fred är inte alls sä svår, nar ^ »allén frårr !;I y ttll 10. Fredag kväll j
* n salva, som guv eko borta i det [ vurväldigande skräck for vad har.s han är nykter, men sä fort han får li Jn*4’ körmedlemmarna for . ängöv-
triata. soibraada stapplandet ■— ridart | »vaghet kunde förleda honom till. rol för myckeL måste ban klå någon n'n^'- N'?Kfa söndag kl. 10,30 hållé..
bort I det ändlösa Hastkor uaglade vid fotaulorna — 1 Enligt min åsikt borde de inte »er- i kr,t*iirm lionsh -vtid. då vi hopp&s,

11 tt blixtsnablH ogoobtiek erinrade kan vera h':nom på något ställe. I a:l *‘a 'ilens föräldrar och anhöriga

8,enska Lutherska Z.uns Kyrkan,
av lajgau A ve. ocli Foutam 

L< L All x , pa. t r. Iio- | ••
»t-- ! 37: IzJKin Ave Telef :> 27 104 i C 1 1 | I ,Kiv ,„ih r3 m , fl »;,.{! (jQd sadejmaken-

affär i Minnedosa

insen ältkade.
Solstrålen, so*n lyste Upp det 

trista grå.

titr.

Bedri Buy i T.1N liten l;ara förfär »X k v in not S«n < ' 't d« s v..nn r. ha il t mån uY 
! JCd och barn stod på vägen ubiu. jc ;,n<^" > kyrkans undervkutag enadag i

♦n brufen man. ty det var riktigt, att j Fred Paullns stnga -------j 1 k* v Hv!a försanilingen, dess |
han kände, aft vart ord friunlingen ! — Du borde Inte ha tv.öppi ut ho- i vanilOT ,u ^ Irukan'». komma ihåg och

nom. sade fru Bouehill. Vad tjänar J ^•'Ul,u8 1,11 “H;,‘ »Hver T, som ar- 
j Han iakttog oavbrutet Marcellne, Idet till? Han kommer al hl ulv ert j av ,;v$i i av mrs. N. Pvar- j

men Marceline var vacker och kkik. I >Hlbäka igen, innan mftead^n är slut “• 1,4 Balvedere Kt Duer Lodge, j
I ’ — Det ar följden lv att han dric- • l Lrun den 2*>, då te m. in. t>»-rvc- 

fru Cop- ' ras f*4 ** m från kl. 3 till 6 och

.C
Och hau såg hans ung», srrrt var sant.

t
TII.L SALU.

Affären, inrymd i god fa*- 
tighet, vilken oek »a är till 
salu, är väl inarbetad sedan 33 
år och överlates med lager och 
inventarer.

Eventuellt per avbetalning.
Tillskriv

• •

Hallå Flickor!ADVOKATER. — Fem minuter.
Tnrbee feede Mtat sig ned för att I sig Budrs Beys yppersta uppfinning, 

uppmärksam iakttaga urtavlan på b»r- det djävulska påfund som sknfiat ho­
det. och rid ljudet av hrais sorl, ut- j nom • 111 namnei “Marskalk Grovsmed "
talade 1 #n mjuk och affärsaoässig ton

samt för övrigt en st ;r skara vänner 1 
c od församlingen komma att närva- ;
ra. Ingen f.dodagsskola hållus nästa : 

ansiktet! öttda?. P t kvällen k!. 7 hålk-s skrif-
E?n spy fl ug a surrade någonstädes — Och det är inte underligt, sad- ( ,“l,näl ^<*h nattvardsgång, då konfir-

1>H medgavs alltså ingen frist uppe under taket och det sovand*- frt* Coppmge. Så fort Fred kom ut * B,an<lema for första gungen trada
V denna ohyggliga rättegång För ljudet kaited- välkänd* tankebilder ifrån krogen såg jag, hur det var ställt | f,a ^ li?l H< rruns bord samt for -am-
Pwstn gången knnde han trycket av Ull liv hes dun unge mannen. Han |mud honom. Men jag kunde aldrig j övriga medlemmar få tillfL
»it: eget öde. åg framfor sig prästgård st rad går- j tänka mig. att iian skulle vara nog ja Djutn äv du heliga nådemedtob.

lian stod infor det förfärligs valet. den. där Nancy lig i en fältstol, varm å»lrn att gå till ekölan och him tu j ^ rj »tånitna hålles tisdagrkvällen
Men han hade ju intet vaL Fal- efter tennåsspelet Nancy med do ! Trias så där. l,lr n ‘‘J raaj 8 för att behandla
liser hade naturligtvis gjort rått. Scm bruna #*gonen —- samma ögon som — IlyacÉ, sade flickan plötsligt { Min i^otakcnferenseiis anbud til för­
officer och gentleman hade han bara stått fulla av tårar den dag han lam I A,*« tyxinadc cch tittade bort mot S n Dofta mötu är av stur
en våg alt gå: vägen tiH samma död nvde henne lör att dra mot öntern. som om de väntat, alt den i v$k*’ kommun allmänt
som han* vin så villigt och utan 1 och då hon klängt sig intill honom — j ekplle höja sig i luften, slä ett par fri- 1

kommer tillbaks. ! 'oUei och sodan åter stalla sig pl len Str
sin plats.

— Stackars lilla T risa! sade en sex­
ton års flicka. När de gin?o förbi 
hos oss. var hon vit soni ett lurvt i

Två levnadsglada grabbar ön­
ska brevväxla med var »in lika- 
flinnad tös, under adress— Två minuter. Ludvig OdellIvaknade CMivb rat-d en» till medve- I 

lande. Tafl och GranBOX 35

MINNEDOSA, MAN. P.O. Box 142 
Merritt, K. C.

FMIHRE ÖESERBS!Miwicnckyrkin, Lot- n Ave. och El-
Irekaa hade velt 

— Kvrm »Ineier 
— Jag väljer — 
deere hörde ljudet

: Nancy» ro»l: - Du 
du kommer tillbaks t III mig. Dick".

O. A (juarnalröm, jroetor, 
.'CG Kilen' Btr Tel. 13 07?.

I li* i? - hoilB extru församling.,- ] 
m"’e 1 krrki.n kl. S för alt göra for- 
Ut rede! -r för m dtagaidot av Ptibun- '! 
<>15 årskonferens I l. irji.n ev jttll.

- t*l skulle Ime förvlue mig. sa- ! ensdigk Trvtn hfei!, mön I Btawoud !
Se fnoskig» Jlro, öm han mördade Missionskyrk»

SKANDINAVER. Del börjar nu lida mot tiden då Ni bli i behov av 
hjälp med sommararbetet. Vi väja i samband här­
med meddela, att vi dagligen erhålla förfrågningar 
om arbete från nykommare, som i flesta fall äga en 
hel del erfarenhet i jordbruksarbete. För att giva 
dessa våra landsmän all möjlig hjälp vända vi oss 
till våra skandinaviska farmare i västra Canada 
med en anmodan om att omedelbart till oss insända 
uPP8*her angående behov av arbetshjälp och vi 
skola för vår del söka fylla dessa behov så långt 
som möjligt.

Låt oss arbeta gemensamt för att hjälpa våra 
nykommare.

OBSERVERA! Denna betjäning är absolut 
fri för såväl atbefsgivareq so» den arbetssökande.

— H->rde du något 7 (rågode fru Bo­
rt »in »gen | Xnnu 60 »"kunder, eettlo Uektmder oohill i - u virkning, 

rost. men crden ville Inte Över läppar, »tt gör» del förfärlig». oåUrkällell- — J“K Uckte dig hora Tri,, tiiri-
n». Det ver ett tomrum uågoaeian* nattet Men egetulomllgf nog häde 
I hane hjärna ■— eller rar det I hane I fTeeve Icke längre någon käael* av 1
aait

— En mlnat.
VM behov av bistånd I afflrer

med -gamla landet", aevutatredeta-
gar, hankafflrer 
K*ler ell CO 
erfarenhet med iådaaa. Billiga ar- 
Voden. snabb ripedlth» oth hedar- 
iet bi
giva»

Bi b«nvfc'td
ha till.

| Toredag* kräll är dut 
ungdom»n.-; IdinAinötå kl "7. Bibelstu •
'Iinia ot* hön k! s VI vlpder^ då 1 

- Hån nron’ sade ffa‘jnbbpajs i i*’a dder, ar 1 Kor. 15 kap. Fredag 1 
ekarp ton Varför ger ni er iiite I j kviu möter lakklaisen i pasiorabo- 
<»äg efter Toto Kim: når ni själv inte ' tiflet kl 6.7'f sångkören n yter UU !
ajJJMjgjttldr I | övning I krrrkan samma kväU kl. *. j|

Så ramt det rar- Ork fingerns! | dee tisa lUuhWfct leiraktsde det IBr- Toni K ing vsr platsens pc ii*. <>■ h | Närte söndag den SS maj. II" ten I ■
'Han drog fram stti nåsdnk och rthnde vänSaaslutta anWSvi på andra aädaa med andant^g av John C»ghiII var vanlig tid kl. 10.5» f. ro och 7. pg |
bort dem från »In gtsnaa. ar bstdr' Kå rande hns s*r och «k* Itiih den enda. o.ro euKatn vigidi ta kvällen då pastdr C. A. Quarnatruin i
- Tre mimtter. roe-l fasta, sådfa steg trnrs 6v« gd i ett napftaiag med KV el Pglin*. och fet 'likar. #Kfinila;* krdsn a.öjcr jned ?
bfi i Tk-i Iakttag btmoni aader »laa r»6 ork dsnnm dan ådeedbera utgåri In t- ros Toi4'rar fort just 1 <h ils k,UV. . lumamlldgen på f n för "priuuotiug-1. X

'•aga ngeelnck. <** då (Tecve mette gap * ; • nåf Wid rår riktigt iracict. Vngdi mrrmtc hin .<*, vänjet l.iii. j
hau* f .rmahta blick, aånde bin sig * — "Bet »klar jag'hiit jtlti te! ea le ' Son.läg» n den 5 .ani håile ,. slntuing !
nåntallgt övertygad om alt denne sitt . — 8å* 1 1 1 1 *• ‘Jim. Då sådlie Kketl islå Snriidet av .och förhör med aret*. läekUtti pä f
ge ,«4ea«al mrd . . r han slipper hl Igen •
logaks ettme hela tiden 1 CVTMCIf A F Å ÄI A il A TTDF
rnd rnrar sr hans fångar rtnllg rt7 <1* rrrtt nt-to,»dcilttt»t nojsäm rtjör sstinms I jtipkjtu. sätt när ,,K *:•'Btirort.. ,|# vi ..n«l : =e g-ju gij, ; | O T Ltllufin l ttII Hl/fl' I P|j|1__
la 4- »tt hen aa satt or* räknad* , 1*rt' I ban* roeimansMta hatar lrit kvida, av obcktSrod åfd - tf -v ,lif. *"* wr»t vari! rot-r! i rnyn iä» |TT\r»| rr(l||Y|1/l(i|ktm 2

-*M brist på mod au * d gal»t.r er mtn-kftgh-- IIKI I YNIlIjlll NK YK Agå d»e säuaa dödea Hit roötes rå* , l-.in rar aieva g!*d ötVr »tl Bab*'ttt hj oth klara ognti. haif# läut K u dr* hjl-'":avte vu.iu tijl ! — ' Lg* å Id 1 iJilllfUJD 1 IWa
nad- med alt han skalle rarkb aent »tota oHp- k* riff rSgett rtil - ffema Ibbftåf fÄ ..:t ij; r.:*e»*a nsSten-
armen era Sade gjort, och väljs döt* ! fribe^dB vat*a4ertnu • ’'Yjcg• lf. nior *pt - -- .r. &V-rk, PIt!rVrpe-v httfccL ar

i.; • - ^ ^o............................... .............. ...................................... ...

att vändpunkten rar nära. Den 
D» grava handlederna därborta på •** spanningen och oeSkefbelen hade henne, 

bordet började vipp*» han* tankar Det leannat honom Någol hade hänt, som 
behövd oe ett bra cä järn alt lyfka dem. ! befriat avgörandet från dtveV ohygg 
t»akt* han. och 1 nerta ögonblick Ing 'lebet. något 
ha» Inom sig rid tanken på sin rfl i säbte ftrstå eller förklara

■Krlndoraa ryste.

•VENSKA LAC-EYftåN.
N Welle åt, tteem (tå. han varken för-

Cbtcage, |lt, U. *. A.
:' —■ Jag rtljer doen-n. aade ban me-

Privat tak U 73*; Kaatae 26 tdd
AdvoluU

W. 1 LINDAL. BJL.LLB.
Soiit Itir, etc-<6

G reg t »tal 
Lärare vid Manlteba Law Scheel

HMg

J.Ot T. TH0RS0N
Bsrvist#* etet-

: SCAETtt. SUICO « T MOR SON
SOS Smet West l**n**»*e«t Bidg 

* Frivt» F*©** 44 St». OWce 72 7SS 325 Logen Ave. Wnmipeg, Man.

vt

■’ ■ % * ••• ; *sy-

\

FOTSPECIALIST.
Kve*e leder, vek b siiklar. *vulli»»«|pr. lik 
ternEr, forhirtliiEdrr i huden, in 
"**!• ritemt eIIe dm 1
tjukdfiwer.

ÖGONBLI 
DR.

Telefon 23 137.
CKLIG LINDRING*

O. ALBERT
33* Somereet Block, 

ling efter BEreklldAfton b

Dr. P. A. ECKM AN
Svtggk TudUin

Gott TandSakarearbete
Hörnet Mae St å Logi» Ave. Telefee 85 66?

T

DU. G RAH All WIlaSON
Specialist.

Njurlidande, blodsjukdomar, 
vunuriska sjukdomar, hudsjuk 
domar. Mötiagningstid 8 f m. til 
S c m. 6062 M iin St. Invid C. 
P. R. stationen. |
28 013. Bostad: 42 679.

Tel.: Kontor:

Dr. B. J. Ginsburg
Specialist

Praktiserande läkare och kirurg 
vid behandling av 

köns-urin veneriska och hudojuk-

Wottagningstider: 10 f. m.—8 e. m.

403—\ McARTHUR BLDG. 
(nära hörnet Portage och Main)

Telefon 88 691.

Färdiga farmer i sk an din a 
v*xka distrikt.

480 avres, bt-higet 7 mi! frän 
Wadena. 350 avrett plöjt, 
första klass byggnader, fint 
vatten, vackra träd. Pris 
$27:50 pr. av re. Skandina­
viskt—engelskt distrikt.

220 avres lieläget 7 mil fran 
byn Macrorie, 200 aeres plöjt. 
Inga byggnader, endast tvä 
sädesmagasin. Pris $5.500, 
goda betalningsvillkor. Norskt 
—engelskt distrikt.

McMitian, Needham &
Sinclair Ltd.

Agents Canada Colunization 
Association,

Agents Hudson** Bay Lands, 
Saskatoon, Sa.sk.

PATENTER
Trade *U.ke—CopyrighLs

FetLenbmhEeg & Co.
Don gamla etablerade firman 

34—87 C.P.R. Building,
Har ne t av Portage A Mam SL

W IN MPEG
VI kunna på dot hasta n koumi« n-
.don* denna gamla ock vslkaoUa
firma. Skriv olu*r upplyauir^st.

ii m
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mvan atta SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN. WINN1FEC MAN1T0BA. TORSDAGEN DEN 26 MAJ 1927. '
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Nordsvenska Kredit A. B:s
iEnris* plågor

i vek* rygfen. Edeetrk
otk

: Ar*säkra tecken på njurlidande; 
använd DodtT» Kidney Pilla.

L6s ved mr. P. J»a notte. som leo av 
. r.fjrlrk och ynmeringoovårigheter, j 

har att sftga em dem. ■

bevis
berättigande till deltagande 
från JUNI 1927 tiU 1931 med

SVENSKA STATENS PREMIEOBLIGATIONER AV AK 

1-1# bevk ?.!.
•i 1 -4 bevle____ ...

Beviaen utaandu omedelbart från Winnipeg.
C. A. JOHNSON. 325 I.ogaa A ve. Winnipeg, Man. 

Generalrepr. för Canada.

SEDAN 
* A* DET 
eOPULARA 

MEDLET 
ron HOSTA. 

FÖRKYL.
ning.

VRICKNING.
SAK.

•kavsar, 
LAM RYGG. 

ETC.
Fi det åkta. 

PRIS
Wc övara";.

Wt keeU:
...... -...........$2:00
..... .......... $5:00 ) Mayberry, Suk. den ZS maj (3pec I 

Arbetare I alla yrken han lätt att 
1 (1 »martor I njurarna, vilka ofta leda 

till avåram njnrajukdom -Mina tijn- 
qq ; mr voro dtlifa", aarlver mr. Jeanot- 

le. aom kor i denna trakt -Jag roa- 
oeS hadeKyrkonotismi* återfå 

sidan 7.
WINNIPEG

»»ärtor I ryggen p& dagen Jag kun- 
j de ksuippBMi gtira mitt arbete. Som 

)ag hade stort förtroende för Eder
Doode Antiaepllc Healing Ointmen. ____ _____
bealot Jag mig tor alt tor»iik. tiodds j FÖR SKANDINAVER.
Kidney Pilla De togo bort mina plå- heva vt ett atvnl tarmer I alla »kandl- 
por på sex veckor.** 1 na v i* ka distrikt ar provinserna lian..

Om Ni har huvudvärk, reumatisk ***** och Alberta Farmerna åro till 
vark eller känner Eder dålig skydda ^“a™tkorden. me-rat™i,!to 1 ning.* 

Eder Hälsa genast. Dodd s Kidney i Vad åro Ed ra möj|igheter? kon tan 
Hills helarAoth förstärker njurarna. * ter. maskiner och utrustning, arbets­

kraft? Var önskar Ni bosätta Eder? 
Skriv, telefonera eller bättre besök 

SIEMENS FARM LAND CO-,
85 Llly Str. Winnipeg, Man.

(ett kvartal söder om C. P. R. 
stationen. 1 ffelefon 25 956.

NORDEN
Stiftad 1S00

möter andra fredag#* I varje månad
t Scott Memorial Hal? W 8 e m. — 

Sekreterare.
Logan A»t

HJwk -Ordf.: Oliver Haller. 667 Ag- 
•ed sV TeL XI 717.

il Halkmqetdt. SM LOKAlaAVDELNiNGKN.S FRO 
DlNGSAFTON ONSDAGEN DEN 16 
MAJ KL 8 K M A COLUMBU8 
HALL.

tlmwood Missionskyrka. Möten 
hållas 1 Elmwuod Missionskyrka on» 
dagskvåliar kl. 8 Alla hälsa» välkom­
na. O A Quarnatcom.

“Silver tea" kommer att serveras 
hemma hos mrs. Nils Pearsoo 264 Bel- . 
vldleie. a ve., torsdagen den 26 maj 
från klockan 3 till 6 eftermiddagen

Thomas H. Johnson förd till j 
den sista vilan.MtSBseekrelerare Alexis Chri- 

•tenaon. IM Reotla BL Winnipeg.
Dliv medlem av Wlnnipegs ålata och

starkaste skandinavisk»
På måntLgen vigdes stoftet efter 

avlidne Thomas H. Johnson K. C., till .
1kr giva ej endast ögonblicklig bjålp. 
utan de även skydda njurarna, a ven 
om NI är bra. bör NI taga Dodd1» 

: Kidney P1II» för att stärka njurarna. 
1 Därför ha alltid en ask Dodd"s Kidney 
Pilla hemma.

1förening
Alla medlemmar griller© under synnrrllgrn vardlga 

former
tiden uttryckta önskan var själva be­

den enklast

som Mr längre el­
ler kortare tid ombyta vistelseort app- 

att omedelbart underrätta 
finans -Sekr . därom.

Enligt den avlidnes i livs-

grav ning sceremonien 
länkbara, inga officiella tal förekom- 

blott en kort begravningsritual
Anton och Agnes Lind »tglade in utiDodda Kidney Pllls erhållen från 

r* h m»Uan « Ull 10 t* kvåflon. Urn | dniggl.tvr overall» eller lrå„ The nktenakapeU lugna liamu. ett akten 
IIIU aerrerlngen kommer ntt ingå aom ,Mö t MMlclne Co Ltd Toronlo j >kip. som tor dem och deraa två barn. 
ett led I de olika till den Itllherak* , Qntnrlo " *

ocJi 1 öv>lgl medverkade emlast ia-
Eether ock Roy, varit av Gud välaig 

Där-
ländaka kyrkans sångkör. Ett synner­
ligen stoh antal vackra kransar hade 
ägnats din avlidnes ininue och bland 
de många, 
bringa den avlidne kämpen en sista 
hyllning och tack för gott urfört dag» 
verk märktes premiärminister Hrac- 
Len. Str James Alklns, representan­
ter för olika ofllciella Institutioner m. 
fl. Ett stort antal svenskar hade ock­
så Infunnit sig för att betyga den av­
lidnes släktingar svenskarnas varma 
deltagande i den svåra förlusten.

nat med lycka frid och glädje.kyrkan anslutna föreningarnas strä­
vanden atl Insamla penningar för kyr- Ug deklamation av mr. Ctoas. Pruaell tor önskade nu makarna Uud pä ett 
kana byggnads- och reparationsfond j och att publiken till fullo upiwkstta- värdigt och passande sätt fira minnet 
och bör samla en god publik så att de mr Bruxeils utmärkta recitation av dessa tjugofem år. Fördenskull 
behållningen för det behjårtans värda j bekräftades av de livliga applåd vi na. hade de Inbjudit församlingen och

Efter ännu ett musiknummer av or- andra vänner till dorae högtidsdag i 
Vigda, av pastor O. R. Gunnerfeldt kestern redogjorde red Carl-K. Ryd- 1 Missionskyrkans bankettsal, som för 
pastors bostället 1 Winnipeg. lörda ■ berg för Vasaordens verksamhet och 1 ändamålet var trevligt dekorerad med

som infunnit sig för att

Gör SVER1GERESAN i år med SCANOINAVIAN-
AMERICANIändamålet må bliva stor.

SVENSKA
AMERIKA

SSb i SJ 
OO1gen den XI maj. mr. Melvin Bernt stannade 1 främsta rummet vid det 1 blommor, bröllopsklockor och ljus m. 

Nelson och mlas Marie Helen Wold, Canada nyligen Introducerade Barn- m. Vid halv nlo-tlden lntogo de ln- 
båda från Lac du Bonnet. Man. Som iklubbamas stora uppgift att dana det • bjudna tillsammans med allverbrnd- 
vlttnen fungerade mr. Nils Anderson i unga släktet till goda medborgare 1 paret sina platser vid det festligt 
och miss Ragna Henrlckson. värt adoptivland, men vid sl lan av smyckade häsrskoformlgu bordet, där

.— Samma dag och på samma plats detta vårda kulturarven från fars och en utmärkt lunch serverades under 
öammanvlgde» Carl Haugas och Lee- i mors land. Aftonens clou var oveder- gemytligt samkväm, Före densamma 
na Wuolas. båda från Tammerfors 1 sagt igen mrs. Karl Förfångs fram trä laate redaktör C. J. Engvall Guds 
Finland; »om vittnen fungerade mr. j dande som med sin vackra sopran ord och ledde i bön. Senare utfördes

gladde de närvarande med en rad ett trevligt program av sång och tal. 
Mätte lycka och „ välsignelse Tolja | synnerligen förtjänstfullt tolkade under pastor G. A. Quarnströms led- 

dessa brudpar genom livet svenska folksånger. Ackompanjemen- 1 ning. uti vilket många togo del med

OOTUOlå
STOCXHOX*

SWJJLL8INO 
ARVIKA 

Avgåas från New Tork: 
HELLIG OLAVUNIEN ~................ * Juni

.........-.......I JuniOSCAR II ............ .....
FREDERIK VIII__
UNITED STATES —......__30 Juni
HELLIG OLAV

W. FINKEL Med anledning av Thomas H. 
Johnsons nyligen timade frånfäl- 
le avfattade Svenska Lutherska 
Zlon»församlingen i Winnipeg ef­
ter aftongudstjänsten förllden 
söndag följande sorgebetygelse 
till den den efterlevande makan

—21 Juni

DIREKT TILL SVERIGE 
på 8—9 dygn med

•nsbba, möderne, bekvåme fartyg.
Inge ombyten, dröjsmål eller beeiär.

HALIFAX eller NEW YORK 
till GÖTEBORG

■R frt :Mk UU Hå].ln|t>or«, Malm» »U»r 
Arvlka-

Expert urmakare och juvetermr* 
242 Lagan Ave., Winnipeg

26 Ars »rfar%nh«L A IN 
arbete garanterat Spe-

uppmlrkeamhe» 
för gamla lande kloo» 
»er. Order från landa 
arten gee prompt upp 
eiärksamhot

GÖR ETT 
FÖRSÖKt

..... ...........23 Juli
-------- 2 Aug.

.... .......... 11 Aug.
25 Aug.

och mrs. Einar Lindblad.
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II ................Lokalavdelningen Wlnnipegs av j tet sköttes med känd bravur av mrs. kortare anföranden och gratulationer

tillönskande familjen Lind rik vaisig
clell

Svenska Förbundet 1 Canada sista , Greta Anderson. Efter några väl val- 
före läan Ingaa ftcn för säsongen avhål- \ da avskedsord av mr. Nilson träddes rtelse t fortsättningen såsom -hittills,
los aom bekant den 25 dennes å Co så dansen till arla morgonstund, pen samt att de inåtte få uppleva även
lumbus Hall, tredje våningen. Pro- HUa angenäma överraskningen med guldbröllopedagen. 1 programmet del­
grammet har följande utseende: fri servering av såväl kaffe som alla tog förutom pastor Quarnstrom. pas-
1. Hälsningstal
2. Föreläsning över Quetaf 

Fröd in gs diktning Axel J Carlson.

• iek»
Sverige ock 
bee,,ke 8y«

medborgare född» i 
ik» medborgsre kun»»

m erig* uten yas».To Mr». Thomas H. Johnson
and Family.

Wherene it has pleased the Lord. f 
our God. io tble Inflnlt mercy to call a- j 
way from our midst the estvemed 
frlend and distingulahed citisen Hon- 
orable Thomas Herman Johnson, the 
congregation of Swedlah Lutheran 81- I 
on Cburch of Winnipeg, desi re to ex­
press. and at t lita Suuday evenlug in 
service aseembled,

do hereby express to you i ta beart- 
felt sympathy ln your sorrow over 
the loas ot your beloved husband and 
father .

The congregation recalls wltb af- 
feetion that he was a most illustrlous 
gnduate of the Gustavus Adolphu» 
College, and stauncb supporter of the 
Lutheran falth. We admlred him for 
hls sterllng qualltles of character, for 
hls jlfe of good will — a worthy ex- 
ample for us all. but particularly 
bhall we remember him for the splrlt 
cf brotherly love he had towards hls 
< umpatrlots of Swedlah descent.

Our prayer is that you may flnd I 
your comfort and strength ln the ’ 
Lord. who alone la our refuge, the 
sure Comforter ln our sorrow. and the 
ever present Help ln our need.

HÖG
•vre»»n från

pl trndje kl»»», tar ork 
«m kria biijctica köp»» fgre 

New York eller Hallfai.
K<>p fönkotubeuld» biljetter för eUVt- 

•r och finn«r l Sverige. Yl g »ra» 
•nabb överförs»! och framkom»» »v 

paeaegerera.
Firat» ångarn» aelkp» Hallfai v let gg

Kör vidare upplysningar, beellllnlagor 
ev hyllplet». litrld» vid ultlrdeode »v 
nödige pepper, etc., binvlnde men »åg till 
nkrni»»tti »geni ffcr linjen, C.N.R. eller 
C.P.K "IlÄel agent’ eller

Scandinavlan American Llne

SAND EFTER SLAKT 
OCH VÄNNER 

MED
Svenska Amerika Linlen 

FHAN SVERIGE DIREKT 
TILL CANADA 

utan dröjsmål och besvär.
Ue|«u «a*at. »al»». HalUaa »å 

flest» vUtgåend» resor.

.... K. Flentmlng. de sju sorterna “doppa" uppskatta- tor Edw. Anderson, redaktör C. J.
des livligt av publiken. Denna Maj- Engvall. pastor C. Jacobson, mr. A. 
fest blev en värdig avslutning på lx> Hallonqulwt, M. P. Peterson, mr. John 

3 ‘Populära Frödmgsbttar” Arthur 6*“ Strindbergs många trevliga och A Andeson. Wllh Nelson. T Knut-
vaibesökta fester under den gångna bod och Kjellberg tu. fl. John Amler- 
säsongen och vittnar 1111 fullo om det bod. församlingens poet. laste ett av

SMåXYCKLnrOAB
||»C Ni Aukir, raartn». b
förmås»- iw

hög »fgUgg
laitmi» vid

I0V &U US
Log bon,. I1S 00 • 1.60 *4 60
pr. K<»«-k»
K I kod»

W Wyaodetl*
W P. Kork» »0.00 10.60 6.60

g. !*»«*»•.
Anderson

Ackompanjerad av Greta Anderson. 
4. Recitation av Frödingsdikt

Carl-E. Rydberg. 
Entrén är endast 35 cent.

Det första nykterhetsmötet av den 
serie som kommer att anordnas för

Intresse Winnipeg publiken städse vi- l*onom författat trevligt poem. För- 
| «at för de en gång 

kommande trevrrga samkvämeu.

11.00 9.60 6.00 ml
månadén åter- samlingens blandade kör deltog med 

> två anslående sånger. Dessutom upp- 
Känt folk i sta’n. Den gångna vec- låstes lyckönskningstelegram frän mr. 

kan har fört mängen långväga besö- och mrs. R. Bergqulst, MacGregor, 
kare till Winnipeg och red. har fått Man, och från mr. och mrs A. Sun- 
nöjet att lära känna många av 8. C. dén med familj, Portland. Oreg. samt

1 skriftlig hälsning från pastor C. A.

isr* ».« ...
Hilv»rl»r»d Vfyasd«tlM 84.00 12.60 ...
Ltgbl Brehia»» 26.00 14.60

Prwk». kr»ftig» kyckling»! brooder» 
Jlatrh Egg» Food*, tillbehör. ksUlog.

»ELlASuE »ISD CO. 406 V, POETAOE
ATmmnå sranrtrmo wiow» 26 044

461 Mala SL. WtniUgM. KASpeciella gottköpsresor
»- e»k RETuåBILJET l S:e XI. 

*■ HALIFAX ollar NKW YORK $11)
SKAfmkAYlEN ook tlUb*k». 

SOTTSTSOHOLM ...

1321 Fourtk Av».. Soattlo, Was»

skandinaver med ah led ning av refe­
rendumet d 28 juni hölls 1 Missions­
kyrkan 1 söndag* eftermiddag Det 
var vad talen angå 
Talarna, mr. W. R. Woöd

D
TOOXHOLM

OBIP6HOLMT:s vänner 1 landet. 1
— Rev. Alfred Eng^ahl från Min- Ga vert. Minneapolis. Senare anlän- 

nedoaa befinner sig på ett kortare be- de Iyckiinsknlngstelegram även frän 
sök 1 Winnipeg och gästar mrs. John familjen Fondell. Minnea pol is. Som 
Pedersen. 476 Power str. Rev. Eng- minne av stunden överlämnades ge- 
dahl är välkänd för Winnipeg borna • nom mr. A. Hallonqulst frän de för­
sedan den tid han verkade här som samlade till makarna Lind ett finare 
pastor for Svenska Baptistkyrkan 1 “Tea set” av silver. Till sist fram­

bar mr. och mrs. Lind jämte barnen
— Pastor O. Lindgren med maka Eother och Roy. deras hjärtliga tack

ett gott möte.

c»bis 8147.60? 
Företa Kl »SS

Andra Klase 8152.60; 
1196. minimum wwter»Axel J. Carlson. . klargjorde tydligi 

nykterhetsfrägans nuvarande läge 
och påvisade nödvändigheten för alla 
uykterbetsväuner att begagna sig av 
•in rösträtt för att förhindra sprit- 
tntressona och bryggerierna att låta 
en syndaflod av öl och andra 
drycker fördränka vår provins Mani- på att taga farväl av red. Ull de närvarande, som på detta sått
tobo såsom de arbeta på. Deltagar- iunan reean anträddes till Sverige. , hedrat dem både genom sin närvaro

Pastor Lindgren bar varit bosatt bär «»amt den vackra minnesgåvan. Den 
i landet 1 47 år och hans hustru i alltigenom trevliga “sUverbröllope- 
50. varför de b-gge trotjänarna i Her- festen” avslöts med bön samt välalg- 
rens Hus med säkerhet komma att nelsen av pastor Quarnström. Ma- 
finna besöket i hemlandet synnerligen karna Lind äro aktade och verksam- 
Intressant och omväxlande. Färden ,n* medlemmar av Misslonsförsamlln- 
stélles först till Mockfjård 1 Dalarna. Ken. dår även dottern, miss Esther 
och sedan får Stockholm

Tredje Klass: 8166.60, VftSt-
Sten*» 8117. min.

Avgåas från York:

8885SSSF01*SiSSo0^?
DBOTTvnoaoz.se ...................

.............................
5SSS5S5 ..................55SBSS
OBOTTTOIOHOLM

Maj
Juni
JuniJ

1 •Bi
Joll
Jnll

rus-

Jull-
Aug.
Aug.n*j voro visserligen «j så många som 

det på grund av ueo vnttlga saken 
hade varit önskllgL men dock be­
tydligt flera ån man med tanken på 
att det vtr “Decoratiou tlay“ kunnat 
vänta. Dock voro ett 6ö-tal 
närvarande Flera moten komma att 
hållas såväl 1 Winnipeg som 1 landsor­
ten varom mera kommer att medde­
la» senare.

medhorgnre född* 1
____ _________-tQ»k* nndereitnr beh6-
ve »j pa»» för b »sök 1 Sverlg».

"The righteous shall be 1n ever- 
lasiihg remembrance”.

Wlnltpeg. May 22. 1127. ______
al of The Swedlah Lutheran (SWEDISH AMERICAN LINE
| Slon Church,

Leonard i Alexander.
Pastdr. V

T
i För vidare applyanianr, beetillDl»r»r 

»v kyltylal», biträd* vid utfardand» »v 
nödig» »*pp«r. et».. käuvSad» man »ig till 
•ånsast» ef*» för linjes, C N K. »IUr 
G.F.K. Ilekot egeut" ’ eller till

I CENTRAL PHOTO STUDIOpersoner Ps. cxfl, 2.
Kvalltetsfotografler, Passfotografler. 

Brevkort, Cablngttsfotogmfler, För- ‘ \ 
itoringar.

den äran. som organist och och körledare.
Pastor Lindgren avreste från .New telager en verksam och aktad ståll- 
York med s. s. Drottningholm och har nittK Därför följas de I forteåttnin- 
lovat att i 8. C. T. beratta litet om 6en av församlingens hjärtliga välön- 
färden i gamla Svea. '

- Mr J. W. Jacobson från Still I -------------
Water vid Mlnneapolis gästar för! 8 c T- frambär en tarm önskan

närvarande Winnipeg på sin årliga 01,1 fortsatt välgång under livets höst- 
sommarvislt och gläder sig mycket att (la*ar för silverbrudparet, 
vara tillbaka 1 vår goda stad, vilka» 1 
han kännetecknar som “den bästa 1 
världen”. Mr Jacobson år född i 
Stockholm. Sverige och har varit på 
donna sida Atlanten 1 26 år. rara» 13 j 
I Canada och 13 1 V 1 det 
landet har han

-H. B. MONDIN.
Fotograf latsl ler.

598 Mal» Str. Winnipeg, Man. 
Telefon 26 683. QMAtonhet geranteras.

(Ins.)
Idrottsmln Ohoj! I avsikt att bil­

da en svensk Idrottsförening bland 1 
staden bosatt* landsmän har listor för 
anteckning om deltagande utlagts på 
följande platser:

wTWWieiO. MAK 470 Main 6treM. 
MO MT KB AL. QUE. 9tk fl. 118 Stanley St. 
mWlifOLll MXKV.. 626 2a4 Ave. Be. 
KtTLK WA»K. 1336 4 Ave. (2sä fl.)

I
K. Flemmlng. 
Secretary.

(Ins.)

.1MARKNADSPRISERNA.
ETT-ARIG MILITÄRTJÄNST I 

FRANKRIKE.3. C. T:e redaktion.
Café Norrland.
CU* Svea
Gustafsons tobakshandel.
Nilssons skråddertaffår.
Svenska Amerika Unjens kontor.

Vlaar sig Intresset stort nog. kom 
mer systematiska träningar att före­
komma tre eller fyra gånger 1 veckan 
under ledning av en 1 Sverige utbildad 
Idrottslnstruktör. Lokal har redan 
anskaffats och trän ing* pists upplåtits

WINNIPEG DEN 23 MAJ. 1927.

Franske krigsministern Painlev* 
förbereder enligt ett Paristelegram*en 
inskränkning av militärtjänsten från 
18 månader till ett år.

SVAR KOLERAEPIDEMI 1 
BENGALEN. VETE:

No. 1 northern 
No. 2 northern 
No. X northern ....I den indiska provinsen Bengalen

nu på åld.rna“h£ ' h*r en ,T*r koler*epid<'ral u,brntlt 

al| ett v.rkert hem tillsamman.!"* krlTt dddeorfer Kn
med maka, barn och barnbarn ! “** le,<1*ram ,kull« -lödaortreo. an-

7Z mr p Jub-1'“
tor den eventuella klubben. Bo de,-’ —M» «* 0m Ni ______er .»k trött

k,’“ “• rr*“ r" r*'*d- 44r han I ock alldeles nedbrodten. tör .om h« mit.

f»rekomma fftr medlemmarna I kluh- r ^ ocl1 U-lvea bra. men '111 någon gång latägan ftaaa M «t aytt n..,, mm gar H.ni.hftUa «e
k^-a - Uten avtlckarc bem ,.U öe j »

Mr. Johnsons be- » bör» »tt ■*«»» tuwedn »* trdu*. «
• litM måaaiafcer $• 4etta !»k«redel oeå «r-
bAIk» ea

BRIAND8 SILVERBRÖLLOP MED Ko. 4 
POLITIKEN. No. 6 ____

No. 6 .. 118
102
1M%Track 

No. 1 Du rum
No. 2 Durum ...-----------

* No. 3 Du rum _________
No. 4 Dorum.............—
No. 1 Red Du rum —........
No. 2 Red. Durum

156
165
166
134
133långa artiklar 1 den 

fransk» pressen, som konstaterade.
ett han varit minister under hål vt en No 3 ***** Durum -----------

Ko. 1 Kota . 
g No. 2 - Kota 

No. S Kota

ben. Så vål norrmånnen. 131finnar- 
ha redan sina 

idrottsklubbar. varför svenskarna ib-
tersund • igen.
£ök 1 Winnipeg hörde Inte till de an-

127
137*»4mW biAlp p4 »isr» fl ä|»r 

rMis mr »jåhr oeä -dr» rinner »tv 
„ — r-r« Alt ftnik mmd det te »y» likemedel.

5»mie rråhårsmannen Samuelson Dån »I kA»n<-r er t ntt, »reg <*% cedbn»»**. ty 
samma Olats hsde k»m—T mrr i» »te förråe» er ber fort,7_ v *“ae “åraiigen i vintras „i koémer »ät kin»» er bittra Oe #r ii 

bryt» ena benet och då detta kere ***** ordfavva* dn f»r er, gå »e- 
i,i*v l . ... . - _ w «•*« till epoteäsrre wk köp ee flaabn. Dnbiev felaktigt hopMkt sändes han till *»Hs» %mm Tw. V+* 6r L«a»gtigt »tt u
0««al Hospital I Wlnu,^, tor vård Zjt fä».

Om en sex .veckors tid kan emeller- ,niV »rä vi«* u tröits. wuiitn» mt 
Ud mr a-ni... - -- . . «*k «£»WW »yerer rdw »M4.r tiamuelson rena hom till slikt »t»rk* »uei«g» »«r««r ®-h ökar på ett u
•ch råancr Igen. .......

•iiv.rbråliop fliailaa av makarwa A ut. raavYavm./l.ihw i inkvtrr. Wtw.
Und. Mt Potam Av... l kretaen av ZFjZZ-"-, m

oet .n ator akau. Inbjudna rta SSSrSfjft ,u a., dSTSSS ^ CM 600 dollar» behÖVM.
ln*B Svar tm * ‘ **

“NtT eller VAREN 28",
nxiu «—• w -i. k- -n. n— tidnings kontor t r. h. l»fc «

tvM ‘T
talat ej böra dlstasaema I denna ådla ten.ma.te Has. avirtsder. 13»den twWtt ukamp

Lmt»A Strindberg, n VttMrdM e.
A. majfeat blev i allo amnertlgee jyo- 
ksd. Den Ull över Jon 
Cåeede publik ea Ork ett kårkoaamet 
tiunuie au taga tar t al ar varandra
under de

IM*, * rekord. TPENGAR FÖR UTLÅNING. i«*Ho. X toagh --------
No. I toogh --------
No. * toagh —.... -------------  1*»H
No. « toagh ------—.............  130

Finnea det nigon farmare i No. i imatty ..........
Canada gom år villig att hjälpa No. z smutty---------
en svensk lantbrukaarbetare. No. z »mntty ............
hustru oc#i ett barn. med resan havrr 
över tffl Canada. Alda- 25 år. *<» r C w ..............

iKYrträ......
"tlC TM

No. 1 teed__

tm.Beeök eller skriv till oea om NI be. 14Z
lOver ea torta eller »tadatoetighet

FARMARE SE HIT!INTERNATIONAL LOAN CO.
404 TRUST a LOAN eLWO. w. «•

13-
—u m- W WHtfat 

Nelly, rom år 
istalt tor fca 

kör efter rtapede acbwelttaka aotdater

En »tor 
t Geneve. «' etmårkta nr

Ambaaaador Orrbeetra. «I%
t$%

varpå afio- 
• c h mm» ii

pro-*** * w( Dä 1» nämligen på* 
ypper ;deB t»»* tjagof

•t.vålkotnaa oek föredrog 
»ram Detta

1 HK
aade tm tv* mUUoeer tranca

K
U%år

l

------ T miMi 1 reem m imniiis

I VASA ORDEN
' Logen No. JM -Strlndberg"

Möter l:e och 1:4 teradagan ‘
varje måaad å Colnmbua Hall
O ra han. * Smith Str.. kl 1.1» a. m 

Sjuk Ordf lera Mattson 21» 
Cntou Ave.. Elmvrood. Tel. M 111 

riniuiaaekreterare: C. H. Nilson, 
ze« Logen Ave.. Tel. A7M1. Res. 
Tel. JlSli
Sekreterare: Edvin Atpltnj, Ml

Orden har na övar *0.004 
Logen "Strindberg"

Vl
■edlemmar
ar Wlnnipegs »törsta evenaka före
ning

FOTOGRAFIER AGA 
BESTAND 1 EVIGHET.

Anskaffa, Edra 
brdlloppsfotogra- 

, . . f ier från ,:j

STAR PHOTO STUDIO
490 llnfn Street 

- — (InMH Otty Hall) - 
Winnipeg, Min.

C H. NILSON
Däm- oek hermk räddare
Största skandinaviska 

skrädderiaffår 
Aeér» åBrren fri* Main BL 

208 LOGAJ4 AVE. 
Telef»*: V «21

Man

Skandinaver önskas
Det finns fortfarande rum 

för inånga skandinaviska settiart)
1 Canada» bästa “mlxed farmlng** 
distrikt, Enderton Co., C. P. R. 
och Hudson Bay-land. 8 till 36 
års av betalningsvillkor.
$400 vid köpet. Upparbetade tar­
mar till olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 
m. m Största skandinaviska »ett- 
lement 1 Canada.

$200 till

LEONARD WREEDB
Wadena, Sask.Box 61,

KYCKLINGAR
40.000 »Cl vid en :«ecnln« i Bnrke/e 

Minntilk hggkiårkKibga»a»obitx ^

! OO—41806 60—46.60
»crrod Boeåi. Wktte leefce. Bod».

83—66.60 
på ben till

6v-8ie.se
IgraVhk Igakakkaiag^H
nine 86 00 per lOO agg

ALS* TAtidOB'» HATCX1XY 
1066 Mel» »t

Teiefee:

UVO-460.06

66 466.

' -/
f

C. CRONQUIST
SKRÄDDERI AFFXR

398 Logan Ave. Winnipeg, Man. 
rekommenderas på det bästa.

VI hava ett fullständigt gruvla­
ger av tyger passande för v Ax- och 
sommar säsongen, och vi garante­
rar arbetet samt perfekt provning.
VART MOTTO ÄR:

Korrekt pris.
Korrekt arbete.
Korrekt provning. 
Tillfredsställande rewultat.

Norska Amerikalinjen
CANADA-SVERIGE.

FRI RESA

'

t.
i till Göteborg. Arvika, Ht^sinshorc Makm$ in 

kluderade i nedanstående biljettprise-r 
Tur och ret urhål jet i i Rcnmd Trip YukrU 

9 j| koo tar $178:40 och gäller et! år. kan åven 
förnyas om aå- uoskao. Trodj» k Ina* hUjeit 
från Canada tiU Sverige SJtl5,5tj,r (amtht 
tald biljett (prepaJdi fråa Bvetige till Oana 
da $117:00. T»r och returldlj^t medför en 
besparing av $44: M>. Till ovonståemj^ bil 
jettpriser bör Utgga» priset å jårnvågsblljeu 
I Canada samt krigsskatt <S öO Svenska 

undersåtar o« h ranadensisks medborgare todda 1 Sverige behöva k k 
pass for be sok I gamla landet

TUI de som skotat besöka Sverige i sommar vilja vi särskilt (ratu 
hålla Xonikapeturen med Stpvangerfjord från Oslo den 16 Juli

i
V

4,

Låt Edra släktingar och vänner res» med
NORSKA AMERIKALINJEN

OBS. Linjens ångare anlöpa alltid Halifax på vestgiende tur. 
ÅNGARE AVGÅ FRÅN

Oslo: Stavanger & Bergen New York:
10 Juni 
23 juni

11 juni 
24 juni

Stavanger! Joni 
Hergeusfjyrd

28 juni 
7 Juli

Nonikapstureu från Oslo den 18 Juli Stavangerfjonl t Återkomst från)
(turen 30 julh 

9 augusti 
27 augusti 
13 srptemher 

1 oktober 
25 oktober

22 juli 
9 augusti 

27 augusti 
13 september 
30 september

22 juli 
10 augiitsli 
28 augusti 
14 september 

1 oktober

Bergenafjord
StavangerfJord
Bergensfjord 
Stavangerfjonl 
Bergensfjord

Alla förfråsnlngar beararaa omgående. Beetåll alltid Eder biljett från

DAHL STEAMSHIP AGENCY.
325 LOGAN AVE.

Äldsta skandinaviska AngbAtsagentur I Canada. 
Grundlagd Ar 1909.

WINNIPEG. MAN.

The J. R. Watkku Company
önskar påmiiga otb arbelaaamma

I laaldlairiktee ar prorineeroa 
Manltoba. SaakalUmwan och Al ber
ta. »f
Retell Watkms QnaMty Pro-

kletad 1»6* det åldata och wt«,r 
»ta Dolag i sitt slog i världen, fabri­
kant av 175 olika ftidoprodukter". 
kryddeatrakt. kryddor, toi lett artik­
lar tvM oeta rvagnrlngsatedej. Il'i 
hållsm»NlkiDer. djurmedicln«vr och 
disinfe k t lons medel.
Watkins kvalitelsprodukter 
sålda direkt till förbrukaren 

efterfrågas överallt.
Ett utmärkt tillfälle att skaffa sig 
en stadig och‘ lönande egen affär 
vilken kommer att giva eu stadig 
Inkomst under årets tolv månader. 
För fullständiga upplysningar skriv
till
The J. R. WATKINS COMPANY 

Winnipeg. Man.Dept. C.

“1 N N E R C L E A N”
upplöser a jukdo me bakterier ock 
hjålper till att föra dem ur kroppen. 
•Andes portofritt för 71 centa por
ask.

THE HEALTH CENTER
-tOttta. Ave. Edmonton, Alt».

RIVERLAND HALL
LAC DU BONNET. MAN. 
uthyres för dans- teater och 
mötesaftnar m. m. till $12:50 
pr kväll. Halva priaet att er­
läggas i förskott, städning m. 
m. utförea av hallstyrelsen. 
Reflekterande torde hänvända 
sig till

MISS VERA 0NGMAN,
Lac du Bonnet, Man.

VESfcFIOWE

ROStRY

Jta

* * * * *
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I
EN GÅNG.ANNUi

Y ii
För S. C. T. Av G. H. SILVER.i

;l
Ärtnu en gång år hunlcn ljus or h hla 
o<h härlig vårsol i Het htiga strilat 
och Varma vindar över jorden ga. 
som med m yppig, nyfödd grönska prålar. 
Annu cn gon g den langa vinterm rutt 
gett vi i-a for de riha flödens dfat t. 
som mäktig vårsol över jorden gjutit, . 
varmed hon jordens kalla b^ior hrutit, 
tills blad och blommor gjorde i o dem ängar 
till fagra blomstersängar. . . .

Xbor wiiaililSict »tt en *adan i t
fors »Kim tnmhottés tel t* all» eximv j \

mmma
I ftamma rum skall maten Uun* Ett ; 

liten järnxpé» m*-«l två kok hål finne- 
och vid d< n få Infänama I tur i* h 
ordning vj *lva tillreda »in n.tr t ,
de ha nå*»mtinr ..»tt låpa - v. vilket 
visst Inte* alltid lar vara fallet.- -Man 
hM&fiver }u Inte vara utmatad mod 
någon atorre fdlenhet att bwLgripu 
för att för* tå att det ofta no* kan 
uppkomma sårdel e* besvårahtle situa­
tioner Arbetet slutar i regel kloc- •

--Innu en gång, den ljusa t 'arens lid 
at har med liv och sang, med sol och gionslfaf 
A tmu en gam• vart surne fmner frid 
och hjärtan våga hoppas, våga önsjfa!
Det sinne, som i vinterm natt var armt 
av cårsoL floden än en gäng blir varmt 
och en' gång frusna Ifånslor hörja glöda 
o- h n\>a hoppets ljusa tankar föda.
Hur latt i varens tid — da allting knoppas — 
pti buttre framtid hoptias! —

* ■T L’ eka' hsrrn Inte tro att vi den dar RubensiavUn i del hår lju­
set?X ON drvv omkring t det stora tnu 

sriet.s hora salar, inte fråls dår- 
tiågon

IIår oresonligt pAstridhta 
mycket rftl att vi InteVI tafrlp^r 

kan ktfira få kåka kalvkotletter med
fi>r att hon Just då erfor 
längtan att hugat ala sig mod de sto­
ra mästarnas odödliga Verk. utan helt

hon furst n»It..— Jo. jo, svarade 
men vad var meningen ined del där.t

•lekta år* och dricka madeira v in. ock att nl ville ha någon att intyga. alt 
nl ar här Just nu?

— IK• t var bura det
rl begriper nrk*å att vl får lov hålla enkelt därför att det var ett sällsynt 

ledsamt väder, och moster Undine 
väntade henne inte förrän klockao 2. 
KU museum är ett billigt hemvist for 
vantand*
haft turen att komma pa en grulisda*. 
Trcts detta var det ganska tomt 1 

Excentriska utlänningar.

till godo med prolfVMdiilii bostäder 
* Ilen darv mot vill vl garna ha m«»jhä

Motiveringen 
Men nu skall 

Mitt
kan inte intressera er 
jag be att få presentera mig.het tjäna så pass mycket att vi kan 

äta omtC mätta på ett enkelt sätt orlt 
bo *å pass att det inte blir direkt
hälsovådligt.

Det år en nödhjålpaarbctare 1 den 
mångomtalade Falmimsf Örlågg n 1gen 
som fåller dessa ord till Dagen* Ny 
heters medarbetare, som rest ner för 
att skaffa sig en uppfattning om för 
hållandena på ort och ställe

Platsen for samtalet år en gammal 
före deila snickerifabrik, som 1 rykan­
de fläng apterats till en arbetareka- 
eern nar Palerumsarbet«-na t«*o »In 
början strax förr jul l>et år troligt 
att vid den tiden Inge andra möjlig­
heter stodo ett uppbringa, men det 
förefaller Ulm Ilgen uppenbart ett man 
nedan dess bort kunna avhjälpa de 
rårsla av fabrikens skavanker och gö­
ra den något mera låmpltg att tjä­
na det ändamål, för vilket den ta­
gits I bruk. I det skick den för närva- 
rande presenterar »Ig. fyller den inte 
elt enda av den enklaste hygienens 
anspråkslösaste krav.

— Nl kan tro att vl ha'et smådjäk 
ligt, vl som va’t me’ från börjen hår 
nere. fortsatte den ovan 'refererade 
arbetaren, en jättelik, trygg och säker 
norrbottning, »om uppenbarligen lut*- 
är av den ullen, som beklagar sig 1 

| onuUu. Då vl kom hem på kvällen. 
I stod röken ur truten på oss som efter 

en skorstenseld, oeji när vi nå’n g&n* 
ville tvätta av oss det värsta på mö- 
ran, så måste vl fura t hacka hål på 
isen I plålbunken.
iwee 1 lappar, och våra kläder va' ste­
la av kylan, nå en närapå kunde bry­
ta byxera mitt Itu. Ja. herre Jessus, 
det var ett filade det. Men som sagt. 
logtet får en väl ge fasen I det allra 
närmaste, om en bara kunde förtjäna 
Ihop eå pass mycket att del går hål­
la alg med bröd for da n. Men si. 
det va* Juat dt t som va' en evjg logg

Hon hade till på köpet tär Adolf Tewvh, amanuens 
Dillverket. Ilär ser ni mitt kort och 
min debetsedel och några brev. Att
konstatera min Identitet är nfyvket 
lätt. ty 1 regel tjänstgör jag var dag 
till klockan il 3:dje divisionen av det 
nämnda, aamhålfamyttlga verket.

Mitt namn är Dagmar

• •
som företogo turist färder till Norden 
mitt 1 vintern, några medelålders da-

vimrn en gäng. den iunga boja brast, 
som fjättrat bäckars flöden, vida. stiida;
— ännu en gäng med lekfull Ust er hast 
förenta de mot imiöns famntag glida, 
de slingra sig emellan ris och snår 
och smyga lugnt Jörbi, där björkskog slär, 
men möta de ett hinder — skon lösi Hiva 
de fram med Vcld så vilda stänkregn driva, 
tills hindren undanröjts, — då fram de bryta 
och genom skogen flyta.

Ännu. en gång — fast tvivel börjat gro 
i djupet av vår själ, att tid skall randas, 
dä frid och lycka skall i världen bo. 
da män shan, lycklig, friare, skall andas —• 
ännu cn gång. — da härlig vårsol Jer 
och da naturen ung för oss sig ter,
— vi kunna huru hoppets känslor sjuda 
uti vårt inre och till strid oss bjuda.
! y fast var jord är vått med blod och tårar 
vi vänta Fredens vårar! —

kan halv S på eftermiddagen 
efter ha måtjgn sina modiga fyra kilo i 
meter att marschera från arbvtsplat- j 

Mlockan 1

med liten gosse från landsorten.mer
tre. fyra kopister och ett par unga 
målare, det var allt.

— Tack
Whl, om ni har nåftni noje av att veta 
det. Och vad i»egär nl nu av denna 
för er vilt obekant dam?

— Bara ert älskvärda löfte att In­
tyga min härva ro Just nu. låt oss säga 
mellan klockan 12 till 1.30.

sen innan de komma bem 
torde alltså bli framåt halv sex då ; Vår hjältinna, stim for övrigt var 

fröken Dagmar Pihl. dotter till kar­
tografen O. U. l‘thl. vandrade lång­
samt och ' ined ringa Intresse från 
1890-talets sal in I den moderna, som 
ännu hyste de gräsliga kubistlaka ver­
ken från en. period, sora synes hemsk 
ach avlägsen, och hastigt från den in 
i 1600-talssalen, kanske musåets för­
nämsta. med de oskattbara jättemål­
ningarna av Rem brand t. Rubens och 
Jonlaens och små, utsökta stilleben 
och landskap av van Zuytere och van 
Ostade.

Då hon vände sig från Rembrandte 
stora komposition på västra lång­
väggen. kom han emot henne, 
skjutande undan det blftgrå draperi­
et, från ett av smårummen.

Kön kände genast Igen honom. Det 
var den unge mannen, son» suttit 
mitt emot henne 1 spårvagnen. Hon 
kände, hur blodet sköt Upp eu smula 
i ansiktet. Med säkerhet skulle han 
komma fram och tilltala henne. Ja. 
hon hade verkllfyn fixerat honom 
flera gånger 1 spårvagnen. Först var 
det därför alt hon tyckte, att han 
var så lik kusin John, som reste till 
Australien 1918. så att hon nästan 
trodde, att det var han. Sedan sftg 
hon. att det Inte alls var kusin John. 
mcn hon fortsatte att se på honom då 
och dä i smyg, bara fur att han såg 
så trevlig ut. Och han hatle sanner­
ligen tittat på henne också. Ja, det 
var hennes eget fel. Nu tyckte han 
förstås, alt han kunde komma fram 
och tilltala henne. Nå. hon fick stå 
sitt kast. Fast nog borde man väl 
kunna få titta på en karl. utan att 
det därför behövde betyda, att man 
önskade inleda bekantskap. Men kar­
lar var ju sådana, det var Ingenting 
att göra åt. Hon skulle vara mycket 
höviig, upplysa, att hon förväxlat ho­

den förste får komma fram till sptaeti 1 
När den »iste blir. färdig går hon sä- j 
kerllgen på 9 kanske lä. Och han 
h*r då fått leva fram sin dag på li 
tet kaffe på morgonen och torr skaf f 
ning. tärd på arbetsplatsen under fru­
kostrasten

p j

— Xr det meningen, att jag »kall 
skriva ut ett Intyg? Ungefär som åt 
en skolgosse, som skolkar skolan?

— Viset Inte. Jag skolkar för öv­
rigt inte. Jag är ute 1 ett ärende för 
verkets räkning, och vl anse av gam-

$fom man torde minnas, höö arbets- 
löshetskommlsslonen under första 41- 
den av sin verksamhet marketente- 
i ler. där arbetarna flngo sin utspls- 
nlng fur ett pris av en krona per dag. 
SA småningom visade det sig emeller­
tid att detta arrangemang ställde sig- 
väl dyrt
eller mindre bittra klagomål på maten 
varför systemet övergavs, och den be­
stämmelsen i stället kora till att var­
je arbetare fick en portionsers&tt- 
ning av 30 i>e per dag. en slant som 
I regel användes för att gemensamt 
avlöna en kock. sora skulle stå för 
mathållningen. Nu är aven denna för­
mån borttagen, och eftersom för­
tjänsterna vid flera förläggningar an­
ses så dåliga att man tycker sig In­
te ha råd med att betala någon kock. 
har det blivit så au» dat är i snicke­
rifabriken 1 FaSernm. Var och en pro- 
vtenterar för Mg själv. Det bitr mest 
falukorv, fläsk, bröd, mjölk och kaf­
fe »om får utgöra ingredienserna i 
matsedeln

Arbetsstyrkan I Falerum utgöres

Ännu en gång en tusenstämmig Iför, 
er. vårem jubelsång i skogen höjer,
— en härlig melodi, som knappast där. 
vars ekons st'aga ljud i fjärran dröjer. — 
En vek och känslig sting av barrsltogssus 
sig mänger in med häckars orgelbrus 
och djupt i b i år k skog sd ungens gomslen *ds!(a 
om härlig tid — de Var em vindar friska 
som draga ren ande kring jordens vida 
och hälsans gåvor strida!

l äl binder ännu krigets tunga h'ång 
vår värld med hatets rysansvärda bojor,
— dock. lyss till Fredens ljuva, milda sång. 
som väller fram från millioner kojor! —
— Som vinterns boja brast för vårsol varm, 
som kysste l\p uti naturens barm,
och cterväcktc jordens liv. som somnaf.
— so skola mänskohjärlan, vilka domnat, 
av Fredens vårsol än cn gång väl väckas 
och hatets lågor släckas!. . . „

malt. att ett sådant hör ta 3 timmar. 
Jag vill bara — det här är mycket 
begiirt även det — att nl vid b e- 

att ni sett mig liar
<

hov intygar, 
på sagda tid.

— För all del. det skall jag gärna 
lova. Men skulle jag inte 1 gengäld

Det förekom vidare m«T

kunna f& veta. varför nl vill 
ha det intyget?

— Nej. tyvärr, det måste tills vida­
re bli min hemlighet. FN»rr eller se­
nare får ni veta det.

— Han är sannerligen cn högst 
konstig figur. Ja. misstänkt figur, 
tänkte fröken Dagmar. Kan han ha 
något otalt med rättvisan? Vill skaf­
fa nig någon »orts alibi genom mitt 
intyg? Men han »er så trevlig ut. 
Riktigt rar ut. Kan han vifra en 
smugglare eller dynamlt-ard? Ja, vem 
vet. Det lugna vettnet och den etora 
fisken. Kan tag få något obehag, 
om jag Intygar något ? Men han ar 
ju I alla fall här, så .tag ljuger Inte. 
Och Jag behöver inte skriva nå**»!. 
Och förfärligt intressant är det i alla 
fall.

M OTSOL8.'

Avresan från Winnipeg. — Fort William och fyrt Arthur. — Norra Ontario. — Ottawa.

FOR S. C. T. AV J. A. HXGGLUND.

hörna hängde

-f
(Forts, från föreg. nummer.)

¥ 'Jk ^ eftermiddagen hade jag kommer till någon klimax, lutar 
nöjet att se underhuset så- sig premiärministern framåt för 

för närvarande av 265 man. syss»'l:*at- sCm senaten i arbete. Man dis- ;ttt liksom ännu bättre kunna när­
ta med anläggning av cn 24 kilometer ku terade* i underhuset som bäst ma sig och förstå de argument, 
lång väg ner mot Valdemars vi k. »tt tieofgian Bay projektet, och det som framföras. King tycks 
synnerligen välbehövligt företag; alt , var verkligen intressant att åhöra en mänsklig dynamo. full av ener-

jhurusom delade meningar angaen-jgi och produktionsförmåga. För- 
i**'1 detta projekt b röt os mot var-' utom att vara väl balanserad ifrå- 
: andra. Av vad iag kunde utröna| ga om omdömesförmåga besitter 
fran diskussionen kommer Geor- han oratoriska talanger, med vil- 
gian Bay fördraget att slopas förjkas hjälp han på ett logiskt 
innevarande år åtminstone, ech krossar,,opponentens påståenden 
trots det. att jag i skrivande; eller skänker bistånd åt sådant, 
stund ‘ befinner mig ute ä' Atlan- som är överensstämmande med 
ten nagonstädes i närheten avj bana egen uppfattning. King är 
longitud 20 och latitud 53) icke ledaren för den starkaste sidan i 
har erhållit bekräftelse pa min 
förmodan, vågar jag förutsäga, 
att förslaget kommer att nedrö-

last något avå »manövrerade libe­
rala skutan mellan en hel del 
bränningar och skär. Dunning är 
troligen Canadas kommande libe­
rale ledare; den person, som kom­
mer att upptaga Kings mantel, 
ntirhelst denne är avlagd från de' 
skuldror, som nu bära densamma. I 
Dunning är klarsynt, kraftig och ■ 
beslutsam. Han anses nu sedan 
Meighen drog sig tillbaka, vara 
underhusets förnämsta debattör, 
och även i kamp mot den skarp­
tu ngade f. d. konservative leda- 
rci: lär jlrnvägsministem vid åt-“ini <icl< hekai 
sk i 11 i ga tillfällen ha avgått med

1 långliga lider nar IJalen satt fast...
hindrade

vara Adolf anade ungefär, vad hon tänk-1 marken och väderleken
le. och under tiden befraktade han no­
ga Jordarna saftiga målning av ko- 

Kanddauli*» och hana gemål

För ridoan från att gå ut 1 arbetet 
sådana tillfallen betalas ju Inte ett 
kronans ore varken till e» själv eller 
till hustru och barn som sitter hem-

döma av den gamla vägens beskaf­
fenhet. smal. gropig, slingrande som 
en boaorm och oerhört hackig. An­
läggningen h* räknas komma att dra 
en tid nv tre år. och det ar svårt 
undertrycka den meningen, att ve­
derbörande under sådana förhållan­
den borde ha kunnat på ett båtti ■ 
»att sörja for bostadsförhållandena 
fin vad »om »kett. Några baracker 
är o uppförda. Villigt skall erkänna^, 
att de som ha sin förläggning i dessa 
äro avundsvärda i Jämförelse med 
dem som stoppat* in I den ovan om­
talade snickerifabriken. Men bra ar 
det 1 alla fall inte. Långt därifrån.

Dagens Nyheters medarbetare be­
sökte två dylika förläggningar. Den 
ena vid Bredal. ett stycke bortom 
Hauiuui kyrka, den andra vid Clräfs- 
sater. båda avsedda fi>r 40 man. Un­
der sommaren kan det ju gå an att 
ha» sin varelse där. men under vin­
tern måste livet för de stackars in­
vånarno gestalta sig mer än hårt. 
Det förefaller mim <wn till att horja 
med platserna Piir byggnadernas upp­
förande inte skulle vara de meat 
lämpliga Åtminstone Bred i i »barac­
ken tigger 1 en terräng sora dryper 
av fuktighet .och man tror utan vi­
dare den arbetare som försäkrade, 
att kläderna efter några få dagar 
Inirjade mögla pl sina krokf.r. Nå 
rot sådant som garderober kunde ic­
ke upptäckas och infe häller några 
toalettanoröningar Yki G räfsat er fick 
man tvätta sig i en förbiflytande bäck. 
Båda barackerna i ro sv samma typ. 
ett långsträckt rum i mitten, kombi­
nerat kök och matrum samt tvenne 
sorkyffen på ömse sidor avsedda för 
i "» mm vartdera, fast golvytan ln;e 
är mer än cirka 22 kvm I Breda!»- 
förläggningen köper varje man. allde­
les som 1 snickerifabriken, etn mat 
•Whr och lagar den ocluä, men vid 
Grifaåter har man engt sig om ge­
mensam mathållning och engagerat 
* n kock. som avlönas med 20 öre per 
man och dag.

När Dagens Nyheters medarbetare 
kom på besök boil denne unge herre 
P* med att portionera ot middagen 
faat klockan ej rar mer Is rV) pa 
I på eftermiddagen och arbetarna inte 
kunde rara att rån* forrån efter 5. 
Med en rundkulllg hatt på huvndet

och gjorde med låg röst några an­
märkningar, »om det inte var menin­
gen. att hon skulle -behöva höra på.

t

ma. Vl får svälla, och dom får ock­
så svalla, om Inte handlanden , ger

ar uns Inte upp till 5 kronor I verkan 
en gång. och då kan Ju herrn tänka 
sig själv hur det skulle bli med kos­
ten.

sätt

Gott, sade hon till sist, det ar 
så pass sällan det händer något så­
dant här 1 en liten kontoradams en­
formiga tillvaro. Hå jag lovar att ge 
er det där Intyget, mn det behöv».

— Men säg, sade han. och nu kom

Förtjänsten kom för många
nom med en släkting -och *t>e honom 
ursäkta. Hon "var en dam. som intev:

förnärmad.men hou var inte alls 
Och så skulle lam till och med räckaunderhuset,.och vid hans sida si>-

V) sal»ana »"jtnanfer som Robb, vitt emot King sitter Hon.
Malcolm Euler och I.ucien Car- Guthrie högerpartiets ledare. Han 
ron m fl. Lapointe och Dunning är jiimf(irel,evis ung till åren, 
aro frånvarande; den förstfT&mn- men det na(fot otackMmma Upp- 
de befinner sig visst på re$å GU (draget att leda en i numerärt av-!tommÄ bockade sig och, biirja-
Australien, och den senare å 8lttjeeende högst försvagad konserva-1,le naturligtvis med cn ursäkt, 
kontor. Av vad-jag kunde inham-;tiv oppositionsgrupp tycks vila i — JM betraktade er I spårvagnen, 
ta. ar Iaipointe den klyftigaste tunJft över honom, och över hanälde! erkännes. sade han. men intet 
politikern a den liberala «idan,jdr.1K yi|a 8vårmod och tröttnad | »kulle lu. förmått mig till detta h-gst 
vilket iu också uppbäres av det frl_ pn_, Artl,„r nkonTentlonella närmande, om icke
faktum, att denne man under pre- Z konaervaHva par-l~
miär Kings frånvaro förlidet irl____________________________________ <llgheter forelågo.
lyckades lotsa den i tfriat på bar­

seger.
Ser raan del »kick 1 vilket kasernen 

|* för närvarande befinner sig. och tar 
, man genom avlöningslistorna reda på

deo fortjänst som alltför många av 
* 'Falerumsarbbtarua nödgat» »läpn sig
, fram på å veckotal, sä känner mun in­

gen anledning att avfärda wanståen- 
* de svartmålning som en överdrift 

Dagen» ^ijrheter» medarbetare noj* 
de sig med att titta i ett rum pA 
nedre l»otten. Inrett för aderum man 
1 långa trista rader etodo de skrang­
liga britsarna, hav Mg t hopwm.u-kta av 
ohyvlat och obarkat avfallsvirke, och 
fyllda med halmmadrasser och fllUtr. 
vilka riktigt skriade efter en ordentlig 
•gnuggniag med såpa och valten. län 
kontingent nya arbetare hade anlänt 

imma dag b »oket avlades, och man 
tycke? att <Set Inte borde ha varit all­
deles oöverkomligt 11 utrusta dessa 
med rena persedlar från förrådet, me­
dan de gamla ivlttr.de». Men därpå 
hade vederbörande uppenbarligen lote 
ti akt. Det blev fur nykomlingarna 
alt »öka »ia vila bland samma säng­
kläder. sora de. vilka farit sin koa be­
gagnat trader aln vistelse i baracken.

Mtloete allt annat än vän­
liga känslor I allt annat än saJongt- 

Ugt språk
Golvet rar luUvnmrket av fukt och 1 

det närmaste »ntfärgat Steg man ner 
en tacka vid ena kortsidan, så 

I ett Ögonblick att det mås­
te vara fullständigt hopplöst att aö- 

tlti ritta med vätaa och 
kylan I detta kyffe. Cirka ha Bannan

den

on replik, trotn han förberett hela ti-^ 
den. liur skall jag kunna träffa er;? ~ 

-r- -Det är så lätt. sade hon genast 
utan tvekan, jag bor Göran Perssons- 
gåtnn 97. och min telefon är sydost 
07788.

Adolf antecknad^ noga dessa upp­
gifter. lackade, ursäktade sig för sin 
tilltagsenhet och sitt egendomliga 
uppträdande och mottog hjärtliga för­
säkringar om. att hon inte alls tagit 
Illa npp. Därpå försvann han ut 1 den 

Hon sås upp. ofrivilligt röjande Mtt stora marmorhallen. Fröken Dagmar 
Intresse. Han fortsatte 1 säkrare sftg efter honom, och sade sig icke

ha haft något emot att prata med ho-
— Nl fixerade mig på ett sätt, så nom litet mera. 

att jag förstod, att nl tog fel på mig i 
och en annan bekant eller släkting.

— Hur kunde ni ana det?

honom handen och gå till moster 
dine. 1 ^

Un-

stas. Alldeles som hon beräknat kom den 
mannen emot henne över detTiden tillät mig icke att stan­

na någon längre stund, varför jag 
blickade omkring i salen för att 
om möjligt fä syn på några av 
vårt adoptivlands * politiska stor­
heter. Mycket riktigt, där sitter 
premiärminister King iakttagsam. 
Då och då gör han en del anteck­
ningar å det pappersblock, han har 
framför sig, och när den talande

b-

(Forts, å sid. 12.)

Dagen .efter slod det JSlterubriker 
1 alla blad om en oerhörd fräck rån-

— Jo. det var ju klart. Inte skulle kupp som ägt rum I Stora Banken
ni betrakta en obekant herre så noga t-å föFmiddapen dagen förut. Fröken
och 1; ngc armars? Nå. Jåg förstod. Dagmar ha jad p genast Jill. då hon fick
att ni kom underfund med misstaget. • se rubrikerna Tänk om han haft

— Och ändå har nl följt mig hit , r.Agot med rftnet att göra? Ja. o så
ttil muséet och kommer fram och till- , sorgligt, så var de> nog. Varfitr skal-
talar mig?

*

) le han annars ha bett om det beem- 
— Ja. jag har tillåtit mig <knna nerllga Intyget? Vad var egentligenI

dristighet. Jag hade nämligen In- hennes plikt? Skulle bon gå direkt 
genting annat att väljs på just nu. till polisen och berätta, vad bon upp- 

— Ingenting annat att välja på? i levat? Men det var också obehag- 
Det låter verkligen mystiskt. ligt att bli Inblandad I en sådan sak. 

Men det kanske bon skulle bli ändå. 
Han blev misstänkt, anhållen, och aå 
skulle han be polisen ringa till hen­
ne och fl Intyg, att han varit på 
mnsénm.

Och dår hade han ju obestrid­
ligen varit . Hon måste intyga det. 
i>t rar ju det enda bon vls»Se. Frö­
ken Dagmar fillbragte eu förmiddag I 
stor spinnlng och oro. Klockan 4.3* 
ringde någon.

Jo. det rar han.
— God dag. tack för angenäma 

samvaron 1 går. Sig. skulle jag riga 
be er om det dår Intyget I dag?

— Ja.... ja— jag bar lorat.

— Det kanske år litet mystiskt 
n<£så. Jag har jo Ingen rätt att på­
truga er mina privatföhållanden. Sa­
ken är den. att Jag uppsökt detta nu- 
séum för att Icke behöva bli sedd ar 
någon, som känner mig. Samtidigt 
ri il jag ofantligt gärna ha ett Intyg 
på. au jag rerkllgen varit här just 
rkl den här tiden. •

Det här börjar lå 
man tiskt xade hon och

ka

meter nedanför utbredde sig
Den rar till och meddyvåt* marken 

försedd tned ett källsprång fur att 
göm det hela riktigt stnåtrertigt. Av 
betania få hårigmom visserligen möj-

uv »aetan ro- 
iåhktef

Mgbef -att på ett någorlunda bekvämt — Vad kan han vara för en mys- 
t te* firar’ Han

Ja. det gör Get. Det 
aå myrket, som man Inte kan förut-

nått tUlgoåtw sitt ratten bekor. hygglig et
ået finna tagen anledning formoda
au da ta te rUUgt ork rårna ar,tå
från denna förmån. å» t »tåttet

mindre kåteorååUgl Det
•e. ande han dunkelt Tyckar af te-

Sportfiskare vid DrriT» Doo t. Bad River, OeLt forts å ald 11) Ut. au det år en siUaynt glans över (forts å ald. U.)
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Det mystiska intyget.
En spiinnandc historia om ett museibesök och ett modernt 
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Från livets skuggsidor.
En medarbetare i Ungen- Nyheter berättar om det dagliga livet 

vid nödhjälönarbetena i Sverige.

V-

1
i *



mmm

Stt)AN TM SVEKKA CANADA-nPNWCEN. W1NWEC MAN1T06A. TORSDAGEN DCM >6 MAI 1927.
■m

vcent för år rakaaL Nuvarande rån- 
ta» är 4 procent.

Om di«kooto.«Ättknto<en ix h den f*> 
zeståendc nedsättaicgee av potti*t*u- 
hankens inlåningsrinta sk&ti kamma 
att fötjaa sv räntesänkning rij spar» • 
bankerna ar ännu ej klart, men åt- < 
går derna ranta» dock få Vfftsa keo 
m kxapsrr •ven far «k**s inrättningar, i J 
Svenska spnrbanstt.repingen väntas, 
enligt vad T. T in himla t. komma att - 
kiom den narras st *> tiden behandla \l 

| frågan, och den uppfattningen angå- i' 
I ende rån te iå get. man därvid komnaer * 
till. r.eddela* Mtian till tie föreningen ' 
ansluti.a bankerna, vilka därefter ha ! 
«ti själva definitivt fatta beslut om 
räntesatsen. ! <

Fylleriförseelsema.

Sverige-N y heter. GÖTEBORGS BANKTillverka Er egen
T VAL

Katfct tnom keetroUstyreisea v«rt
•tålld preliminär b-arhetiinx st de Göteborgs äkta bamk. grundad 1S48.

Eget kapital Kr. 78.760.000. (över 20 millioner Dollars.)
•t.fria domoioiarna Ull «y»i- uiboUs^n

..... ................................................................ ..... ' iD-inda ttppgtfivros ruraude aaOer 
.rs mAnad evdomdA fyller itaoeet- 
• ter enuUet dylika torseeleerArbetslösheten debatteras åter inför 

svenska riksdagen.

SVENSKAR 1 C AN AD A! ::och spara pengar!
önskar Ni en »åker placering och god avkastning av Ed ra pen ; 

nlngar så Insått dem på rår2-US. Enär uppgifter inan saxna* 
från några domstolar torde den deti- 
niltva siffraa kemmu. att utgöra 2.560. 
Till Jämförelse må siiföras att anta­
let för fylleri

Allt vad Nt tHjhövv är
obrukHga fettimnen och

KAPITALRÄKNING.
VI godtgåra härpå alltid högsta gillande ränta.
Vi täyya vurje halvår räntaa till kapitalet, så att Nl erhåller rån ta

Vi sända kostnadsfritt varje halvår till Eder per post en uppställ­
ning. som visar hur stort kapital Nl har hos oss och hur mycket det 
ökats genom rårna

Alla alag av bankaffärer 1 övrigt.

GILLETTStro déJtga Han trodde sig 
spåra ea mouåttnio* 
mlaåatern* uppfatta Ja* och arbetslo» j 1**7 2.083
betskommlssJonene. och hoppades att ! -------
d*a torre med riksdagens hjälp skul­
le gå ftegrabde ur kraftmätningen 

Härefter följde en rått vidlyftig de­
batt, under vilken socialdemokrater I

kfäilda under mars 
lian social- !»26 rar 2.474 och under februari••dra kammaren hr »jöstrome (soci PURE LYE•idem i tnterpellatåoa

FLAKEhetsåom» is» lon^n» verksamhet I»
IsrpéUanten hade I »Ina frågor antyu. Fullständig bruksanvisning med 

varje burk.
Eder specenhandiare säljer det. ■

Statsverket» inkomster ftV 
sprithanteringen.

»Il de» Kallisa nrkoukjaipra lek. 
låagre fid*de de ursprungligen app-

it att ruinen ode
Uppdrag (lns. L uttagn.) till nämnda bank ombesörjas av P. M. Dahl 

Steamohip Agency, 325 Logan A ve., Wlnnipeg, Man.
Enligt meddelande från banken är räntan å kapital räkning 1 dagan 

na höjd till 4 procent t Insättningar med 4 månaders uppsägningstid.)

dragna normerna STOCKHOLM.
bördor lågsas på kommunerna for att och kommunister I tur och ordning i Enligt koatrollstyreleens Inkomna 1 

gåvo uttryck åt såna bekymmer, ftian 1 uppgifter har för mar» månads for- 
deltagama I debatten var även fru såljning under april till statsverket 
Ekberg faoctaldem.>. socu nu hull sitt inlevererat* 1 omsättningsskatt 1.72».- 
jungfnitaJL Hon höål före. att det of ty 545 k runor och I utskankc ing»» katt 
blir billigare för kommunerna au ge 519.327 kronor mot resp. 2.160,236 och 
hela familjen fattigvård än att »kicka j 458.423 kronor »om inlevererat» under 
de arbetslösa till elatsarbetena och mar» Sammanlagt har under juni 
betala ortaitilagg till de hemmavarac- 1926—april 1927 inlevererat» 30,924,- 
de. På så aätt skickas ba;a de unga. • 054 kronor i omsättning»- och ut- 
tråkiga pojkarna på nudbjåipsarbete. skänkningsskatt mot

mrablutning till gemensamt f.ittig- 
vårdssamhalle eller förening' om ge- 
IL : - ru a!i‘!, it ‘Reservationer ha 
anfört» av hrr Spens (h.) och Thor- 

i berg (g.) med flera, som ansett att

bringa de arbetslöss nödig bjalp. nska institutet. J

i \ > - ‘ ;.:k«
y\ y il 11 pioiessur * Emil Jolutnsson hade begivit »ig ut ! vudet ned i gropen och kvävdes, 

i . ^ ÄX* l?S *** t til! hav» for alt taga upp »Ina uat, då Rånmördaren otitlräkneiig. Dow
k» »/.au IU‘ i *** UiU1U K U V a dö överraskades av en väldig brott- liar avkunnats vid Gävle rådhusrätt t

. <'D,Ul lattuing i Xi. __ som gjyg över den odackude bå- målet mot 59-årige arbetaren P. P.
Utsett yrofessurn- i ruits- och »låls- ten, varvid de båda spolade» * uver Jonsson-Heedsirom, som anklagat»

r.uU doktor | ^ord och drunknad • Sveaa.-un efter- för ränmord. Hedström hade l juli t

lämnar hustru och ett barn under t jul vid ett be so k ho» «>u äldre k v in­
del Johaneaou var ogift na, fröken Emma jlorg. i hvuuea bo-

-* .,| i (läxie mis>!i(m«ilui hentu* till 
döds med en hammare »anit därefter 
tillgripit omkring 30 kr. i kontanter 
Med anledning av medicinalstyrel­
sen» utlåtande att Hedström vid brot­
tet» begående varit 1 saknad av för- 
ståndet» fulla bruk. förklarade rutten 
Hedström strafffri och beslöt lians in­
ternering på hospital.

Kammaren var 1 påfaliaade grad ulv
av laterpall» tUmssvaret tr

Sorlet Överröstade fullkotnllgt siat* 
rådet» fremsLållaing. och det hittills Mrjp n
aldrig ia träffade skedde, aåenilgen att

upprepade gånger 
»åste vädja till fuagerande talman- 

. g rev.- Raoul Hamiltoo, om tyat- 
■ad, Innaa talmannen fann sig föran­
låten Ingripa.

,medicin vid institutet 
Gunnar liedréen..gen i syfte att gt-nom skärpta tvång.

Maiaren runt 1*4 gånger. Eu guu -^a 
ut ark lig rekordfard startade» med eu 
Ford bil, som ar avsydd att koras Mä­
laren runt fjorton 
Ueraka&s taga »ju dygn med ett varv 
på <iagen och ett varv på natten och

I>e ha aldrig fått lära sig ett yrke i,or under samma budgetär 1925.
och. tro, au man Inte behöver arbeta. _____________________ _________
De stå med händerna i fickorna och n .•ranta på hj&lp utifrån. Vidar. måste Sven Hcdin "ar CJ UppglVli

f»mil)eron«,rjirtrerierna diuinui. i.ar tanken på sin expedition.
en änkeman »le dotter ell.-r ar.nan ----------

Statsrådet epptog till granskning 
de anmärkningar, som Övre huvud la­
get nu tyr tiden bruka riktas mot 
kommissionen Det påstås sålunda, 
att hjälpåtgårderns ha erhållit en allt­
för ringa omfattning 
mfed 1925 ock 1926 bar verksaotimten 
tvärtom något utvidgat» Vid månadn- 
•Älftet februari - mars 1927 tar anta- 
M hjälpta 6233. d v. » 24 5 procent 
av hela antalet arbetslösa, m 
(33,8 proc .t samma tid i fjol. Under 
tiden 1 n<?v 1926 19 mars 19L'7 h»
1,181 platser vid ■ tät Mg* nödhjaipsar- 
beten ställt* till JtgjBMBimemaa fortur., 
gande, men endast 4,475 ha utnyttjat*. 
Då 1.391. arbetare und- r msmma tid 
lämnat arbets platserna, ha alltså me. 
ån 2.00b arbetslösa avstått från erbju­
den hjälp En ytterligare ökning av 
den statliga hjälpverksamheten kan 
dock Ml tftfdvändlg på bosten. och A. 
K. af berbrtd att Igångsätta nya arbe-

BOHUSLÄN.gånger. Faxdtu

Cykelkolllssioncn ledde till döden.
under hoia tiden »kali motorn ickt? få Tvenne cyklister kolliderade uyilgt-n 
stanna «n enda gång. Förare och kon- i*å vagen till Vletx*rg. »trax norr om 
tiollanter viixlas for varje

• ingripande i enlighet med k. tu: ta tö
i vinn hg anhurig ati »kol» hu» hållet. Med anledning av ett mededelande i s|a^, ^,r tunna „ga rum om »ynn- r-

■ ...
Har till huahåileraäa en främmande J Kina deltagande tyske flygaren von 

lever tillsamman» uied Desall till följd av f«>rhållandena 
honom »om om hon vore hans hustru 1 Kina lamnat expeditionen och rtst JTlijÄ bilda kominunaSfo: :»un i med de

hem, har N. D. A. från d:r Hedin 
Hr Hagman, (»oclaklem.), trodde, i nättitlende håll I Siot-fcholm erfarit, 

att många svårigheter kunde uadvi- ^ von lkwall iir den ende »om lam- 
kas om det allmänna aven iaumade uat ex>*ditlonen. D:r Hedin själv 
kontant hjälp och icke bara anordna- kar Icke uppgivit tanken pä sin ex- 
de arbeten. Det är orimligt, au kom- | P^ditlon utan k v arstan nK tillä vida- 
maueraa skola bidraga for ett arbete, ; rv i Kina för att avvakta händelsernas 
var» resultat icke kommer döm till- vtveckiing.

jämförelse
föreligga och då 

minst halva äuulet av de .-amoaHen Lyseklf. så våldsamt att den eni^ av 
Man får inte vara billig. Till följd Ijdem, 20-årigv 'Gustaf Bothéu, nu avli- 

av att Konsumtiunsföteulugen Stock <lit l»å lasarettet < Uddevalla.
Livsfarligt skadad. Vid Skandia-

kvinna, »om frågan rör furklaru sig för ändamålet

holm på ett par föi nödenheJäartiklar,
ta tandkram och eu tvål. »att ett lag- verken 1 Lysekil inträffade harom då­
re pri» än det fabrikanterna bestäm gen en svår olyckshändelse. Under 
da ha* institutet för mårkesvarukon- , det några arbetare utaorter. de akrot 
troll, enligt Stockholms-Tidningcn, av- ; för gjuferiet, påträffades ett metall- 
stängt föreningens 55 speceriaffärer 1 stycke, som skulle avsågas med en fil. 
från ytterligar leveran» av de iträ- ■ Metallstycket, »om senare visade åiR 

Enligt Kommeifikotlegii nu fure- , ga varande varorna. j vara ett tåndrör från en mina. explo»
liggande vardestatistik Över uuikes En ny bedrägeriaffär av större mätt I derade under det man arbetad? n;ed 
harnlelu under mara månad uppgår bar upptäckts i Stockholm.
det preliminårå värdet av marsimpor har häktat direktor Tonjieu WeidvT,- Axel Abrahaihsson synnerligen »vårt 
ten till 122,601,©ött kronor medan hayn och köpmannen V. Anderson ! skadad i bröstet och ena handen »ka- 
n-ar . xporteu uppskatta» till 99,1^1.-, och den tredje inblandade, löjtnant j dorna äro av livsfarlig beakaifenhet 

arbetsloshetskommijMiion 0v<) kronor. Detta innebär alltså ett Herbert Lauerriu» kommer troligen aft r —

får han orts ti ilagg HALLAND.övriga.

Allmänna. Falkenbergsbo, som debuterar som 
skald. Nil» T In Chrouberg har pa 
Svenska Andelsförlaget utgivit eu 
samling dikter "Stjärnlysta nätter’*.

Dödsolycka. Under lek på ett bro­
bygge över Ätran 1 Falkenberg råka­
de eu 9-års gosse Ebbe Olsson, son 
till handelaidkerskan Alma Olsson 1 
Falkenberg, falla i ån och drunkna. 
Alla försök att rädda honom voro 
fruktlösa.

Anslag till lektor. Skolöverstyrel­
sen har av anslaget till allmänna fort­
bildningskurser för larare vid egent­
liga folkskolor och småskolor tilldelat 
rektor -Harald llolmqvlBt 1 Halmstad 
såsom ordförande i styrelsen fur en 
kurs i kristendom, modersmålet och 
psykologi i Halm.-tud ett belopp av 
2,700 kr.

Bagarestrejkcn 1 Halmstad löstx
Konflikten vid Halmstads koperativa 
bagerier har nyligen lösts v|d ett sam­
manträde mellan parterna. IWrvTd 
be» tamd tu. att arbetagtvarni» krav 
På lönesänkning till 68 kr. acceptera­
des mm att arbetstiden 1 enlighet 
med arbetarnas motförslag ändrades 
sft ntt arbetet skall bur ja fem och »Ju 
1 Btållel för fyra och »ex.

MINSKAT IMPORTÖVERSKOTT

1.

godo. Ett fel ar också, att ackorden 
vid nodhJälpearbetena nersättas »å 
snart arbetarna utveckla sådan energi 
att förtjänst* u tangerar lönen på dan 
allmänna arbetsmarknaden.

Polisen det. Vid explosionen blev arbetuvctiArbetslösheten i Norr­
botten.

Under den {ortaatu debatten tog a Staten»
ven P. A. Hansfcon (socialdera.) till hemställer till k. m:t att (pranstalta. ’ importöverskott på 23.420,000 kroöt.r snurast fa följa »ina bagge kumpaners
orda. Han gjorde giillande. alt 1922 ' om skyndsam utredning rörande po- 1 Motsvarande månad 1925 uppvisade» ’ öden. De häktade misstänka» tor att
år» direktiv mojliggjurd* en human ‘Hva åtgärder för förebyggande av ' ett topertöverski»tt av 39.520,uwy-fcny vid försäljning av bostadslägenheter Dömd för sedlighetsbrott. Den tor 
arbetslöshet »politik, om de tillämpa arbetslösheten i övre Norrland. Kom- nur. Under året» törsta kvartal re i eu fastighet xid Birger Jarlsgalau : tadtighetshrott möt sin dotter häkta­
des rätt. Men arbetslöshelskommie- ! missionen åsyftar en på vissa lokala ( presenterar importen ett sammanlagt ha genom falska uppgifter lurinäu ilo skomakaren F. I. Falk från Skam*

lörhållanden inriktad utredning med ! varde av 336,516,<>t)0 kronor mot 335,- ,en del personer att »utsa peuuiilgar. ; hed, Dula-Järna. dömdes nyligen .
strektlv politik, och den har väl trott begränsat! räckvidd avsedd att helt, t 695,000 kronor utider samma tid förra Berövade sig livet med sina pulver. Näs tingslags- häradsrätt till 8 år och
sig handla till sin huge herres behag r®åäti under sommaren oiler hösten, ; året. medan det sammanlagda export- Fa ett hotell i Gamla staden i Stock- *; månaders straffarbete. Dottern för
nar den på senare tid skärpt restrik- brda till vissa positiva åtgärder. 1 | värdet .uppgår tjll 280,784.000 kronor holm anträffades härom dagen en av | sattes på fri fot 1 och för undersöh-
tSönerna till bristniAägransen. Kom- vis8a fall bör arbetet bedrivas så att mot ''245,841.000 kronor. Importöver- hotellgästerna, förrådaförvaltare Otts- ntng av möjligheten att för henne»
missionen tycks vilja göra livet så e° Utred fiing omedelbart fullfuljes ge- “»kottet har såh ies n^lgått från 91,- taf Matteus Emanuel ti vensson, dod 1 | vidkommande tillämpa villkorlig doro.
surt k va* möjligt för nödhjälpearbetar- nom P<*ltiva ålgarder. x" 854,000 krenor till 55.732,000 kionor. sin säng
na . Det måste vara ett kardinalfel 1 
denna politik, då kommun* rnn hellre 
halt understödja dem än begagna »ig 
av statens nodhjaipsarbeten. Nu för­
söker staten genom mildring i restrik­
tioner na fä tillbaka staten» inflytan­
de över arbetalöshetspolitiken; 
det är båttre att bela delta system 
ramlar och rl få ett nytt.

ten. DALARNA.. Maa har vidare anuiarkt på o till* > 
råckhga loner. MedfclZörtjåaiHen uh- 
der 1926 var något over kr. 3:80 per 
dag, motsvarande en medel!liupenning 
av ca. 45 öre vid ackordsarbete, tiilf-

»lonen har tlllampat en allt mera ra­raa ar låg, men arbetet utfördes i re­
gel 1 skogarna på platser, där även 
den öppna marknaden* lön Icke avse- 
virt översteg den nämnda siffran. 
Därtill komma fria r<M>r, hostad och 
vedbrand, sungutrustnlng. läkarvård 
sjekersåttning och i vissa fall ortstill- 
lagg Arbetslösiiotskoiumi^sionen på­
pekar. au de lägsta Inkomst siffrorna 
bårröra från de minoritetsgrupper, 
eotn åro inis
dsre Arbetena måste stå öppna för 
alla slag» arbetslösa, och 1 allmänhet 
be de Icke någon erfarenhet. Kunde 
de oförnöjda »te och minst »rbetsdugli- 
ga utmönstra», bleve for visso en butt­
re anda

Han hade tagit in pa ho- Ett dödsfall under mystiska om-
tvllet föregående kväll, men då han ständigheter i Mora. Pä begäran av 

Ga VA icke observerades på dagen anade landsfogde Nordlund 1 Falun har läns­
styrelsen förordnat om grav öppning 
cch obduktion av framlidna 78-åriga 
Myr-Margit Persdotter i Sel ja. Mora, 
»om avled den 27 februari 1 år. Om­
ständigheterna vid dödsfallet och ett 
kort före henne» dixl upprättat tes-, 

var fodd j tanuiUe ha givit_ upphov till ryktet 
att hon icke dött en naturlig död. Se­
dan en länsdetektiv frän Falun be­

for drivit spaningar 1 orten har landsfog­
den funnit anledning framställa be­
gäran om obduktion.

SVENSKA SCOUTERNAS
TILL SCOUTCHEFEN ÖVER-Riksdagen. manoråd och. beredde sig tillträde till 

rummet. Det befanns att . Svensson 
berövat, sig livet genom att inta. en 

Ko- anslående bögtidligtu t ägde måagn sömn- och andra pulver, ej 
' min härom dagen på boyscout rörel-’ mindre au 29. Anledningen till :vjalv- 
i »vins internationella. f»yra, ilä svenske mordet tro» vara somnluahe^ och her- 
minlHtern friherre Palmslk-rua pa de voslteL Den bortgångne 
svenska boyscouternas vägnar till 1878 oeh skriven i Katarina försam­

ling.

LÄMNAD.
Talmanskonferensen hade samman­

träde for att överlägg.: angående 
rikadagsai betets orduauittK. uucier den 
återstående delen av sessionen. Ord­
föranden i utskotten lämnade här-

—- vid sedvanliga redogörelser tor hu-
Sfter #»tt yttrande av hr. Holmsiröm , , . . ,

I Stockholm (»ocialdem ) var dvbel- 11” ^n«l m“u ha,™n 1 art-uduoas lor- »coufeheten «lr Baden-Powrl overläm-
beredande behandling Enligt vad i. na<p, tidigare omtalade gåvan,
T. vid forfrågan hos första kamma-

HÄLSINGLAND.

1 delta iwuuniarstieng uarmare upplys-
Btatsrådet lem ned Ett märkligt nyförvärv hur I ilunar- 

na gjorta för Skuriuen» räkning, be­
stående av manbyggnaden 1 en ålder­
domlig storbondegård. den s. k Karls- 
gården från Tjårnmyi* by I Ix-lsbu 
socken. Gården Innehåller bl. a. ståt­
liga vägg och takmålningar, daterade 
n<-, ork eu av dem framståller de 
tre vise männen I eu något mystisk 
förbindelse med Ksrl XII. Hälsinge 
gille har Insamla! hälften av den fur 
förvärvet erforderliga summan.

Stockholmsadvokat anhållen 
bestämd av -t?n statyett. Eu avdel oegentligheter.
nm#-boyscotrtcT bildade hack 1 trapp Stock>iolin har 1 dagarna fått under 

rit komma naturligtvis stora ausfraag-j.Bj,pgiuK(.n tm „al,n. I sitt anförand, utredning en ganska tilltrasslad of- 
Cederborg och Aldor over- mngar att göras tor påsk}-ndandt av UUaiade frifcemt Pal.netienu sin f.:t. som för B.,rvara..d all.jo»,t-Ms

klaga domen. rlkrdagsarbeu;, tnen åierstamae trv «,. jje over au till ■. Robert linden- finner sig ; .1 uirtsining» tadlet. An-'
i gor aro så stora och så många att powe| fa overläm:m denna gärd »v givelse I saken har riktaAi mot en
det år toga troligt, att riksdagens ar- | tacksamhet trån de svenska boyscou advokat av dennes arbetsgivare, som

tema. Baden-1'onel uttalade sitt tack bland flinat icke fått redovisning på 
och gav uttryck för »ina varma eym- olik» lÅopp, sammanlagt rörande si^ 
patjer fur Sveriges och de svenska på omkring 5,000 kronor. Dessutom

Btrgmaa# har förklarat, att kontoris |1 0,1 me“ Iu,!ilag til1 ullmäut resen g- ^ i>oy»couterna. vilka han bar för avsiki rör -affären en växeltransaktion, som 
ten Aldors dom mm! säkerhet kominer l<‘m,>nle har siatsutekottet förklarat att besöka instundande juli månad. en av advokatens klienter säger »ig

-ig kke nu kunna tillstyrka antagan­
det av etp definitivt rosergglemente

ten »lut. Ingen borgerlig kammarle­
damot yttrade sig.

nlngar om ett par specialfall, dar de 
låsa lönerna uppvisades bero på sjuk 
•amålntngar och dålig arbetsintensi­
tet. Från kommissionen* sida skall 
emellertid en mera effektiv kontroll 
•tövas över att ackordeersättulngen 
ger möjlighet till försörjning

Kriminalpolisen 1
rena i alman, greve Hamiltou, er fa

DALSLAND.
Dirttiig 90-åring. 90 är fyllde ltfirom 

dagen heeiman»:i garen och blecksla- 
garen Elias Andersson i Lurketorp, 
Kölanda socken. Anderson är trots 
sin hög^/filder ännu ungdomlig och 
kialilvfl. Han är dagligen sysselsatt 
meo att förtenna och loda koppar- och 
bleckkarl. Varje son- och helgdag fö­
retager Andersson till fots den 3 kl-, 
lometer långa vägen till kyrkan, hur 
väder och väglag ån äro.

Räddade livet genom sin sinnesnär­
varo. Ett oly< kslillbud, som kunnat 
få svära följder, inträffade nyligen 1 
B. «J. lokstaltar i Amål. En verkstads­
arbetare Viktor Andersson blev dä 
påkörd av ett lok, som kom med rätt 
god fart. Andersson hade emellertid 
sinnesnärvaro nog att, just som han 
blev kullknuffad, kasta sig raklång 
mellan skenorna. Loket gick över 
honom, men A. kom ifrån hela händel­
sen med några obetydliga skråmor.

Grosshandlare Birger Cederborg 
har, enligt A. B., beslutat alt genom 
»Ut rattegåugHblträde överklaga »in 
Uom vid hovrätten. Advokat Dick

En tredje anmärkning avser bo­
stadsförhållandena, 
märkning gjorts, håller arbetslednin­
gen före, att kritiken är överdriven 
Fukten t. ex. härrör mest från arbe­
tarna» egen motvilja mot effektiv våd- 
rtug Förtäggulngsförbäliaudenu ' ha 
Icke avskräckt de arbetslösa från att 
mottaga anställning vid arbetena: Nj 
a baracker skula em v Bur tid forses 
med avskilt kök. torkrum samt for va 
rlngsrum.

Slutligen anmärk?» på kommuner 
nas belastning med arbeisloehetskost- 
uader. Så långe ortsfUläggen utgin 
go av statsmedel, tillstyrkte kommu 
•erna alltid dylika åven nar behov *j 
förelåg. Nu ha de överflyttat* p* kom 
munertts för att (å eu strängare be 
åovaprovning 
kommuner kunna dock få dispens. 
Däremot kan det varm en fara att be­
tunga kommunerna åven med inkvar­
tering -bidragen. Det v*r darfo rik­
tigt, når k mm> ionen btdöt att frå> 
1 april 1917 befria kommunerna från 
denna bedrugsskyWlghet

luierptllanieo. Br Sjvstrom. tacka­
de för svaret, men vidhöll sin uppfatt­
ning att nédkjälpsarbeurua* villkor

bete dett^ år han vara slut före 
pingst.

Med anledning av k. rn:ts proposi-
de fall. dar an-

Två kvinnor skadade vid eldsvåda.
En tvåvånings ekonomibyggnad på 
Jon ErsHon» egendom 1 Säfverstn,att överklagas. Utslaget mot D. E. under falska förespeglingar ha ut­

ställt. Beloppet ur här 8,654 krodör. 
Utöver dessa påstådda oegeutiightter 
har nian kunnat konstatera, att den

Johansson torde, enligt vad advokat 
Hultman på förfrågan upplyst, icke Jtau fcar tol'crdat att 1925 *ra re8,e-

mente med vissa av utskottet lore-

AKTION FöR 3ACCO OCH 
VANEETT1.

(Forts. & sid. 11.)

komma att överklagas. PRIVILEGIERAD AV STATEN

LÄR
slagna jämkningar fortfarande provi­
soriskt skali gälla under ytterligare 
två år från och med den 1 juli 1927. 
De av utskouet föreslagna jnmkuin-

Svenska Sacco- och Vanzetli-för- : angivne, som för närvarande sittef 
svai slQommjttén i ' anhållen, laborerat med checker, fur
Stock-h oi m för överläggning röran dv i ingen täckning funnits, 
den av svenska arbetareorganåsationer ^mycket d* t i detta fall gäller är un- 
igångsatta aktionen for de i Amerika i,lU itke klarlagt; enligt en uppgift 
tyngalade ttalknaxna Sacco och Van i skulle det röra sig på omkring 560

kronor. I fråga om det oredovisade

Tobakshandlarnas kon­
gress. ENGELSKAHur

garna avse endast sådana fall. där 
RlkstorVuiidfi reseersättning enligt 1925 års regle-Tobakshandlarnas 

kongress uppxaktade under sitt sam- | n»*nt» civivel
man t ra d^ i Stockholm Tobaksroonc»- ' al avvägt. För statsverket innebära J 
polet varvid framfördes de av kon i:essa jämkningar 1 någon besparing

To- av utgifterna. Reservation ulan 40-

Genom den enda ivenska
korrespondeniisltolan I Amerika 

mW svenska Urart med stal 
■om språklärare.

$500,000,000.00
D«na ofantliga eumma förföra de inrat i 

r.i^ årligen, rnka fdremnm* 1 ea god »kola 
genomgå ra kur» j engelek* »prlket, enligt 
rrgrru,*,,!. aietiatåkw. Arbei.gie.ro mrd 
SShlf* ,ttÄen eiu •»»»!• »rbete ,,rt a.,-la 
till 70 proc m, r» *äre#4er. Ingenst.de» k«n 
Ni Ur» engeUka l.ttve bllliger. och be

if.udwjtan fore Er oeh 20 årlg erfarenhet fnn- 
Zere *** biata. Ddil kub«k»p<-r kra 

[’* varda flera hondretel» dollar». Till- 
bakSvlaa ej d^v* erbjudande. Hkr.f I dag 
r(t*r be»t»j»dsfria. intressanta opplyarnoger 
om denna berömda under» isetiag iamte te- 
»eniai» beedigade Intyg. Adn saer»
Svenska Korrespondens-Skolan

bed b Air k. m. j.

zetli. Vid sammantradet närvar ad­
vokat Branting, som åtog sig att å dc beloppet «-rkänncr den anhållne att 
svenska arbetarnas vägnar represen- ^an **** redovi«ningBokyldlg men för­
tera Sacco- och Vaneettilörsvarskom- tekar brottslighet.greAsen uttalade önskemålen, 

baksmonopclet »fällde »Ig välvilligt *lv« yrkand* har avgivits av hr. 
ttll en del av de framförda onskemä- KvsrnseÄu» (f.)

växeiaXfären
Hårt skatte', yngda

niittén i Amerika. Advöfeu- Branting nP08»* mot uppgift; här »äger
acmrner att utföra uppdraget mot 1 sig den anhållne vara| utan Varje
det att hi^ns direkta utgifter täckas. | ®kuld Den slutliga polisutredninges 
Vid sammanträdet behandlades en del |lorde ^eligga 1 dagarna, 
praktiska ange lagenheter med avse­
ende & aktionen. Kommittén ansåg 
att advokat Urantings avresa borde 
ske snarast möjligt, senast 1 »iutet 
tv maj. Då det på grund härav är 
nödvändigt att den igån-at;» jna- 
ninglnsamliug ven
kommittén uppmana til! insamlingar 
På alla majmöten. Vidare uttalade 
kommittén önskvärdheten av att sty­
relserna för de olika arbetare organi- ;
»frtionerna omedelbart gå 
ning om att inslå medel för att for-1

Andra kamniari-u» första tillf älli-len. En ar kongressens huvudfrågor 
har vari» den florerande olagliga han- ^ utakott avstyrker den ar hrr Hal­

lén (a) och Jonsson 1 Eskilstuna (».) GOTLAND.deln med t obaks varor. Kongressen 
“enade sig efter en livlig debatt om ptt 
uv ilande mot kiosklundt In Kon- 
gre*svji förväntar att respektive myn­
digheter besluta vidtaga erforderliga staliv. Det tinnes visserligen ic-
åt#ärder ft.r att brtnea den nu varan- ke 1 ^»nåapitJen några särskilua re-

t prese

i andra kammaren väckta motion an­
gående inrättande av meilaninstanser 
för folkskoleväsendet i ehunkaph-

BLEKINGE. Omkommen 80-äring. Lantbruka­
re n J. P. Ljungborg 1 Gammelgarn på­
träffades nyligen 1 skogstjärn. An- 
tagligen har han under arbetet med

Pä sin 50-arsdag blev förrädsman- 
tie* Otto And*, reson i Ronneby myc- 
. et hyllad. Han uppvaktades av en 
deputation från personsten vid B. K 
i*., eom övfläiuiiude ett dyrbart guid­
er med kedja och en Orrefor»vas 
fylld med rosor. ■*-

att hugga grenar Invid tjärnen träf­
fats av svindel samt fallit i vattnet 
<>ch drunknat.'

De gamfa väggmålningarna i Sy­
stembolagets försäljningslokal i Vis­
by restaureras för närvarande

r for lärarna vid falkskode lagen harutuman till efterle velse. forceras, beslöt rl », men å andra sidan ha samtliga 
I 1 allmänhet 

i tor erfarenhet i pedagogiska Hpors- 
måi Fragan om domkapitleas 
gaitiaation bar för övrigt länge »rått 

* l»å dagordningen och det kan Icke va- 
ia lämpligt att nu 1 en detalj förgri- 
1’*- en möjligen ganska »uar omerga.nl- 
• '-tion av hela institutionen. 
'Vagcssco <s.).hr Mårtensson (1.) och 

^jfru Wossman (s.) ha reserverat sig 
en skrivelse till k. m:t med be- 

garsa om utredning i motionens eyf-

« mtoitlnUbiiUiiöD 1

nj Afå. O.

Vid framskriden åldmr av ar-Dömd förfalskare. F. d. inspekti> 
ton 1 UiiöraäkringåboUgKt -Kramti- Hls,'-n C Wllh. PettersAi. Mälningar-

na. som ntgora en dekorativ inramnlftg- 
till väggfälten, påträffade# vid

han ni *v» kraftig och vid god hnian 
ett eo vända <1 •mi” A. Petterpson. sotn tillskansat 

hig cirka 3 (MfO kronor genom att ut- 
f«rda 45 llrbrev mc-d förfalskade eller 
tingerade namn, har ar < Landskrona 
i ätlhusrätt dömts till straffarbete I åt-

Uet möjliggöra advokat Braatings 
avreeaDR. PETERS

URIKO
en re-

para tion för några Ax sedan, di södra 
raggen Tar "hektadd med eu t re panel. 
Då denna Manna olämplig 
deriag för puta. borttog» densamma, 
varvid man fann våggena ursprutigli- 

tilldelat am- (K“ 'leborallon Hnsct torde 
i från 17eo-talets mitt.

Hr

POSTSPARBANKEN SÄNKER 
RÄNTAN.

som an-
. ta månader.

Resestipendium för språkstudier.
I Med anledning av att riksbank* Skolöveretyretaen bar 

.Bevil Icingsatåkot tet Ullatyriter k. fullmäktige ber inta» anukning av nes låraren vid Kemmamala mellan-
o. ts furalng om ändring | vissa delar rik,hankens vaxeledlakonto ueb nits- skolan I lUmneby D. A. åström ett

• -<r mantnUakrlvningsIoroidÄJnaen uingsran.or med Is procent har gtlu nuMip adinm a 5«å kronor för att I 
Aini ra lagutskottet bar I vnltghr nUpoatalfreU. n i skrivelse till kom Tyskland t, -m maren 19 TT ur-l.r minst 

:n.-d yrkande £ de av hr Svensson i munilatk: -n, iniM- m bematnflt, att, 5 veckor studera -ayaka skoltörhll- T öl t ned I gropen och kvävdes. Ku 
Sskbait (k.-M me* flera och av kr regeringen måtto forort!na. att ränteii^ landet» och idka språkstedier. j '-krig dotter Ull lem-äg. L. F. Suttd-
'♦Stmna i Brobysa.-d <b.-t) med t lera P* medel, iom' åro Insatts eller ii. Två fiskare drunknade. Cnder svår , I*erg | Vreten. Ot kelbo omkom bar-
vncku motioneras avstyrkt fc m:t» **''** ‘ poetipexbanka» irån och mod ktona tntrSHade 1 Ronneby skargård öm natten. Då kon skulle ma upp

J *•*»*■* om andnegnr t fåtugrårdela j 1 luui 1. år, ekail utgöra 1,6 pro-1 en olycka, som krävde två månnisko- vatten nr ett kål, som grävts for en
> - e

Dan gtarlter edn matsmakningsorenn
Den verkar välgörande på edra njurar och er lever. 

Den håller er mage i ordning.
Den styrker och uppbygger bcln ert syvtem.

re vara 1

SMfåee» ska» övertyg* er. Dt» ar betedd GÄSTRIKLAND.
Ii. VoSL-.7 TJ

DR. PETER FAHRNEY * SONS CO.
■tkktgete Hvd. CHICAGO. U. fl

> *****

I
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HELGE
ANDERSON
MAILORDEH
Box 11 Wlnnipeg.

Man.

Dragspel, Uramraofoner. 
.Ht enska Järnvaror, Skandina­
viska Grammofonskivor bv 
alla kända spelare. 

Radioapparater.
Svenska Statens Premie­

obligationer.
Sänd för Prislister.

BOX U. WiNMPEG, MAN.

4»
 , 4

-ä
fd

i1 
- -



SVEKSKA CANADA-TIDN1NCEN. WlNNlFbG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 26 MAJ 1927. SIDAN ELVA

HEMOR- Laatbrakarca 
M Nilssons kria*bjt*<U |M 1 Stel 

•ock»A. kv ned-

Vin ort W* _____ ___ lurm od ar. att denna ptau bl. a. skml
rar. boeiåder orh Inventarier lör IM. le ha antenn wron bilplats under 
*o* kr., rarllli komma råmaterial rå- 
•om träksl ro

Signalementet
anträffad--» åren i kroppen. t ibi

ärt utesluter möjli*heten att akottat 
peroon ia T bums

r. vt
lian kom lärande la P* polu konto­

ret strax etter midnatt.
— Min huatn har rartt lörsrun 

sedan kl. I 1 morse. -
överkonstapeln tp* pepper och pee- 

na och började skriva:
— VI måste ha hennes signalement: 

LånadT
— Det vet Ja* tnte.
— Vikt?
— Det vet Ja* late heller.
— Hårfärg?
— Olika.
— ögon?
— Vackra.
— Klädsel?
— Ja. kMWsei — halt ock kappa för­

modar jag------- — och aå hade hon en
hund med sig.

Vad för alags hund?
*— Brindle Terrler, 14 pound». fyra 

niorkn flackar på kroppen, ett runt 
svart marko över vänstra ogat — rit, 
stubbad svans — ett litet jack i högra 
örat.— eilverhalsband —

— Tack, det räcker, sade överkon­
stapeln. — VI skola söka efter hunden*, 
som vi ha signalementet på

DenROJDER ar till ett värde av cir­
ka 1S0.W0 kr. Dock förbehåller alg j 
förvaltningen att eenare fixera det | 
prt» den kan acroptera för det lane- 
ttrxaiwie lagret, Konkttrsförvaltnln- 
gen har emellertid, spekulanter på 
Järnverket pa andra håll och kan Icke 
länsnaTtadea anläggningarna nå händ.
-un fortmhåU» sig rätt godUg, ^ | S» hsn .vkd efter «n hort MM.

Rubbad till förståndet. En M-årig

ajålv.
Ett mystiskt försvinnande från en

Stodk-
UAms norrs skärgård har salt betolk 
ningens fantasi 1 rorrise Det gäller 
en 70-ång pensionerad folkstdullåra- 
nnaa, fröken August* Söderström, 

varit spåfMfel borta sedan den 13 
april. En del folk tror, att hennes 
lur»vinnande måste såttas i samband 
med ett brott. Till dem hor den för­
svunnas brorson, som hos länsstyrel­
sen angivit eu man, som han misstän­
ker. Det är emellertid allmänt be­
kant, att den försvunna senaste tiden 
varit plågad ar minnesförlust och efts 
uppträtt konstigt, varför man ar över­
tygad om. att bon försvunnit på mera 
naturligt sätt, 
drunkning. Enligt vad landsfiskal 
Fröberg i Norrtälje upplyst, avsluta­
des poliséns undersökningar nyligen. 
Intet har framkommit, som stöder 
uppfattningen, att den gamla skulle 
ha bragts om livet. Antingen torde 
hon ba gått vilse i skogen eller drunk­

ar ett tiotal 
Det alira ÖLAND.lee tid

{i méml 1111 S t OM apphaagee på J U av kwwrwt klev också lågornas rov. 
•odra sWaa ett kangL tal 1 rikt saidad ! Det bru 

viav kalkas
kyvfeväsaaruä Takn målas i grå­

tits* holme invid HammaroITDRIVAH SNABBT. Dödsolycka . En t-årig son till UnU 
| brukaren J. Nilsson i Södra Möckel- 
by råkade ea dag fälta från en vagn 
ueh ådrog sig därvid aå svåra skador,

var försäkrat 1 käradäbo-
"Jag kd i åratal a * invirte* 

, l-emorrojder." maner Mrs. W. 
Hughes, Hochelaga St., Mont-

Vl

Mån. Nåxra gamla emideejäraegmv- Olaga. Iståadsåuaodet av mooeman-
reai. alå I sUgtackan. hora tet över kronprins Carl Aax avi på 

upphåaxaa å vig- 1 Kvidloge bed har eu tryggat., w-dan 
garna Inuti luckaa eller aaau hellre I ca donation å 7.000 kronor av land.-

vårdar.
“Värk. förlust ev styrka och 

lidande, var min dagliga lott till 
doa* att jag fick kännedom om
Zam-Buk. Jag vet nu, att det ti» Vid omkalknlneeo av kyrka u» dagarna överlämnats Ull byggnadsety- 
lcke finns någon medicin aom vaggar hora dessa giva. den gråvita j reUce llooa tor år advokaten Emil 
kan lUuitälliie med denna för- nrgton. 
traffliga vaxtsalva. A lidenstund har a murpartiet aånneat Öäter om Kndtoge foraamllug. 
den befriat mig från mitt lidan- >*kur»a Akarupproalta tagen. nytt* En royätläk fia.kpoät. Degen» N"y- 
de år det min uppriktiga önskan färdheade predella toroae med Uatverk beters Malmö-korrespondent mvdde 
att g»ra Zam-Buk kand för alla °"* tvenne konsoler. De vastllgaete lar. att till landsfiskalen 1 VMIinge o- 

50c per ask. •tivten under ostlåktaren marmorera» »eriamnats en flaakpoat. »om
i likhet med gammal marmorering å f—« vid stranden av Foterlk. Ea 
l.vrlxa laktarsu-d ljeu utförda kon Uaaka med patentkvrk låg dar med "n

tydligen I »totat* bast skriven pap­
perslapp av följande innehåll: "Jeg 
bolrtro fangen ombord fiskt-kuu- reu 
Vaagen". KJobenhavn, HJaelp, Ar. 

na". — Land.flekalen i VelUuge har 
undt rrattat kopenbanuiH polisen 
fyndet och sånt flaskan med pappers- 
•apprn till Köpenhamn.

Utkommande anbud, aom kan anse*
acceptabelt. I kvinna Eva Andersson från Strand- 

jlorp
hon slutit si* till ptngsivuaaerua, re­
dan I höstas btivlt rubbad till förstån-

Ueppliu** socken hade, sedanuppställas å kyrkogården, g ra. roat 1 huvdittx Joh Ntiaeon I Kristianstad 1

VÄSTERGÖTLAND.
det genom grubbel. Ansökning om 

Den lilla fick kaffekitteln över alg. hospitals vård for henne gjordes på 
En Sårig dotter till fnrir Johansson i nyåret, men fornt des S april blev bon 
Sknfde råkade en dag drags over si* törd Ull Västerfik. sedan tillstånd er- 
en kittel med kvkbett kaffe, varvid hållits, 
bon blev svårt bränd 1 ansiktet och j 
större delen av kroppep. Hon fordeS ; 
till Garnisons» jukhuset, där hon uu ! 
vårdas.

f mm Lagen äldre puta Heine i Stockholm, sota är född 1

antagligen genom

ÖSTERGÖTLAND.Bsrtdrtrer
serveringen av kyrkans valv godkän­
ner riksantikvarien. som slutligen 
iw ddelar. au. sedaa rikadagen bevil­
jat Vitterhetsakademis* anslag för 
dy b ka ändamål, skall haa taga I över­
vägande. huruvida ett anslag k So6 kr. 
käa ställas till förfogande såsom bi­
drag Uti Ifrågavarande arbeten.

Ingen spritservering åt skatte-Återfunnen död. I början av året 
försvann fr An Lidköping omuibu&s- skolkarna i Linköping. Stadsfullmäk- 
i ha utfor en Kjnar Ljungqvist, som se- ! tise I Linköping ha beslutat att ingen 
dermera efterlystdr äv polisen utan *om restesar för kommunalutskylder 

Nu har man I för någop termin under något av de
amBuk

att kunna återfinnas, 
emellertid hittat hans lik. sotu fluUt (tre senaste åren får bli serverad sprit- 
upp till västra hamnpiren. Troligen drycker 4 någon av stadens reetauran- 
har han sjal v tagit sitt liv. men auit-d tär­
ningen till denna häudling ar icke be överkörd och dödad av tåget. Av 
kant. Han var ogift.

nat.
a

NATT BENS 
ÖRT BALSAM.

VÄRMLAND. DC BARNEN.
— Vill inte Anna blunda ett tag?
—Varför det, mitt barn?

— Jo, för puppa sa’, alt när tant 
lägger sina ögon samman, få vi en 
vacker slant.

LAPPLAND. SMALAND. Förskingrarens straff sänkt. F. 
stadskassören K. M. Hellström i Fl- 
lipsståd* bar av Byea hovratt fått sitt 
straff för förskingring nedsatt från 3 
år och 5 månader till 1 .är och6 måna­
der samt 15 dagars straffarbete med 
1 års på/oljd. Hellström foade av tjän­
steni ed t-1 förskingrat tillhopa 51.341 
kr. samt från Värmlands Skidlöpare- 
förbund 515 kr. Hovrätten finner av 
medicinalstyrelsens utlåtande framg.x 
att Hellström vid tiden för brottets 
begående varit i Bakmid av förstån­
dets fulla bruk till foljd av sjukdom, 
ehuru han ej kan anses för strafflös. 
Hovrätten bar därför funnit skäl sän­
ka straffet.

Ett öre kvar av de‘37,000 kr. 1 Sun- 
nemo. . Landsfiskal Eriksson i llag- 
fors meddelar, att man funnit den 
väska, 1 vilken de djärva förövarna 
av inbrottet 1 Sunnemo bortfört de 
3>.<>00 kronor, smn blevo deras byte. 
Väskan påträffades bakom en vedtra­
ve vid de s. k. Korsvägarna ungefär 
5 km. frfln Munkfors. Den var över­
täckt med några vedkubbar och var 
länsad på sitt-fnnelJlll så när 
en 1-öring och remsor av avlönings 
kuverten. Polisen får av fyndet den 
uppfattningen, att tjuvarna efter väl 
förrättat värv färdats åt Munkforshäl- 
let Ull. Det kan dock tänkas, att väs­
kan blivit placerad där den hittades 
för att vilseleda spaningarna.

ett lokaltåg överkördes strax söder 
Ekengranska arvsavindeln. Krimi- um Norrköping gjutaren C. A. Sted t.SVER1GE-NYHETER.

Kommunal förskingringsaffär. De Ny regementschef, översten och 
av kommunalfullmäktige i Vilhelmina t hefen for Kronobergs regemente E. 
utsedda personerna ntt verkställa lt>- j Nordens!jold kommer alt lämna ebef- 
årsrevislonen, ha nnmält att de vid i skåpet på grund av k. m:ts senaste 
granskning av 1W2. 1323 och 1924 års 
avkortni ngsiangder funnit att redogö­
ra ren J Sundqvist icke redovisat ett 
belopp på t.5W kr. 8. avtjänar t n. 
straff tur delaktighet 1 de bekanta 
lufttumelugarna lur något år sodan.

(Fort», fr. sid. t.) nalpoliseä i Göteborg har vid fortaatt fodd 1876 i Karlskoga. Han gick på 
förhor med de for svindeln med de E- banan i samma riktning som tåget 
kengrenska arv »medlen haktade f. ; och sågs plötsligt gå över på det spår 
fjärdingsmannen Jonsson och f. järn- på vilket tåget kom. Doden var ögon- j 
arbetaren Gustafsson fått dem au av- blicklig.

iioU»*«. nedbrann nyligen ea natt till 
grunden Byggnaden, som åveB iu- 
rytnde en del boeladalägenbeier, be­
bodde* for tillfallet av två kviimor,

..iFlÖNi...kleta överraskade ar elden och
måeie ka»U »ii ut IfXii'lonstren i an­
dra våningen Båda erhollo bränn­
skador och förde* till lasarettet. Av 
inventarierna o^h kieagéndom blev 
knappt något raddal. Byggnaden var 
f oså kr ad för 17.000 kronor, men lösö­
ret var Ull »törsta delen oförsäkrat.

Eldsvåda I Hälsingtuna. Eu föh> 
dande eldsvåda utbröt nyligen 1 Häl­
sing! u na h<>* en hemma usagare E. 
lxarsou. Elden ödetode på en och en 
halv limma mangårds byggnaden samt 
en nybyggd ladugård och loge. Elden 
började I närheten tv. skorstenen un­
der taket <x h oh.-, rvefode» av huset» 
'folk, som to funno »ig uta på gårds­
planen . Släcknlnc arbete l vkllog 
akymlKarot, m«*0 elden fick god sprid­
ning på grund av den starka vinden. 
Agaren ar gården lyckades springa In 
I byggnaden och rädda hustrun, som 
var »Angliggande sjok. Kreaturen 
lyckades man rädda, men redskap och 
maskiner samt allt ktaöre blev lågor­
nas rov. Det hela var lågt försäkrat 
for 18,000 kronor.

LÄMPLIGT TILLFÄLLE.
| — Mitt minne börjar svika mig ab­
solut uu. Vad jag gör i dag, så bar 
jag glömt det I morgon.

Verkligen? Hör på, lim, du 
skulle väl inte kunna låna tolg en 
tia?

bestämmelser rörande överföring till 
övergångsstat. Såsom chef for rege- 
menett utpekas nuvarande chefen för 
Karlskrona grenadjarregemente, över­
ste E. A. L. Lind av Hageby.

Grytaryds renoverade kyrka invigd. 
Templet 1 Gryteryds församling blev 
nyligen högtidligen invigt efter en re­
novering . Utom en hel del förändrin­
gar å bänkar, predikstol och golv, ha 
<U* vackra^ målningarna restaurerats 
fram. Detta arbete har utförts av ar- 
tlsten C. O. Svensson från Ooleborg. 
Samtidigt härmed har orgeln om­
byggts och antikglas bar Utsatts i 
koret.

Gåvor i anonymt brev. Jfor någon 
tid k edan anlämle tUl kontraktspros­
ten i Vimuierby från en anonym av­
sändare ett brev Innehållande *-n pen- 
ning) timma, med begäran- att summan 
måtte fördelas med 35 kronor Ull Vim- 
merby församlingars prästmän, 305 
kr. tiU Vimmerby stad och 225 kr. till 
Vimnierby socken. Vem avsändaren 
var angavs Icke i brevet, som var av- 
stamplat 1 Alingsås.

En drunkningaoiycka inträffade för 
kort tid s<xlan i Km An vid Kyuiags- 
nås. Under pågående fluttning *av 
massa ved till Emsfors bruk råkade en 
flottningsarbetare från Fliseryd med 
sin båt komma In i for stark stroin 
med påtöljd itt båten kantrade och 
Olson kom I vatnet. Olsson, 
simkunnig. sok te taga sig i land.
20 meter från stranden sjunk han, 
troligen träffad av kramp, 
komne var i 3<>-års åldern.

giva ganska vittgående bekännelser 
Bekännelserna gå i huvudsak ut på 
ätt Gustafsson förklarat, att han du­
kat upp den under raqpsakningen av­
givna historien um eu antal anooyuia 
i-rcv. aom huu ekutia ha mottagit v&

Olyckshändelse som krävde ett 
dödsoffer. 'På Norrköpings lasarett 
har 65-åriga fru Vilhelmina Berlin av­
lidit . Hon had* nyligen råkat komma 
ivägen för ett par Skenande hästar, 
dragande, en vagn med en slåtterma- 
skin på. Ffu Berlin fick maskinen ti- 
ver sig och skadades svårt. Hon ef­
terlämnar make och fyra barn.

—=ts

MEDELPAD. Stockholm. stället med­
ger såväl han sum Jonsson att de 
meu»arut kommit överens oro att låta 
Gustafsson spela den eftersökte An-

I EN LITEN LANDSKYRKA 
lär finnas en altartavla med Inskrif- • 
ten: “Herre förlåt dem, ty de veta 
Icke vad de göra“. Når det någon 
gång är vigsel 1 kyrkan, är prästen 
nog finkänslig att låta klockaren hän­
ga för inskriften i fråga med en sär­
skilt för ändamålet anskaffad duk.

ge-
Untk konkurs. 1 målaren A. L Jo
fasons I Vistanajo, Ramsele, kon­

kurs ba borgenärerna erhållit 100 
procenta utdelning, d v. e. full betal­
ning. •

Beviljat reäestipendium. Skolöver- 
»tyrelsen har tilldelat lektorn vid : 
högre allmänna läroverket 1 Sunds- 
v all A. Vikar ett resestipendium å kr. 
>»m) for att I England 1 sommar under 
minst mtx veckor bedriva studier 1 
tngelska talspråket.

Norrlandspresen. Tidningen “Ar­
betets Frihet" utgives numera frön 
Hunds va Ils post ens officin. Såsom hu­
vudredaktör för tidningen har inteått 
redakjör John V. Zetterström, vilken 
nedlagt sin befattning som utgivare 
av “Medelpads Dagblad", dAr han va-1 
rit verksam under en tid av omkring 
fyra år. Som ansvarig utgivare för 
“Arto tets Frihet" kvarstår ombuds­
man Kugén Johansson.

Driften vid Sandö glasbruk nedläg­
ges. Driften vid Sandö fönsterglas- 
bruk har blivit nedlagd. Den närmas­
te rnledningen till nedläggelaen ar 
kolbrist. Vid Sandö har ockiå under 
senvintern och våren pågått förhand­
lingar rörande vissa jämkningar i det 
rid bruket gällande avtalet. Deesa 
förhandlingar ha emellertid sUandat. 
Bruksledningen hade meddelat, att 
driftt u ej kunde fortsätta på grund­
val av det gällande löneavtalet, enär 
bruket ailtjsmt ginge med direkt för 
lust. vilken för januari uppgick till kr. 
ll.öttö och for februari till kr. 7.000 
utom ränta å nedlagt kapital sa rot be­
gärt att arbetarna skulle gå med på 8 
procents lönereducering, vilket dock 
avböjts av arbetarna

Prästen ville ej bedja för försvaret.
!°“ " “helm Kllrl!,aoua rul1' van-tter noli domkapitlet 1 Lluköpiiig ann.».....
ue uppaokte Afclln, .-om dels genom |, alu,et „ r.jrra ftn t direktor K Ring- 
at bta ,i ftitgor. dels genom direkta htrg 1 Norrköping samt några kyrko 
upplysningar konstaterade ,.u dua- rå<J,ledamöter'kyrkoherden I Norrkö- 

. ,ssun hehovlJ* te!a r,,r u,t npptrada : ping,"norra församling 8. Thysell för 
som anspre. ndem Ahlln, anm un- i det denne nuller 1825 rid aex olika 
cicrialtat, um de båda övrigas er kan- | tillfallen skulle ha omkastat du (öre- 
namk*. besLi ider lon farande, 
haft del i bedrägeriet.

I

att han | skrivna kollvktdugarna. ävensom ur­
aktlåtit» att vid gudstjänsterna vid

■

En aol- och värhistoria 
P»rB Kriminalpolisen i Ooleborg har 
till poliskammaren Ingivit rapport ö-> 
ver en -sol- och vår-man".

fran Götc- uppläsaudet av bönen för riket» sty­
relse och försvar nämna försvaret. 
Kyrkoherden lägges- vidare till last 
att han före trosbekännelsens upplä­
sande föredragit följande Ingress: 
“L&tom oss nu i den mån vl i sanning 
kunna det instämma 1 kyrkans av ål­
der brukade bekännelse". 
eripD ! kyrkoherden har'i skrivelser 
till domkapitlet motiverat sina åtgår 

J der, vilka I kollektfrågan förestavats 
iiv omtanke för församlingsarbetet,
< < h f fråga om de rituella ändringar­
na av samveusskål.

TENDERS ron CO Af.
HEALKD tenäere »ddrowM-d to th* Perches- 

ing Agfnt. Depsriment of Publk Work*. 
Ottawa, wilI he rerelved at kla unlil
12 o clock no* (dayllght MVtng). Wednee- 
d»y. Jane 8. 1927. for ih- eapply 
th«> llominion Buildmgi and Ekpeno 
Eamm and Mtutinna, throughnut th« Pro1 
«>f Manitvba. Beek*trhvw*n. Albt-na »nd 
mli ('oltmibis. and at Kenora. Orttariö.

Fora of tender wlth sperifirationa and eon- 
d i tion* altar hed ran be oblairn-d from O. W. 
Daw»on. Chief Purthaaing Agent. Depån men t 

knf pablio Work». Ottaw.i .1 E. I’ir, gupt. >.( 
kloniinio» Diilldlnga Wuuuun*..Jtaan M. K. 
Matthew». D*tx.«-t Iteiident Arrhiicrt. UTnnl- 
pe*. Mun.: 4J. J. Htephenaon. Dmtn- t ttt wldrnt 
Arrhilert. Kegin». 8a»k , J. M. Ht*v«na«>n.

Ide." t Arrhitoct, Calgary, All*.; 
II, Dietricl Jlneideut Arcbilevt,

d Muieea in a da
abova mentlonifl forma.

Tlie rlght t<» defluind from Ih* 
teuderer a depnaii. not eiri^ding 10 per cent 
of thi- amounl of the tender, to »rsura |ke 

fufllment of the conlract, la 
Hy order.

8. B. 0'BRIEN,

of Public Work»,
May 11, 1927

En kafé-
uppasserska har uppgiviti att hon nå- 
gan gååg under år 1925 Infort en äk- 
uaskapsanuoa» I en tidning. Hon 
fick svar från eu person. som upr.gav 
»I* vai*a iugeniur Den an-

vid en .mekanisk 
verkstad samt dessutom innehavareHÄRJEDALEN. nv en stor egendom i Halland.VÄSTERBOTTEN.

n< äffande ägt rum, ut 
\ t cklade sig bekantskapen 
lov ning.

Vid extra komonaistämma i Lmacll 
ui;«ågh ttiuundcnnumen Mattias Johan- 
mmi, Liuaeli, all fura kvmmunfus ta­
lan vid. tuuumautrade med tingshus 
byggnadsakyldige under år 1927.

Högdal» kooperativa förening har 
. vkl åramote återvalt i tur avgående
• styrelseledamöterna Daniel Ålaguus-

* ao* och I*. J. Vist Revisorerna, kro-
# | nojas- K. Hedström och smt 

/ hard Eriksson återvaldea
' Som giva till museet I Funäsdalcn

• har landsfiskal Byström 1 Hede över­
lämnat ett perm t brev från 1578. Bre­
vet. skrivet på pergament, är ett ko- 
pebrev från Hede. Givaren meddelar 
att han erhöll brevet för åtskilliga år

. »edan av f häraded omar t- n Mårt* u 
Svensson 1 Hede. wh att han nu ge- 

|* nom att Överlämna det t 111 bygdens 
. eget museum vet sig uppfylla sin gam­

le väns (msk.*n, att den gamla hand 
lingv n skulle få stanna kvar*inom den

• bygd, deu tillhör.
Dödsfall. Fur några dagar sedan 

av|e<t helt hastigt UU fol^i av bjärt*
*4ac kaféiuuchaverskan frti Charlotta 
Karlsson i Sveg A en ålder ar något 
över S5 år. Fru Karl»son, som någon 
tid vårdats på Sveg* hutar vt t for en 
> rte.knlng. hade nyligen utskrivit» där­
ifrån. men hade inte mer än hunnit 
in 1 »iu hem. torrån hon drabbade» 
av döden Fru K., som var änka ef- # 
teer byggmasurvu Alfred Karlsson, K 
kom theåt unga år tiU Bveg. Hon ef- 
u-rlämnaF barn och . t- nbaru som 
t Mimajåt eörjande.

till för­
and J. U. Itrow

, / Tender* 
on the ab<

Paratyfuscpidcmi i Luleå. En pura- 
tyfusepidemi har utbrutit i Luleå. I 
dagarna ha 8 fall inträffat. Hälso­
vårdsnämnden har vidtagit åtgärder 
för att förhndra smittans vidare sprid­
ning . Smittohärdeu ar ännu icke 
känd.

Aiaonen lämnade livliga 
skildringar om sin egendom, som han 
för närvarande hade

som var
utarrenderad, 4 

men som han snart själv ämnade ö- , Det mystuka intyget
(Kurts. fr. aiil. 9.)Har fanns lio hästar, femtio

kor och tre automobller etc. Han för- I ------- r , , -------
mådd,, slutligen flickan att sluta .In ~ ' det n,1'cket bBavärl|6t tor Br-

anställning och I väntan på bröllopet ' - , ,
I.-Cva sig ,111 Si(t turaldrahem. Han “ , J inte det " ui föral4r
förklarade vidare, att han utom eln ^ vr . A
tgendoirf även liade kun tam (,«,„> t ~ M'J! °™ Jax "J’,u‘r er ,ltJUlfur «rt ! 
senhet, som hau emellertid inte kun- outor »kan 
de rora förrän

I>eu om-

» De purt men t-Sala-Eriksson" dömd. Den för di­
verse i iAileå bcgatun.i inbröttfstub 
<ler häktade E. Vr. Eriksson, kallad 
Sa la-Erik sson" slutrannsakades uyu- 

cen och dömdes för andra resans 
stöid 1 förening med inbrott till 1 år 
och 8 månaders straffarbete med 1 
års påföljd, 
dömts för inbrottstölder, begångna i 
Älvsbyn. till l &r och 4 månaders 
straffarbete, från vilket .straff lian e- 
mellertid rymde under fångtranspor­
ten. varefter hau under rymningen be­
gått de Inbrottsstölder, aom nu åsam­
kat honom ett till det dubbla förhöjt 
straff.

Luleå köper Karlsviks järnverk? 1 
Luleå stadsfullmäktige har inlämnats 
cn motion, vari hemställes, att stads­
fullmäktige måtlef be .-luta att lata 
verkställa en undersökning 
vad som kan frän samhällets sida gö­
ras för återupptagande av driften vid 
Karlsviks järnverk äwéhsom för den> 
händelse utredningen skulle visa att 
ett dylikt, återupptagande icke f. n. 
är möjligt på vad sått staden for 
framtida industriella bebor skall kun­
na förvärva jarnverksanläggningen 
tued tillhörande område . Motionen 
är. undertecknad av stadsfullmäktiges 
ordförande och v. ordförande.

Flygambulansen på långfärd. Det i 
Boden förlagda Koda Kors-aeroplanet 
har med furir Lindow som förare fö­
retagit sin hittills längsta sjuktran­
sportflygning. På begäran av doktor 
Bokmanseon vid Umeå lasarett star­
tade furir Lindbw ffån Boden rid 10- 
tiden på morgonen för att I Gideå. 
mellan Umeå och Örnsköldsvik, av- 
hämta en sjuk, sono på grund av idö- 
éaade magsår Icke kunde transporte­
ras pr järnvåg Sträckan Boden -*Ci- 
deå år cirka 30 m1l och tfllryggalades 
på ungefär 2 4 timras. Vid halv 3-. 
tiden anlände aeroplanet till Umeå 
med ien sjuke, 
retlets Furir Lindovr flög därefter v 
medelbart tillbaka till Boden.

<fen Bern- SÖDERMANLAND.
likaledes.

Straffad rescagent. Den för åtskil­
liga förskingringar och bedrägerier 1 
samband med orderupplagning å sko­
don tilltalade reseagenten från Ny­
köping har av Nyköpings rådhusrätt 
dorots till 10 månaders fängelse vill­
korlig dom.

Svår cykelolycka. Under cykeltur 
råkade byggmästaren Alfred Carlsson, 
Brinkalugau, Bälinge, köra omkull. 
Han anträffades liggande medvetslös 
på landsvägen pch infördes till Nykö­
pings lasarett, dar det konstaterades,

5? Det behöver inte
) ta läng stund.

Nå, vi säger det då, sade bon och j 
utväntade med pinande otålighet de få I 

‘ återstående minuterna.
Lan kom punktligt, hälsade leende j

och sade:

efter sex månader. 
Hickan trodde honom och lämna- i 
de sin befattning.Eriksson hade förut men hela denna I 
v ack r karlekssaga befanns sedan va- 1 
ra uppdiktad, och nu går fickan där ' 
utan vare sig arbete eller tillgångar 
-Men den storordige färstmannen har 
stämts for brutet äktenskapslöfte.

Jag skulle Inte ha besvärat er j 
just i dag, om inte den där baukkup- 
pen inträffat. Jag anade genast, att 

i ni skulle sätta mig i samband 
j Och <fat skulle ha blivit otrew j
{M6l tor mig, om ni gått till polisen och | 

Driften vid Guldsmedshyttan åter- inlat om ert möte med mig och ert j 
upptages. Hyttan i Guldsmedsbyttan, löfte. NI förstår, att då skulle jag 
där driften legat nere en längre tid ; genast ha blivit misstänkt, 
kommer att påblåsas 1 början av maj — Ni har alltså Ingenting med 
månad. Härigenom få ett 2Otal ar- bankrånet att göra??!

— Ha, ha.
Stöldliga infångad i Sala. Polisen i Nejj, inte ett dugg. Jag 

Sala har infångat en Btoldliga, som 
gjort sig skyldig till ett stort antal \ Ficks.

NÄRKE.
VÄSTMANLAND.En utställning av gamla textilier,

broderier m m. iriu Örebro stad och ; utt »kadurna voro mycket svkra. Hans
I tillstånd betecknas som mycket kri-Du har öppnats på föranstaltande av 

Örebro husinodersforetving. överva- tiskt.
Sjuttonde barnet. I dessa dagar avgande härstamma de mänga uuutiida ; 

texUllema fråo lTuo- och mitten av | 'i“ak',Ki'' n-UTltcl k*u ** ka‘“kt' 
IM-lxKt). meu avta lSWHalel är far i rar* av lotrea8e alt lala »">. »« tu 
reträtt genom uägra dyrbara spelar j r ,t“g »UHarfamll) 1 Sörmlaad kan stä- 
av högt värde Så gott som alla arter
av somnad eller broderi äro företräd- Ii ,ireta oti* * dagarna väntas det

sjuttotide barnet. Av de 16 barnen ä-

rö rande

hetare sysselsättning. »e där, ul trodde det! i
ta med icke mindre äu 16 barn, samt- v a r ju ; 

förresten på muséum, när det bo- .

ro 9 under 15 år och vistas ännu i 
hemmet.

stölder i staden. Nyligen buktades — Men varför d£? 
tre personer, tegelbruksarbetaren A. i — Jo.

Döden genom en avriven kvisala.
Efter endast ett par dagars »vår sjuk­
dom har å Örebro lasarett avlidit tor-

Det var bara så här. Jag 
Eriksson, sågverksarbetaren K. Berg- har hänt er länge — till utseendet, i 
gren och mäieriarbetaren N. Nykvist, I ui känner min kamrat 
vilka anses

En olyckshändelse, som lätt kunnat 
aldts med döden, inträffade nyligen 
vid Molntorps kvarn 1 Dunkers soc­
ken i det kvarnens innehavare, 6*- 
årige A. A. Anderson, råkade då han 
skulle täppa Ull en ventil invid kvarn­
hjulet. slinta och falla tramstu pa i 
vattnet.. 1 fallet slog hån mot en ce-

ireu August Johans.s<m från Dams­
höjden, Hällefors.
fått en k vissla i ansiktet samt genom 
uforsiktigbvt råkat riva av densam­
ma. J. forslades in till lanslasaret­
tet I Örebro. Trots alla försök au 
radda livet stod dock intet au gora,
.la»'»»»»* följde. Uro avlidne eller- mcnlk*n> “<* *dW* »U ett kruaeär

bog ra tinningen

■ notarien
ha yarit ledare tor ligan Koldstrum* Nä. Han har enständigt !

Enligt vad utredningen visar hgf ti- i Ta*rat under läng tid att forestäHa ;
B an gjort sig skyldig till elt 50-UI ln- rn|K för er. Häromdagen slog jag vad ‘

med honom em, att Jag »kulle
mig bekant med er pä egen hand. ........ . ,,= _ __ __
tan gick m-d på va-let, mot det au td ar. rot tork,u».*. trotuu lig.

jag företedde ett lutyg frän er, ati det *“ r,*“ ___

Konflikten vid Sandö glasbruk her j ! 64,1 “* U)l' so,n det EDWARD HAMMARSTRAMD
, digt V. A. dt Iiiitlvt bilagts och den hå. att Jag aldrig g „ tfcrATBB,*5 ooMTäjrr LTO.
1 Stockholm tr««Wc preliminära 6- I dH, OUd °'w ‘ ro, JBECtt
verenakommelaen bar antagit». Ar- „ , ,s laray» Eder nu gylesd, lorrokri.g ,|1«
betet har återmpptagaits i full ut-i . «d Jäg är glad! utbrast rot —broéri. a*o>. »r. f'.r.*krt.g.r

atcrmpinasatt. uut ui ||0n .pontant VI akall Irokeero. Vi »ro ,-ror.»,.
sträckning. i r. . **al1 tue'1 ä. M.ts f«™ootax»b»i«roro

T.ndrekmker, R-dderheim ånyo " ^?l!,a herT Köl-latröm, --------------- 1------mm----- -
bätfätd. Tandteknikern Ridderhelng 1 _ .. *' »nyriktlg dumbom
Kramfor,, tidigare 1 Sundsvall, rar ,* eB „,Slrag. *jä * "****■ ~
härom dagen ånyo Instämd inför An . T * biorarntiraromr

— Med ofantligt »urrt ndjf

Johansson hadeJÄMTLAND.
Arbetslösheten i Östersund. Torö- 

jlxltcu d«n 5 maj var dvt nrWMtoi- 
bourökning i Östersund. Alla ar bet s- 
joss uppmanade# att anmäla sig å-ar- 
l*-t#f<»n#edliBKeu. dår råknekort ut- 
delade* U*r IfyUnin* av de nrbetslöaa.

Styrel nen for Jämtlands lans Turist­
förening har till ledamot i Svenska 
Trafikförbundet* råd valt distrikt»-

gom ;

ÅNGERMANLAND.
lämnar hustru och barn.

UPLAND.SKÅNE.
Angelhoimsdysamitardsn erkänner Gräaomysteriet uppklarat. Dunklet 

33 inbrott. I>> uatiiiurden B. 11. Benet . kring hemmansäfraren Edvin Tboros- 
Hotelibrsnd. Stora Hotellet l Ytter- »on, som anhölls i Ängelholm i januari sons på Gråsö i höstas timade död 

ån härjade» håröm dagtn av eld. Tre- och sedan dess befunnit sig på rann- torde nn kunna få anses definitivt
Eskningsturné har. enligt meddelande skingrat. Landsfiskalen Hugo Nfls-

__ dr båsiä andra Tiuzn<»raa Wo bet^ till Ka* ui-Dezuokkratefi. ågtligea er- »<m t östhammar var på råtta idan,
dande skador av vatten sidorna Um sig ha begått de inbrott han då haa medgav Tliomssons jorBande I

bäktau för. Bekännelsen omfattar vantig ordning efter att ha konstale- 
icke mindre än 33 inbrott, de flesta 1 | rat. att Thomsson av allt att döma

själv berövat sig HveL iK-n av pro 
Donatien till BlindanstaKen i Lund. ’ vlnsbiJtSlMiren Aberg i övegrund verk- 

I fors«r%IJngea tis»* före j Rektor rid vtniansuygpn 1 I^iod för • stlHda obduktiomn & dH ur gr/ven 
sårlåter for restaururiegaarto lena 1 j Wlnd.i med kcsuplt^erat lytt* meddt- P* Orteö kyvko^rd upptagna liket 
Are gaml i V%rka. Den tutre** »t# i lar skokiverFtyrebsen. att ansUl?<-n gav nämligen rid handen, alt den k«-

cbefezt Erik von Frie»en med jågmäs-

JACKSON BROS.
»pedsllt uppmärk»arovna, poro-

««ji‘ väjiiime* rattponeradf s svgrt. och

hxiades på lasa- germanlands södra domsagas härads- , JUVELAR- ofch GULDSMEDAFFÄR 
UR, #oh JUVELREPARATIONER. 

9962 Jas per Avs., East
Edmowton, AR*.

Gustaf TÖrneqvisLbrröknaji UH IS a 20.» • «t krtmnr. e 
Restaureringen sv Åra gamla kyrka. 

j*6 fran uUufnv av |iustair> imbrirt i ;^kåP* 
krt- Wraamllnt hor riksanlik»urton •

rittt för olovligt utövande av tand Ig- 1 
kareyrfcei. Han dömdt» denna.gång 
Ätt hbta SO» kr,mor.

I
Tel. 1747.Ijfct är furakräckligi. Jag »ar 

Oär ångtrasinläaitingama brand* '‘bvll osams m-d Oetiv* och haa »Ul 
häxor. KlkaantUtväilea Irommcr In , ba sio ring tlHbaka.

—1Det rar Ju tråkigt!
Kartsvik f - a äteasiunieg. trotignu av mycket —- Ja. meu det värsta är. *11 lag ,

Frågan om försäljningen av järn­
verket ■Karlsvik. B. träffande moti-
enra I Iroleå stadsfullauUtilgr om in- 
kug av for staden* räkatag av Luleå eumdsade soiamar att Läts endersoka 6RAVIKtRR &

BY RA
tro et iu n sse. Bros. i* ero

Järnverk* aattytaeugar I
s i Otatabihir* \i upt-.i! pa *■ I lau m-uraea en donation på M.«M la. meddelaa rott konkurstonahnir.gen sam malt datum. vUken upptäckts pä i kommer late läi*, vilken ring som ; 

Hall»ta tarld LocnrtfcafJänåen rid An- Jag fått a» honom.
.... . . —------------------1 rhocnssf ns Ur. gätt In

framttdas II kroppen strax nedaafBr bjärtrot

barrots I rfbtemg uppåt, varef­
ter kulan slagit mot och stannat vid j frågan förklarat si* villig att försälja

L iro-

pilat SV trä klädd med säckväv och k- enligt testamente av 
målad som väggarns, thrid den sned- \ Irokea 
gående väggytas pä norra sidan 11 koptag-

l '

(Or Yueratfors-Munkiuads v t tiebolag.
vilkas kr aga re tm detsamma. vM for-Marie Cbartotte Spärra l.-Nv- Oaltato bar 

fordom betat Tlngtnarudden och man Betala prenumarationen idag- " i,

‘
»A

A. S. BARDAL
BEORAVNINOBBVRA

Begrav» mfar »■»—ftrj— , 
i«l #«ä lii: m*4T»t» srtijs».

GRAVSTENAR
Tel.: Sd 907

■ardal Blk Ml ehaiVroaxc W 
OrderfBreetändare 

P. B. BARDAL

5t

Hi-
f

f ^

SVENSKA CANADA-TID- 
N1NGENS UPPLYSNINGS-

BYRÅ
flvar BRATIS upplysningar em IBr- 
hållandana för farmarbaUre, heat- 
verka- och Industriarbetare, arbets­
förtjänster, lediga platasr, platser 
som önskas, land till salu, prisar 
pä land, fritt hemaateadlaad ate 
etc.

Förfrågningar från Sverige eeh 
Förenta »taterna besvaras av

Svenska Cwds-BdhHi 
gens Upply«nmgsbyTå

326 Logsn Avi. Wlnninsg, Man.
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SIDAN TOLV
.. ..................... ..................*........................ .. ........................ ...... .......................................MMtlt Cw, låss ocb ut »tor

SVDOKA CANADA-T WINNIPEC V TURSDAGEN DEN 26 MAJ 1927.

Fann och Hem. mjoåk 1 matsked smalt smor eller språogma, OrovarheUrao, förtjäns, tee vara la<Mad. Brådska vsr rå- 
l OM», marknaden sår 1 medehrn dande. och man arbetade for ho*, 
opp till 4 kronor per dag. Maxim i
nmm ■

belier mte nasa

Affären Costa Negra. margarin. 3 matskedar socker. 1 t»
skedar bakpelesr och 1 Hkopp mjöl 
•om blanda» samman pa rsallai satt 
ock Hillee O ver trakt blaadail ■

ISI. tryrk i syfte att fA ajournera 
.parlamentet sa snart »om möjligt

' n-i-, I «_ ___... . T*äMr b,u »'rrksa och jfår jag ,,g e|| denna iver, kunde
Körägårde*, rantabilite, ,r som Z sLTras-Z “ ^ ^ * j*E icke annat än krit.sera det

«. for bonsodllngen. vMmakthältande „nrami den stenfria ,„r..n tratt. „i fot^t, . m ett u, en. veck.» m6*!' h*n.d^S!' "««« <,den und. r

Ri.otblBt.ten tel* ord.l.* tera dem. >a*« dem , ,1, „ meralhräd j .rb.,., ,å ^ ,„ckrt d,«. V'etel!,«n ‘ *»“vadt*len Det år
ende av materWet. mm, ständigt bör äter en korande teblttel. täckande övsrskrtd*. .4 -Hras de, 5“ ,f*ktU^ ,r* *V d<"/> "
hlttaa uppe l hör klass. Med tanke dem med kltteln. lock. De anras ,11b orta den aåst. da man annara rbW ler f,m mår"‘d"- ,om P«d«ment..
På dera kunna hönsen ej med fordel de åro fyllig. rar ... I torts.,mm,en t*. ett håro a V*™r' Öd*U\,bor' P*
anråndas. som rarpare mera å. två ... Ir» Jobb, som ttlJaktH,. n rer mtol-v- eeä«h«t parttktobel. reklamvMen
kr Allirä bor de. årliga pälägre, av Rab,ra<r ptembler. Tag 1 krarl «* pteuo ned ;„a,oul,nnho.uv.., ,">«« tanke p, kommande val, och
honkyckllngsr motsvara halva böns -j nna, ^ rabarte nnjälksr. a* nr ra Och då tycker maa det kan vara uk« e“ iekesårlng. mått av själv-
b”,4t"1't- . kort, bitar, tillsatt, la kopp rånen »A ratt ... vila ’*'* 'rin de r»-*Pektlva grupper-

Honsodlarna böra med största om- (K.h «,tuva b.ka till en massa. het krlek. I denna bestämmelse h.i “**“*• RA •tott *om “'ll Pr»k-
att Brown kan ha rått, och »1 således f*01^ Ptonlarra bönsstammena föryng. tM.|, m det gå igenom «n all. Laga arbetarna 1 allmänhet mycket svårt arbete utför** på två måna-
ha en målmedveten m t oståndare alt |rinr med hänsyn till såvål härstam- en »irap Uv 2 koppar aocker oeh ,1 att Inae. Varför skall Inte ilen. som ^er* 0t°r*vee då emd sådan
bekämpa, vore det ej ur vågen, att I)in*en Äv de blivande hruksdjuren kopp vatten, håll detta 1 rabarber vill och kan driva upp sin förtjänst ^art* at* °^ta *r otillfrcdsstäK
nl lät mig veta egentliga bevekels - *°fn den lämpligaste kläckningatiden massan. Låt det avkyla och tillsatt nud utnyttjande av de av arbetaled lÄfide. \ ara herrar politici bor

— ll<>r t*å mig! Någonting dua- grunden Ull er långa ovånskap med b**,a uppfödningen. i kopp krossade jordgubbar, till v 11- ningen satta a< kordaprisen också fft bestämt aätt blivp till»
kell «Iler Invecklat finns inte I »jal v a j Ho«.p«?r £ Cotnp. En honsodlare, som vill planlägga ka ** kopp socker har blivit ttllaatt. gora det, spörjer man. Vidare råder *&STda. att de ii ro aända till Otta-
affaren <ia ar txurtom inkel och Jag; har ärvt deras hat efter min rationell drift, använder givetvis Håll det i en 2 kvart fry smask in. pac- ett mycket kompakf missnöje med ,Wa fdr att arbeta på ett praktiskt 
klar Men det finns en pankt, infor i far. sade Harrison. I>t var vid den ^■dast de bästa avelsägg för ruvning, ka det på vanligt sätt och rör tills t att ål! ersättning för oväderedagar 1 ®<?h res u! t utbringande sätt och ej
vilken jag medger, att min komblua- > stora kraschen alldeles f slutet av överlåt 1 detta avseende ingenting till i blandningen börjar att tjocknat Så . blivit, borttagen,
lioii»förmåga klickar, llur tusan kan sextiotalet, som de satte knäet på vårt slumpen, använd en stam från bästa • rore» i 1 kopp vispad grädde och
Oceans styrel*-: ana. vartill vl am- i bröst. Antagligen var det endast be- 
tiade använda båten? Att man vet gär*-t att slippa en farlig konkurrent, 
tillräckligt, for att gi#;<i resten ar som kom gamle Hooper att så ihär- 
•åkertT Vem kan ha givit de jiär ber- ! oigt hålla ut och lura på det låmp- 
«arna en vink"1

J per nodhjalpaariMMare.Fctyngringen i hönsgården.OAMLå or» NYA TIDKRS 
AFKXRKH nir.

'Ri
Den äldre Harrison stannade mitt Iav ‘ ett steg. Ifrån att ha varit slapp orh 

oroligt bad- ha 
c as blivit beslutsamt.

ansiktsuttryck medGustaf Ji
— Vad »i ne sagt. förefaller långt 

ifrän otroligt, utropade han. 8Lär 
eiloop»-r tc Comp bakom, siger iveu 
jag, rea, George.

8<-n*-n -dg upp och nickade lugnt,
nar han svarade.

— Jag tänkte vål det far Nu Ull 
ik. Som vi nödgas anta.

FÖRSTA AVDELNINGEN:

EN STORT ANLAGD AFFÄR.
(Forts fr. före* n:r.) en annan

Ii?ugad« lian cigarren jfrån ig ocb 
de abrupt:

•— Tack jag behöver inte m-. dem. 
George reste »ig cok gjorde ett slag 
Över golvet.

iJrowu, som följde honom med bUc- 
åe», såg, att ett djupt verk bildals 
mellan hans og-mhryn Han drog 
därav den slutsatsen, att den yngre 
lUrriwju wkd bitit sig fast vid sa­
ken och ej ämnade släppa den. hans 
formodan visade sig riktig, då Geor­
ge strax efteråt sade:

— Ni har fullkomligt rätt, Brown. 
Om firman släppt affären, skulle, nå­
gon annan, utan tvivel gjort den. Vi 
köpman få Inte öv erflyg la oss. Cos­
ta N*«ru har blivit vår firmas spe­
ciella affär, odh nu måste vl gå till 
botten 1 saken. Det finns ju en del 
luckor 1 er fnunstållniug. m«*n Iwvud- 
dragen har jag klara. »NI har infe en 
aning orn. var OToonor kan befinna 
»ig?

för att fylla a i da efter sida haft, 
efter häfte av Hansard med— VI rår ju inte för om det beha

djurbestånd med uppmärksamheten j f rysningen fort sättes. Arrangvrås i ! Kar vår Herre att skicka över oss paganda. Det gläder mig att <e,
I första hand riktad på ägglåggnlngs- en form, väl täckt, förseglas med en i en snöstorm eller en symlnfUsl. sade att den nuvarande regeringen fun- 
förmågati. Tuppar, som skola an vän- remsa tyg. doppad 1 smor. och pac- en ar arbetarna. 1 vintras till exem- nl* föranlåten att framlägga 
da* till avel, böra ovillkorligen vara kas ned 1 is och salt l tre timmar, pel hände det vid ett tillfälle att 1 förslag till en lag. som begränsar 
viv känd härstamning, då de blivande | När färdigt att servera, doppa for- vädret alld.des omöjliggjorde allt ar talens längd. Och då nu parla-

bete under fem dar 1 sträck. Det mentet även antagit detsamma. .» 
■blev alltså Inte mer än en enda or- horde vi under kommande år få 
hetsdag på bela veckan. De som för- bevittna bättre resultat från våra 
tjänade bäst hade att lyfta mellat) :i parlamentsammanträden, 
och 4 kronor. Tror herrn att vl svall

l liga1 ögonblicket. Som du vet, bedar-
Harrison senior lät se en förundrad rade stormen snart nog den.gången, 

min. han hade tydligen ej agnat den j gamle Broån lyckades mitt för 
* idan av saken någon eftertanke.

unghönsens åggläggnlngsförmäga är kvickt upp och ned i varmt vat
beroende därav. Enligt pålitliga u*v j l'*n Vändes så på ett kallt fat. Gar 
dersökningar vet man nämligen, att 'nerae mt*d maåaroner och fina, sto- 
tuppmoderns äggläggningsförmåga 1 
huvudsak nedärves på hönkyckUngar-

j ll oo pers näsa kapa åt sig en rad syn- 
leveranser.— Vidare Brown! sade George. Nl ' n<rllgen 

bar någm i<A hjärtat.
— Jag har det, min gosse. Men 

jag furu t "-kit-kar, alt det blott är en 
sannolikhetskalkyl. Dess varde få ni 
själva bedöma Naguiera visste också

fördelaktiga 
Hooi^rs l>etraktÄ«ie osi som varande

ra smultron.

En titt in i senatkammaren över­
tygade mig om att det skulle vara 

»A våra huntrur och barn fingo svål- jmed verkligheten mer överensstäm­
mande, om man i stället för att be- 

Man tycker Inte heller att det är nämna denna institution den “ro­

ar spelet och släppte taget för en kort 
stund. Allt vad gamle Ben behövde 
var en halvtimme, pft den tiden 
hann han. förmå ombuden att såtta si­
na namn under leveranskontrakten. 1 
vilka de krigförande makterna: för­
bundo sig att taga allt sitt kaffe från

Från livets skuggsidor.
(Ports. fr. sid. 9.)

då? Och ändå värre är det att ock-na. I
Hönsodlare, som ej själva äro 1 till. 

fälle framställa fullgoda avelsstammar 
kunna med förtroende och till billigt 
pris Inköpa avelsägg.

•Tiden för kläckningen bör så förläg­
gas, att kycklingarna bil tillräckligt 
utvecklade för rintervärpntng. En del 
lättare racer hörja vårpa vid 5—6 må­
naders ålder och tyngre racer vid 6— 
7 månaders ålder. Beräkna att få 
dem i vårpnlng under oktober månad, 
då de genom en rationell skötsel kun­
na hållas
tern och ett gott ekonomiskt resultat 
kan påräknas.

Hönsodlare klaga ofta över att hön. 
sen börja värpa sent och dessutom 
värpa dåligt. Var ligger felet?

Resultatet kan bero på felaktig sköt­
sel. svag uppfödning och dålig här­
stamning. men lika ofta medför felak­
tig klårknlngstid klen vinterv&rpning. 
Hönsodlare uppmanas därför att nu 1 
god tid vidtaga nödiga förberedelser 
för kläcknlng i rått tid.

Kycklingarnas nppfödning skall vs*- 
ra omsorgsfull och väl beräknad från 
början.
kycklinguppfödnlngen närmare berö-

m
gick han glatt visslande omkring med 
någonting som liknade pepparrots­
kött på en bräda, vilken föreföll att 
för inte så värst länge sedan vara 
upplockad från landsvägen utanför. 
Både gnffel och sked föraktade han. 
Intet fjäsk! Han grep helt sonika 
köttbitarna med sina föga ltljevita 
fingrar och slängde dem på bleck- 
t allrika ma, varefter han torkade av 
sig på byxbaken.

Vl gåvo oss 1 tal med kökschefen 
och frågade hur man hade det vid 
förläggningen.

— Djävligt, blev det lakoniska

Brors skakade nekande sitt huvud. 
Ilan hade talat slut. och nn var det 
Georges tur att fråga.

— Och heller Inte, var den dir ge­
neralen tor närvarande uppehåller 

•it?

riktigt att inga ortstlUågg utbetalas da kammaren” kallade den “den 
till en fattig mor eller far. som inte döda kammaren." 
har någonting annat att leva av än ka 20 för länge sedan utlevadr in- 
sonens arbetskraft.

Här mitto cir— Vad visste han? Den äldre Har­
rison såg skarpt på Brown.

— Att det år krig på liv och död 
mellan oss och Hooper ir Comp.. Det 
var visserligen bara 
han nämnde att om inte vl gjorde ; 
affären med honom, skulle Sam Hoo­
per säkert göra den. Då lade jag

vår firma. Med de papperen voro vl 
j räddade och hade en obegränsad kre- 
‘ dit. När Hooper 
| med sina kont 

me fi>r.

divider och pladdrade på gitt 
Ingenjör Hult*n. som är forlaggnln- 1 aätt om skillsmäinor mellan »åda- 

geni chef, medgav under ett »amtal na män och hustrur, aom icke 
med Dagens Nyheters medarbetare längre kunde leva tillsammans i 
att kommissionens direktiv l en del äktenskaplig sämja. En, av gam- 
punkter blivit väl hårt skärpta och att j lingarn, reste sig för att fråga, 
en uppmjukning nog Vore av behovet j "om det var bevisat, att mannen 
päkallad. Särskilt borde man ta U levde på förtrolig fot med andra 
betänkande att införa någon ersätt- I fruntimmer.1* 
ning. därest verkligt .svårt väder un- j han stödjas av en betjänt, orh 
der flera dagar

mp. kommo 
t jämt en 
Ifca aldrig 

pdn. Men 
t/ igenom 
Han hade

förbigående

•sent. De— En person med samma namn lår 
numera vara Inrikesminister i Costa
Negra.

— Numera?
— Ja, sedan icke fullt en månad

a oss den kup 
| pamle Bytfwn bar hela liv 

kruppt märlte Ii» orden, men efter- S, (Vnlt^f.ln •■Kaffedlen" y1 
åt ha de fått allt större betydelse. I 
De giva oss en ledtråd, som man kan i ixrKgt ^
Ske horde fasthålla. Hur kugde den knäek. «tsr_*mren harts firma) aldrig 
där gener .I-n. »om antagligen aldrig | repat alg så Eam,,/ ledar.
besökt etalerna, kanna till (iendska- I na levd, Tar varJe ,an 
pen m»-llan firmorna? Han visste In- | relse

i

tärpnlng under hela vin-

ravsay åt sig allt med/ett par penn-
tillbeka.

— Hm! George funderade skarpt 
en kört stund. Ila vl en pålitlig per­
son att »kicka dit ned? Han pekade 
vårdslöst över skuldran bakom sig.

Denna gång var det Brown, som sa­
de bmla

Härunder måsteh Hooper»

sträck hindrar ar- den korta frågan tycktes ha varit 
betet. Att ersättningen lér oväders- ansträngande för honom, att 
dagar kom bort beror emellertid där­
på att den var en ständig källa till

Kan promenerar bort till sin gryta 
och lägger p& sitt okonstlade sätt upp 
mera kött på brädan samt går vidare 
med serveringen.

— När tjälen satt I marken, fort­
sätter han. fanns det knappast en en­
da av pojkarna som kunde förtjäna 
till maten, och en får nog Inte för­
undra sej över 16 stycken skåningar, 
som kom hit ena dagen och började 
marschera hem landsvägen till Malmö 
den andra, hellre ån bli kvar hår. 
Nu har vl det naturligtvis bättre, men 
det är djäkligt i alla fulla; fall. En 
förtjänst på 3 kronor om da'n är re­
kord. I genomsnitt går det Inte opp 
till mer än 12 kronor i veckan, och 
dl skall dom betala tio till mej, som 
jag skall lia att portionera för. Fet 
blir en Inte på det käket, herrn, men 
en kan ju bli mätt fur all del.

Sämre, ställt tycktes Invånarna 1 
Breda Isbaracken ha det. För närva­
rande logera där 28 nian, av vilka fle­
ra med avräknlngskvitton kunde be­
visa riktigheten av sina påståenden 
att de alltsedan sin ditkomst den 22 
mars ingen enda vecka förtjänat över 
5 kronor.

— Jag har, säger en av dem, varit 
på åtta nödhjälpsplatser irtnan jag 
kom hit och kan alltså göra jämfö­
relser. Och det säger jag, om det 
också skulle vara mitt sista ord, att 
Ingenstans har en det så djävligt som 
i Falerum. 6 kronor 1 veckan! Hur 
långt kommer en med det? Maten 
går till B, för alt Inte säga 10 allra 
minst. Vl har naturligtvis varit 
tvungna söka kredit hos handlanden, 
och han har också varit en hygglig

nära på varenda en. och blir det inte 
bättre för oss, så lär vl adrig kunna 
betala n. * De första 
avlöningen kan vl hålla oss med en 
fläskbit eller ett stycke falukorv. Sen 
blir det att klara sej på bröd och kat- 

får koka tills den spinner tråd, på fe. och sista da’n får ii dricka vatten, 
vanligt sätt. Beräkna cirka % kopp Inte fan kan det bli n*'n fart i arbetet I 
sirap för vart kvart bär. Häll den I på det viset, ipte. VI är för resten 
kokandp sirapen över båren, tills bur- j inte grovarbetare i allmänhet. Han 
kame äro fulla. Sått en ren gummi- . där per exempel är textilarbetare.

uppgö-
godo utesluten. Först när jag 

ranllux om vår kaffecorner, coh <ie j Mh Ham Hooper övertoao affärerna, 
andra orsakerna ligga så långt tillba-

han »jönk ihop uttröttad. Läsa­
ren tror kanske, att jag överdri­
ver, men så är icke’ fallet. Vilken 

„ sona helst person med “rött blod i
sa Ville H*ga Inne så snart några ådrorna skall vid åsynen av våra 
moln tappar seglade upp på himmelen. ,,natorers Mdvr och oförmögen 
förklarade Ingenjören, vllkel lednin- het till effektivt arbete genå,t 
och TT T, " k n "”I* komma till den slutsatsen, att vår

heter. Det kunde också komma .111 T L/
allvarliga kontroverser mellan arbe- ~ *“ £lhSng' Ron’ *erkar
tame Inbörde. . Ung. spolingar. TT",,!' °T 7,7 ^ "*
Inte hade någon annan än sig själva 6 efter ®ln 1 ‘1 

att tånka på. som vuxif upp under 
krisårens högkonjunkturer och tnt-» 
ännu lärt sig inse att även en femma ! 
kan vara pengar, nekade ofta be- | omständigheter, de karaktärsdrag, 
stämt att lyda ledningens order och I(le lynnen och lyten eller de till­
gå ut. Detta måste betraktas

stridigheter mellan ledningen och ar­
betarna. De mer obstlnafa bland des-

räckte Jag handen till försoning. Sam 
tog den. det var ju alltid bättre att 
gå ur vägen för varandra än att för-

— Då r#*ser jag, avgjorde George. 
— Hkullo nl vilja det? 

sprang upp och tryckte förtjust hans 
hand.

ka I tiden, att Ingen mer än Harri­
sen och gubben Hooper egentligen 
tänka på d- m. Någon har således 
givit honom eu vink. Och ni förnekar 
v«*l ej, vände han sig till kompanjo­
nen. att det var just han* ord om 
vår konkurrent, sonj bestämde er för 
affären?

stora marknaden med en mördande 
konkurrens . Så kom en kvinna mel­
lan oss. din nior. George. VI friade 
bägfce ti* henne.... resten mä du tän­
ka dig, du är tillräckligt gammal att 
begripa det Men Sam grävde om I- 
gen upp stridsyxan och sålde kaffe 
till underpris 1 två år Jag lät honom 
hållas. Nå. han

■ Varför Inte? Mer hann. han ej 
yttra» förrän fadern lade sig 1 samta­
let. en kommande artikel skall

— George du Är min ende »on. l)en 
gamle mannen darrade häftigt, odh 
hans händer famlade hjälplösa på 
bordet, liksom sökande ett stöd.

Vår firma är också den enda för 
mig. Ett nederlag för den är ett ne­
derlag för oss alla tre. och än mer, 
det år ett nederlag för vår, nation, 
det betyder, att yankeen blivit över­
vunnen av en c«*t*lnilam‘rikan*k 
clos n Ty fur mig är den där genera­
len ingenting annat. Jag har Inte 
mer fin sett karlen, men det var till­
räckligt. Av hans yttre ocb av rad 
jag nu hört har jag bildat mig en ttie- 
Dipg om honom. Det vilar dunkel o- 
vet historien, och åtskilligt synes 

‘oförklarligt. Jag skall reda ut det. 
firmans värdighet kräver ett ener­
giskt Ingripande.

— Det är som talat ur mitt eget 
hjärta, utropade -Brown. ’ Vore jag tio 
år yngre och litet rörligare, skulle 
Jag Inte tveka en dug. utan packa 
mlua kappsäckar och resa dit ner 
Fur övrigt, gör nl det Inte, George, 
ger Jag mig av | alla fall. Det dih­
orn firmans värdighet träffade pric­
ken.

— Eftersom Jag år den yngste, re­
ser naturligtvis jag. svarade George 
lugnt. Den saken kan betraktas 
avgjord. Bil Inte ledsen, tar. 
det Ar nödvändigt

Den gamle herrn gjorde en avvär­
ja nd* åtbörd.

— Det ir Inte en vanlig lustresa, 
som du tyck* tro. sade han buttert.

— Just därför skall jag göra den. 
Jsg betvivlar Inte alls Browns goda 
vilja, men då jag utan all fråga år 
den lämpligaste, får han avstå och 
Umna mig företrädet.

— Mitt bifall har du inte. inföll 
fadern

En kort paus uppstod. Brown tug­
gade förargad sin cigarr, och George 
sig frågande på honom liksom begä­
rande hans hjälp: utan fadern» med­
givande ville han ogärna resa. Brown 
f&rstod det och han» ansikte erhöll 
ett ansträngt uttryck, han fundera 
de synbarligen på något. Plötsligt

— Fortsätt! uppmanade Harrison 
senior med ett Intresse, som han för­
ut ej visat under samtalet» lopp.

Brown blinkade slugt mot George 
och återt.og:

— Åt oss sade generalen, att han

ras.
Vad har förresten senaten med 

sk il Ismässor att göra? Vad förstå 
dessa utlevade varelser om de

tröttnade omsider, 
men marknaden hade genom hans gal­
na tilltag varit utsatt för 
rubbningar, att det krävdes en tredub- 

anlånt till New York samma dag han h«-l tid, innan den åter blev 
törsta gång- n stod på vårt kontor.
Det var lögn. Redan har Jag låtit 
taga reda på, att ban vistats här en ! det Brow n här fick den Idén till sin 
vecka, innan han flyttade till Splen- I kaffecorner. Han 
did Hotel. Jn. det visste jag Inte då. exportörer på bestämd dag 1 Chleågo 
oeh jag ansåg mig inte ha orsak att j och lade fram sina tabeller. De voro 
betvivla hans ord. Det var först, när oemotsägliga. Jag hade själv utarbetat 
alla underrättelser uteblevo, som jag j dem. så jag känner saken. När Bill 
började draga öronen ftt mig och lät här sagt de närta rande — det fanns 
anställa efterforskningar . Av vad jag . ombud från Brasilien och Central- 
då fick Höra. har jag dragit den slut- Amerika bland dem 
satHcn, att Naguiera fort underhand- knappt längre var ifägon affär.

)Ur kokboken.
sådana

Smultron-konserv. Lika mycket bär 
och socker blandas väl samman, häl- 
les i en grytä och sättes övér elden, 
vari röres tills det kokar. Kokas 6 
minuter, hällea I varma, rena syltgae 
och förseglas. Förvaras på ett kallt 
mörkt ställe.

stabil.
,Du kan läsa historien om kaffekriget 
I våra biteker

fälligheter, som resultera i att 
vägran att anta erbjudet arbete och ■ man och hustru vilja, skiljas? p<jr 
ha avskedats t III konsekvens. De fi! ; min del är jag av den åsikten, att
dre med familjer att dra försorg om | erhållandet av en skillsmässa hör
ryggade däremot för en sådan pit | göras lika lättvindigt som erhål- 
följd ooh sfällde sig \ schakten. Och landet av en gifterm/ilstillåtelse. 
så blevo de ansedda som osolidariska Framför allt borde dessa trage- 
oob behandlade därefter. dier inom det äktenskapliga

rådet slutbehandlas av en kompe­
tent domare, inför vilken kontra­
henterna kunna infinna sig för 
att personligen klargöra, varför 
de jeke längre kunna umgås med
varandra. Ett sådant förfarings­
sätt anser jag vara praktiskt, oeh 
då vi nu veta, att eu hel del män-

Efter den tiden var

samlade alla kaffe-

Rabarber pinéäpple sherbet. Blan­
da 1 kopp krossade pinéäpple med 1 
kopp stuvade rabarber, tillsättande 
saften av 1 citron och 1 appelsin. La­
ga en sirap av 1% kopp socker och 
1 kopp vatten. Når kallt rör frukt- 
massan i denna. Gör den tunnare 
med cirka H kopp vatten eller piné- 
afpplesaft. om man har det till hands. 
Hällea i en 2 kvarts frysmaaMn och 
fryses delvis. Så I röres 1 väl vispad 
äggvita, och frysningen fortsättep. 
Om en fin. jämn sherbet önskas, till- 
sättes frukten 1 kopp vatten och si­
las så från saften, således användan­
de endast saften.

Det mesta av det missnöje som vux­
it upp kring arbetslöshetsförläggnin- 
garna är också, menade ingenjören, 
en följd av den sådd som kristldsung- 
domarne sätt. De ha aldrig lärt sig 
göra ett ordentligt arbete. De vandes 
under den olycksaliga tiden vid lält- 
tingsllvet, och äro ofta veka. 
stackare, utan must 1

att kaffet
jppa-

llnir.ir med någon annan, innan han j de han sin plan. Inte en böna skulle 
vände sig till oas. Skulle nian Inte | skeppas över till Europa och Inte ett 
också kunna tänka sig. att denne an- I kilo skulle vägas upp någonstndes pft 
dre skickat karlen hlt“* Amerikas kontinent. När handlande­

na sålt sin sista smula, reglerade pri­
serna sig själva, och 1 stället för att 
vl år efter Ar fått nöja oss med vad 
man bjudit, skulle vl nu hålla oss vid 
ett fixt pris. Sinsemellan ägde vi na­
turligtvis rätt att köpa och sälja, 
for dem. som ej gingo med 1 vår cor- 
ner. fanns helt

■vag»
Hvmre »Ig vilja i niskor, som äro högst opassamh 

eller muskler. De ha för att benäg- för varandra, blivit genom fikten- 
na ett kraftuttryck ofta Ingenting an- | skåpet sammanlänkade, är det från

ekonomisk synpunkt sett endast 
rättvist att låta dessa skiljas med 

Fyra personer dödade vid bilolycka, så ringa omkostnader som möjligt.

Som det nu är, måste dessa »tap- 
Från Homburg v or der Höbe med- kars människor betala en for dem 

En natt för nåKon t,d B#Hlan kanske mycket betydande summa 
kolliderade mellan Homburg och O- penningar för att frigivas från 
berursel två öppna automobller. Den | de band, med vilka de kanske un- 
ena. 1 vilken befunno sig sex passa-j der erotiska eller andra ovarak- 
gerare kullbytterade, varvid fyra per- tiga inflytanden bundos vid 
soner dödades och två svårt skadade-, andra.

Harrison den äldre reste sig has­
tigt från sin plats och började ra ed 
tydliga tecken till ^oro gå av och an 
i rummet. nat än^käft och bakben.

— Jag anar, vert ni syftar, Brown, 
sade han häftigt.

— Skönt, svarade kompanjonen, 
låt oss nu taga 1 betraktande, vilka

men
Vl är skyldiga honom pengar

enkelt intet kaffe.
firmor, som huvudsakligen gora affä- j Brown väckte entusiasm med sitt fi*r- 
rer på Costa Negra. Det å

Inkokta smultron. Fyll. glasburkar, 
som först blivit rengjorda genom kok­
ning 1 minst 15 minuter, med smult­
ron, skakande burkarne för att få dem 
fullpackade. Laga en tjock sirap av 
2 delar socker och 1 del vatten, som

iMoih ( *lag Alla hade Insett, hur nödvän- 
Hooper Å- Comp., som de sistaftFbn digt. det var att göra något, ty för­
lyckats slå under sig de mesta. Bar- ! hållandena voro olidliga. Vår firma 
bm eller Wllaon kan 
nämna, fastän deras konkurrens ett räddare, och varenda en av de nårva-

dagarna efter

knappt : ansågs med ens för kaffehand- Ins var­

par gånger visat sig besvärlig. I rande lovade med hand och mun sitt 
stort sett är det vl två, söm domine- j bistånd. Vår lösen var: inte en böna 
ra marknaden dår nere. Vad år då ut i marknaden, förrän förråden tagit 
naturligare än att Naguiera först • »lut överallt, 
sonderade

Tio minuter i senaten var nog 
I för mig. och jag lämnade den "dö­
da kammaren" med en önskan att

------------ ----------------------- ------------------  en gång få se denna institution
rln* och lock på var bark ocb fär.eft- Den där år Jårnsvarr.re, och ban la- tlet* »i»ta hopp Han år unndom moderniserad. På aftonen reste
1. Sålt ,i, m i « eryra eller tratt- | rarbokhållare. Dom år Jn Inte van. jlig, spänstig och är i besittnine vidare till Montreal, men där-
klttel. som Innehåller nog kokande j vid så nt hår Jobb. och det te Jo av stridslust Det skulle icke för ,im ■ vtt annat nummer,
vatten for att tå*, dem fnll.tåndlgt j klart alt om hela arbetslag», samman- véna mig, om Manion en dag blir
och Um* grytan väl. Låt burkarne sättes av folk som aldrig förr ta't 1 en korad till .. g
få ligga i vattnet tills de blivit kalla, hacka eller en spade, så kan det Inte ! ,t, ]edare Pal t'
så tagas -de UPP. torkas, påtftta. ‘ bil nå’n k,åm I de, hela På andra I r.han ocb eo 2 A 
etiketter, samt rätte, p* ett kallt, håll brukar ledningen rätta in en o. mindre vä| kända “hönermän *1"

““ “t ' *»e Su .„*.™aa. I”,™“
Hans förtjänat hjälptes upp en smula

Rabarber batter pudding. Skår röd | på det rättet, eftersom arlönlngen F»rutom dessa nämnda ledar, 
rabarber I kortat »tycken, tillräckligt ; räknas nt lagrls. Kom Inte ocb såg ir0 *tort *JUI »■ k- “rank and 
för att tå 1 pint, tillrätt 1 kopp fyl- att arbetarna skulle opponera sig files" placerade bakom sina re­
lik» russin. 1 kopp socker och % l» mot ett så'nt system och au Som »Pel(tive ordförare. liberalerna o.
sked rtven maskotnöt eller fin stött Inte vtti reta ar-et därför ett nykom- •■beral - progressiyeraa
kanel. Blanda frakten, aockret och lingen ränker förtjånaten för and- King och konservativema, pro-
kryddorna samman, och MU den blan- ra en smula. En sådan beskyllning UTeseiverna, U. F. A.-representan-

bakform. te Inte råtivli. För att nödhjälps- *erna samt arbetarna bakom Guth- 
Laga en röra, användande H kopp arbetarna år solidariska ev fan. det ri*- Det torde rara kännedomen

kan herrn klappa »ej p*. vid det an- om att han icke har enbart trog-
belangar. na lekdockor, som i allt följa leda-

Intrycket frän FaleramifurMggnln rena anvisningar, som gör, att 
sen te alltså late det bästa Man tår Guthrie känner sig på sitt oeh>is 
en bestämd känsla av att ackorden 
satta för snävt utan att tillräcklig 
hånsyn bHvtt tagen Ull markens be­
skaffenhet. De variera mellan 1 kr. 
oeh S tö

Motsols.
(Fort», fr. sid. 9.)Samuel P. Hooper var

torrängen hos Hooper & <*en förste, som räckte handen, 
fomp. och når de svarade nej, sok- Brown steg upp från sin plats och 
te han upp oa*. Gubben Hooper äger sträckte upp den högra knytnäven, 
en beundransvärd näsa, kanske han Här år Handen, som Hooper 
också var litet bättre underrättad än tryckte med båda sina. utbrast han 

en fara, j t»ch skakade den hotfullt över sitt 
rade Naguiera, och så Hade vi huvud, 

den igeln på halsen. Jag har Inte 
ett spår ar bevis för mitt påståehde, 
men nu. när det hela tycke på våg 
att falla sönder, vädrar jag Hooper

(Forts. 1
vL Allt nog. han vädrade

ALBERTA-ANNONSER
Harrison nickade kallt. Kan hyste 

verklig avsky för obehärskade utbrott, 
men., fördrog dem hos kompanjonen, 
eftersom han var tvungen därtill.

— Ja. fortfor han, det blev en härlig 
tid. Det hade naturligtvis också 
fällts några antydningar, att nästa 
år» kaffeskörd hotade slå fel. Det vill

Dr. F. A NORDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar I kirurgi. 

Stort fåratakluslgt sjukhus.
CAMROSE. ALT A.Värdefull Svensk Bok FRITT!

bord» rända efter ett eiempUr av den latreaaanu och lärorika 

SVENSKA RADGIVAREN
bakom

såga varken Brown eller Jag hade 
ryckt på den strängen.. De, skulle 
Inte varit hederligt, eftersom det I 
»jälva verket förhöll alg ,vårtom. För 
modllge* rar det Hooper. 
fart åt ryktet: Jag har aldrig forskat 
efter desa upphovsman. Flera tidnin­
gar knatade sig över saken, tx* deras 
specialister på området — fackmän, 
som antagligen Inte voro l stånd att 
skilja
— förutspådde ea tnikrausvärd katte 
bnsl

I

“GODA RAD" CHIKOPRAKTKdade massan 1 en smord

betar näatan alla sjukdomar.. . P”.11» muntrationer försedda läkare bok. aom Doktor
I*tgh akrtvft speciellt för * vens kar I Amerika lämnar många vlrdefuNr råd

säxäs ä rtsÄS. rÄrt;
räsnd^ÄiiTSrii^’^ ^ M Wlr*

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H . D. C,

engroasisteraa på båda »Idor Atlanten 
blevo knäa vara- VI rörde ej ett fin­
ger. Tack vare tidningarna artade 
det sig tUl panik

— Ja. tidningarna åro a,märkta.
vara utan ryggttod. och den som 
saknar sådant kan ju vilken mi­
nut som helst trilla omkull. Nå­
väl. vi lämna uu personerna för 
att övergå till något annat.

Atmosfären i underhuset

Skriv till mig pa svenska eller 
engelske, om Nl har tillfälle, oeh 
Jag skall tala om vad Jag kan göra 
för Eder.

Telefoti Ht, CAMROSE. ALTA.

kaffebdeat träa ea skopligg blott ma* förstår att bcAaadla demalldeles gratle och portetrttt I förseglet omslag till alla. 
OOb sdress till — rätt Brown skrattade och

blev skrämd, de.Dr. LL LE1GH, 177 N. State St,D. 14, Oäcage, DL kaMkmeter för vanlig
(Terra.) schaktaiag adb t«-t.ll Or berg tyck-.j
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